
Kohtuvad sport 
ja muusika
Viimsis saavad kokku sport ja 
livemuusika: Viimsi korvpalliklubile 
tuleb külla BC Prometey ja muusi-
kalise showprogrammiga esineb 
Viimsi muusikakool. Loe lk 20
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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Alustame loodus-
artiklite sarjaga
Kord kuus hakkab ilmuma Viimsi loodust 
ja siin kohatavaid liike tutvustav artiklite 
sari. Esimesena tutvustame liblikat, kelle 
nimel on seos merega – meri on ju viimsi-
laste hinges alati olulisel kohal. Loe lk 15

Randvere värske 
koolijuht

ETTEVÕTTEL KÜLAS: Ettevõtlusaasta raames külastas vallavanem Viimsi spaad. Loe lk 8–9 >

Möödunud aasta septembri lõpus 
asus Randvere kooli juhtima 
Margus Tõnissaar, kes räägib 
kooli erilisusest ja ka ees-
märkidest. Loe lk 10

Piletid Piletikeskusest

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
kooriseaded Andrus Kalvet

peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 
Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat
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Veenmine on kunst

Katrin Markii
abivallavanem

26. jaanuar 2024Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

raiepiiranguga. See on suur rõõm ko-
halikule elustikule kogu oma mitme-
kesisuses. Eelnev on ilus näide sellest, 
kus pooled astuvad sama jalga. 

Sagedasem on variant, kus tasakaa-
lupunkt tuleb leida kuskil kahe väär-
tuse vahel. Toon näite raietest rohe-
koridoris. Pole harv, et Viimsi vallas 
asuv rohekoridor on suhteliselt kitsas 
ja asub eramaal. On esinenud olukor-
di, kus maaomanik näeb alal vaid ma-
janduslikku väärtust ja soovib met-
sa majandada intensiivselt. See aga ei 
lähe kokku rohekoridori funktsiooni-
ga. Kehtiv rohealade teemaplaneering 
annab pigem suuniseid ja soovitusi kui 
konkreetseid reegleid, aga planeerin-
gus kirjutatut saab ja tulebki tõlgen-
dada eelkõige lähtuvalt rohevõrgus-
tiku elemendi eesmärgist. Koostöös 
Keskkonnaametiga tuleb arutelude ja 
argumenteerimisega leida lahendus, 
mis lubab endiselt metsi majandada 
ning kus kasutatav raiemeetod võimal-
dab alal säilitada oma funktsiooni ning 
omadused.  

Väärtuskonflikt, 
tasakaalupunkt ja õigus
KESKKOND Väga lihtne oleks elada maailmas, kus kõik on kas must või valge, hea või 
halb, aga tihti sõltub hinnang vaatepunktist ja sellest, mida vaatleja väärtustab. Sageli 
tahame eeldada, et teisel poolel on samad väärtused mis meil, kuid see ei pruugi 
nii olla. Kuidas siis leida see punkt, et hundid oleksid söönud ja lambad terved? 
Sageli ei olegi see võimalik, sest leida lahendus, kus mõlemad pooled on rahul, kõlab 
muinasjutuna. Pean siiski tõdema, et vahel see ikkagi õnnestub.

V
i imsi vallavolikogu alga-
tas 2022. aastal kahe loo-
dusala kohaliku kaitse alla 
võtmise menetlused. 2023. 

aasta detsembris kinnitati volikogus 
nende maastikukaitsealade (MKA) 
kaitse-eeskirjad, mis tähendab, et 
Viimsi vallas ja laiemalt kogu Eestis on 
nüüd kaks uut kaitseala: Kelvingi MKA 
ja Viimsi keskosa MKA. Kaitse-eeskir-
jade koostamisel on kaalukausil maa-
omaniku huvid, avalik huvi, üksikute 
elanike huvid ja kõigele lisaks nende 
huvid, kes ise menetluses osaleda ei 
saa ehk elurikkus kõikide oma liikide, 
isendite ja omavaheliste seostega. Ko-
gu eelneva seob omavahel üheks pake-
tiks õiguslik raamistik, mis ei anna aga 
alati võimalust kaitse-eeskirjaga regu-
leerida seda, mida osapooled soovik-
sid. Seega peab lõpplahendus arves-
tama sellega, mida saab reguleerida ja 
mida peab reguleerima, ning üritama 
teistele võimalikult vähe liiga teha. 

Nende kahe kaitseala kaitse-eeskir-
ja kirjutamisel oli üheks raskuspunk-
tiks kujunemas uuendusraiete keeld, 
mis tähendab muuhulgas seda, et nen-
del kahel kaitsealal lageraiet teha ei to-
hi. Sellist lausalist keelamist pole Viim-
si teistel kohaliku tasandi kaitsealadel 
varem kehtestatud, kuigi seda soovitas 
ka näiteks 2021. aastal valminud rohe-
võrgustiku toimivuse uuring. Varase-
malt vastu võetud kaitse-eeskirjades 
on piiratud langi suurust, aga lausali-
selt lageraiet ära keelatud pole.

Astudes ühte jalga
Kaks uut kaitseala jäävad täielikult rii-
gimaale. Mõistagi on uuendusraiete 
keeld riigimaad haldavale Riigimetsa 
Majandamise Keskusele (RMK) nen-
de tegevust piirav ning oma vastu-
seisu lausalisele uuendusraie keelule 
väljendati ka menetluse käigus. Siiski 
otsustas vahepeal RMK pöörata ennast 
rohkem metsade loodussõbralikuma 
majandamise poole ning avaldas oma 
2024–2028 aasta arengukava, mille ko-
haselt kaitsealade piiranguvööndites 
enam uuendusraieid ei tehta. Ka värs-
kelt loodud Viimsi maastikukaitseala-
del kehtib piiranguvööndi režiim ehk 
RMK võttis uuendusraiete osas suuna, 
mis ühtib loodud kaitsealadel kehtiva 

Kahjuks aga esineb ka 
sellist olukorda, kus 
õigussätted ei võimalda 
leida loodusele sobi-
likku lahendust ka 
parima tahtmise juures.

Kahjuks aga esineb ka sellist olukor-
da, kus õigussätted ei võimalda leida 
loodusele sobilikku lahendust ka pari-
ma tahtmise juures. Üks sellistest juh-
tumitest on väljaspool tiheasustusala-
sid elamumaal kasvav mets, mille raiet 
ei reguleeri otsesõnu ükski seadus. Kui 
tiheasustuses saab Viimsi vallavalitus 
ka üksiku puu raieks luba nõuda, va-
jadusel ka asendusistustust, ja maa-
tulundusmaal tuleb metsa raiumiseks 
esitada keskkonnaametile metsateatis, 
siis elamumaal kasvava metsa raiet po-
le ühelgi ametiasutusel voli reguleeri-
da. Kui selline mets jääb nähtavasse 
asukohta, on näiteks osa rohevõrgus-
tiku puhveralast või muidu kohalike 
poolt hinnatud, võib sellise regulee-
rimata intensiivse metsamajandami-
se tulemuseks olla rikutud maastikuil-
me, kehvem rohevõrgustiku sidusus, 
väiksem elurikkus ning suur avalikku-
se pahameel. Ilmselt ainus, kes on sel-
lise olukorraga rahul, on maaomanik.  

Lõpetuseks toon välja meie kuulsa 
filmimeistri Rein Marani öeldu, et elu 
on kinkinud meile erakordsete võima-
lustega aju, selle läbi ka väe, mis lubab 
meil luua paljut, mida keegi teine ela-
vatest olevustest meie planeedil pole 
suutnud. Härra Maran lisas, et seesa-
ma aju kätkeb endas aga arutul kasu-
tamisel ohtu nii inimese enda kui ka 
kõige elava jaoks. Olen sellega täiesti 
nõus. Katsume seda aju kasutada või-
malikult targalt ja leida koos lahendu-
si, mis tooksid rõõmu kaua ja paljudele 
ning hoiaks neid, kellele pole inimkee-
les kõnelemise võimet antud.

M
e tegeleme veenmisega iga päev, et leida 
omale mõttekaaslasi või suunata inimesi 
käitumisele, mis toob kasu nii meile endile 
kui ka vastaspoolele. Aeg-ajalt jääme ka 
hätta ja murrame pead: kuidas veenda last 

rohkem köögivilju sööma, teismelist vähem nutividinaid 
kasutama või abikaasat kodustes majapidamistöödes 
osalema. 

Kogukond veenab lemmikloomaomanike hoolsus-
kohustuse täitmisele, terviseedendajad aktiivsetele eluvii-
sidele ja õpetajad valitsust töötasutõusu kinnitama. Tege-
likkuses pead sa oma ideid ja soove n-ö müüma iga päev. 
Sa pead veenma sõpra, et ta tuleks sinuga kinno just seda 
filmi vaatama. Sa pead oskama tööandjat veenda, et saada 
töökoht, ametikõrgendus või palgalisa. Veenmine võib ka 
hirmutada ning tekitada ängi, hirmutav on eitava vastuse 
saamine, ebaõnnestumise ja heakskiidust ilmajää-
mise tunne. 

Omamoodi veenmine on ka mõjutamine ehk “augu 
pähe rääkimine” ning ka manipuleerimine. Veenmise, 
mõjutamise ja manipuleerimise tehnikad võivad kohati 
olla sarnased, kuid eesmärgid on sootuks erinevad. Veen-
mise aluseks on võidan-võidad mõtteviis (win-win situa-
tion), kus kõikidel osalistel on võimalus mingi probleemi 
või vastuolu lahendamisest võita. Seda on nimetatud ka 
topeltvõidu strateegiaks, mille puhul lähtub iga läbirääki-
mistel osaleja oma huvidest, kuid austab oma partnerit ja 
võtab arvesse ka tema huvisid. Nii kujuneb olukord, kus 
partnerid seisavad võrdsetena vastastikku kasulike huvide 
tasakaalu eest. Veenmine on nii kunst kui ka teadus. Veen-
miseks on vajalik omandada teatud oskused, olla usaldus-
väärne, võita enda poole teise osapoole mõtted ja ületada 
vastuseis oma ideedele. Oskuslikul läbirääkijal on võima-

lus muuta oma ideed väärtus-
likuks tulemuseks, kus oskusli-
kult edastatud sõnum mõjutab 
inimeste arvamusi, hoiakuid 
või tegusid, eesmärgiga ületa-
da kõhklus.

Aristotelese jaoks oli veen-
mine kunst – “kunst panna inimesi tegema midagi niisu-
gust, mida nad harilikult ei teeks, kui sa neilt ei paluks”. 
Veenmise suurimateks ohtudeks peetakse üleolevust ja 
arrogantsust. Ei ole keeruline ennast varustada faktidega, 
tuua lauale väiteid, mida ei saa ümber lükata, ning nende-
ga põlistada oma idee (söö brokolit, sest see sisaldab sul-
le vajalikus koguses minerale ja vitamiine) ja vastaspoolt 
ähvardada (kui sa brokolit ei söö, jääd kängu ja sinu ter-
vis kannatab) ning kasutada kavalust (kui sa brokoli ära 
sööd, siis saad jäätist). Sul võib ju õigus olla, kuid seesugu-
ne lähenemine ei pruugi päriselt veenda ja soovitud suun-
da suunata (kui sul just iga kord brokoli kõrvale jäätist ei 
ole pakkuda). Kavaldamine ei ole keeruline. Samuti on 
lihtne alavääristada kellegi seisukohta, kellel ei ole õigus 
või kelle kasutuses ei ole veenvaid fakte. Kuid ennast teise 
poole “kingadesse” kujutlemine ning sõbralik õiges suu-
nas nügimine, mõistes, et ka teisel poolel on emotsionaal-
sed ning irratsionaalsed uskumused, nagu sinulgi on enda 
omad, on palju raskem.

On ideesid ja ettepanekuid, millede headuses on püü-
tud meid veenda aastaid, kuid ometi tulemust ei ole. 
Veenmine tunduks olema justkui ühepoolne. Veenmine 
saab tulemuslikuks, kui me suudame ilma alavääristama-
ta, ähvardamata ja kavaldamata oma aruteludega saavuta-
da seisundi, kus vastaspool ise ennast veenab (brokoli on 
ilusat rohelist värvi ja väga maitsev). 

Veenmisoskus on üks baasoskustest, mida õpetatakse 
juba lasteaias (mänguasjade jagamine, 
mängureeglites kokkuleppimine).
Soov kiiret kokkulepet saavutada 
ning veendumus, et õigus on 
ainult minul, seavad meie empaa-
tiale ja veenmisoskustele välja-
kutse seda nii globaalsete, koha-
like kui ka koduste kokkulepete 
saavutamisel. Soovin meile kõigile 
rohkem kannatlikkust, oskust kuu-
lata ning mõelda veenmisel ka teise 
osapoole soovidele ja 
veendumustele!

Tegelikkuses pead 
sa oma ideid ja 
soove n-ö müüma 
iga päev.

Kelvingi maastikukaitseala. Foto: Jane Saks

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist
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Teated

PÕHIKIRI 16. jaanuari vallavolikogu 
istungil võeti vastu ASi Viimsi Vesi 
ja OÜ Viimsi Haldus uuendatud 
põhikirjad.

Viimsi vald on nii ASi Viimsi Vesi akt-
siate kui ka OÜ Viimsi Haldus osaku-
te ainuomanik. Mõlema äriühingu se-
nised põhikirjad kinnitati 2016. aastal.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on 
volikogus kinnitatud uute põhikirja-
de eesmärgiks tagada valla äriühingu-
te tõhusam toimimine. “Osa- ja aktsia-
kapitalide piirmäärade suurendamine 
aitab parandada vallale kuuluvate et-
tevõtete finantsvõimekust. See oma-
korda annab suurema paindlikkuse 
laienemiseks ning uute projektide al-
gatamiseks, mis võimaldab mõlemal 
ettevõttel saavutada pikaajalisi ees-
märke ning viia ellu valla arengu sei-
sukohalt olulisi investeeringuid. Ühe 
olulise uuendusena nähti mõlema 
äriühingu puhul ette omaniku ootu-
se regulatsiooni, millest äriühingute 
tegevus peab lähtuma,” selgitas abi-
vallavanem Mik.

Omaniku ootus on dokument, mil-
lega määratakse äriühingule lähitule-
vikuks arengusuunad, ootused tege-
vusele, valdkondadele, igapäevatööle, 
määratakse eesmärgid ja mõõdikud. 

“Seeläbi muutub valla äriühingute te-
gevus senisest tulemuslikumaks, lä-
bipaistvamaks ja kogukonnal on või-
malik jälgida ka eesmärkide täitmist,” 
ütles abivallavanem. 

Olulisemad muudatused
ASi Viimsi Vesi uueks miinimumaktsia-
kapitaliks on 1 200 000 (varem 375 000) 
ja maksimumkapitaliks 4 800 000 (va-
rem 1 500 000) eurot. Aktsia nimiväär-
tuseks määrati 1000 eurot (varem 63,90 
eurot).

OÜ Viimsi Haldus uueks miini-
mumkapitaliks on 6 000 000 eurot (va-

Vallavolikogu uuendas valla 
äriühingute põhikirjasid

rem 1 538 794) ja maksimumkapitaliks 
24 000 000 eurot (varem 6 155 176).

Mõlema ettevõtte juhatuse volitusi 
pikendati seniselt kolmelt aastalt viie-
le. 

Kummalgi äriühingul vähendati ju-
hatuse koosseisu ühe liikmeni.

Täpsustati äriettevõtete juhatuse 
tasustamise põhimõtteid, nõukogu 
koosseisu muutuste ja tasu suuruste 
avalikustamise põhimõtteid.

Uus põhikiri sõnastab selgemalt 
äriettevõtete tegevuse lähtumise oma-
niku ootustest, millised võtab vastu 
üldkoosolek (vallavalitsus).

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

PIIRITÄHIS Viimsi vald paigaldab 
juba lähiajal neljale kohaliku 
tasandi maastikukaitsealale 
(viide piiranguvööndisse) kokku 
91 märki, millest 67 on kaitseala 
piiritähised.

Viimsi vallas on käesolevaks hetkeks 
kaheksa kohaliku tasandi kaitseala: 
Mäealuse maastikukaitseala (MKA) 
Rohuneeme MKA, Krillimäe MKA, 
Viimsi keskosa MKA, Kelvingi MKA, 
Leppneeme-Tammneeme MKA, Lub-
ja klindiastangu MKA ja Haabneeme 
klindiastangu MKA. Võib-olla olete 
looduses liikudes või ka autoga sõites 
märganud, et mitmetel maastikukait-
sealadel ei ole kaitseala piiri tähistavaid 
märke. Samas kohustab looduskaitse-
seadus kaitseala valitsejat ehk Viimsi 
vallavalitsust kaitsealad tähistama. 

Hetkel leiab märgistuse vaid Rohu-
neeme MKA piiridelt, aga juba õige 
pea saavad kaitseala tähistavad mär-
gid ka Krillimäe MKA, Mäealuse MKA 
(nii Mäealuse kui ka Soosepa piiran-
guvöönd) ja Leppneeme-Tammneeme 
MKA. Paar märki saab juurde ka Rohu-
neeme MKA. Leping tähiste valmista-
miseks ja märkide loodusesse paiguta-
miseks sai sõlmitud 2023. aasta lõpus 
ja nüüd tuleb oodata sobivaid ilmasti-
kutingimusi, et töödega saaks alusta-
da. Kokku paigaldatakse loodusesse 
67 kaitseala piiri tähistavat märki. Ena-

mus neist paigaldatakse riigimaale, 
aga mõnes kohas tulevad ka eramaa-
dele. Palume siinkohal eramaa oma-
nikelt mõistmist, et vald täidab seadu-
sest tulenevat kohustust.

Kõikidel meie kaitsealadel kehti-
vad erinevad piirangud. Näiteks on 
tuletegemine lubatud vaid kaitseala 
valitseja nõusolekul paikades, mis 
on kaitseala valitseja poolt või tema 
nõusolekul selleks ettevalmistatud ja 
tähistatud. Samuti on seatud piiran-
gud mootorsõiduki ja maastikusõidu-
kiga sõitmisele väljaspool teid. Selliste 
sõidukite kasutamine Viimsi maasti-
kukaitsealadel on lubatud vaid kitsa-
le olukordade hulgale, näiteks pääste-
töödeks. Nii mootorrattad, ATVd kui 

Viimsi vald hakkab maastiku-
kaitsealasid tähistama

ka lumesaanid on mootorsõidukid ja 
nendega kaitsealadel loodusmaasti-
kul sõita ei tohi. Antud reegli rikkumist 
käsitletakse looduskaitseseaduse ko-
haselt kaitstava loodusobjekti kaitse-
nõuete rikkumisena ja seda menetle-
takse väärteona. Lisaks eelnevalt välja 
toodud piirangutele, mis on reguleeri-
tud kaitse-eeskirjadega, kehtib ka jäät-
meseadus ja selle kohaselt me prügi 
(sh aia- ja haljastusjäätmeid) loodu-
sesse ei viska. Selleks, et need põhi-
reeglid meeles seisaks, paigaldab vald 
24 kohas koos kaitseala piiri tähistava 
märgiga ka lisamärgi, millel on toodud 
välja, et tuletegemine, mootorsõiduki-
ga sõitmine ja prügistamine on kaitse-
alal keelatud.

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Maastikukaitsealad saavad piiritähise. Foto: erakogu

AS Viimsi Vesi ja OÜ Viimsi Haldus said uuendatud põhikirjad. Foto: Linda Saarmets
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Palju õnne, veebruarikuu 
sünnipäevalapsed!

Vallavolikogu komisjonide 
juhid muutusid

  16. jaanuari Viimsi vallavolikogu istungil valiti uued esimehed ja 
aseesimehed eelarve-, noorsoo- ja haridus- ning sotsiaalkomisjonile. 

Vallavolikogu istungil koguti kõigi kolme komisjoni esimehe ja aseesi-
mehe kandidaadid ning seejärel toimus salajane hääletus. 
Eelarvekomisjoni esimehe kandidaatideks esitati Jan Trei, Jaanus Koni 
ja Meelis Saluneem. Volikogu häältega kinnitati eelarvekomisjoni esime-
heks Jaanus Koni ja aseesimeheks teises hääletusvoorus Jan Trei.

Volikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni esimehe kandidaadiks esitati 
Anneli Laines-Ensling ja Tanel Ojang. Komisjoni esimeheks valiti salaja-
sel hääletusel Anneli Laines-Ensling ja aseesimeheks Tanel Ojang. 

Kolmandaks valiti uut esimeest ja aseesimeest sotsiaalkomisjonile. 
Kandidaatidena esitati Antoon Hubert van Rens ja Ants Erm. Sotsiaal-
komisjoni esimeheks valiti Antoon Hubert van Rens ja aseesimeheks 
Ants Erm.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
volikogu toimus Viimsis

  17. jaanuaril toimus Viimsi Artiumis Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
(HOL) volikogu koosolek. 

Muuhulgas tulid arutlusele teemad nagu alushariduse- ja lapsehoiu-
seaduse eelnõu, projekti “Harju maakonna omavalitsuste koostöömu-
deli välja töötamine hariduslike erivajadustega lastele teenuste pakku-
misel” lõpparuande ülevaatamine, õpetajate streik ning ülevaated Har-
ju ettevõtlus- ja arenduskeskuse, Haiba lastekodu ning Harjumaa spor-
diliidu tegevusest.

Andrus Umboja
HOLi esimees

  Ene Mänd
  Katrin Seppel
  Silvia Troost
  Aino Rang
  Priit Estna
  Triinu Vernik

70
  Aare Kärner
  Aare Kööp
  Asso Kivi
  Irene Ruuse
  Tatjana Seppar
  Külli Alver
  Viktor Guskov
  Rein Ong
  Anu Karm

HOLi volikogu koosolek. Foto: HOL

Häälte lugemine. Foto: Heiko Leesment



4  // UUDISED 26. jaanuar 2024

KOOLIKOHAD 1.–31. märtsini 
saab esitada avaldusi 1. klassi 
astumiseks eelseisval sügisel. 
Selleks tuleb lapsevanemal 
siseneda ID-kaardi, Mobiil-ID või 
Smart-ID abil haridusteenuste 
haldamise süsteemi Arno veebi-
aadressil piksel.ee/arno/viimsi. 
Valides menüüribalt “Minu lapsed” 
leiab vanem oma lapse nime juu-
rest põhikooli vastuvõtu taotluse, 
kuhu sisestab lapse andmed, 
soovitud kooli ja nõutud doku-
mendid.

Koolikoha määramisel võtab Arno alu-
seks lapse rahvastikuregistrijärgse elu-
koha, ühe pere lapsi samas koolis ning 
võimalusel arvestab ka lapsevanema 
eelistust. Hiljemalt 20. aprilliks tea-
vitatakse lapsevanemat tema lapse-
le määratud koolist avalduses märgi-
tud e-posti aadressil. Kui lapsevanem 
ei ole nõus määratud kooliga, saab ku-
ni 20. maini esitada Arnos koolivahe-
tustaotluse. Vallavalitsuse komisjon 
vaatab saabunud koolivahetustaotlu-
sed ning samuti peale 31. märtsi saa-
bunud 1. klassi taotlused läbi hiljemalt 
1. juuniks. 

15. juuniks peab lapsevanem kin-
nitama Arnos õppekoha vastuvõtmi-
se või sellest loobumise. Kui laps asub 

õppima väljaspool Viimsi valda olevas 
koolis, palume sellest teada anda kas 
läbi Arno või teavitades haridusosa-
konda.

Kui lapsel puudub rahvastikuregist-
rijärgne elukoht Viimsi vallas, määra-
takse talle elukohajärgne kool vabade 
õppekohtade olemasolul alates 1. juu-
nist.

Koolikohustuse edasi-
lükkamine
Koolikohustuslik on laps, kes saab hil-
jemalt käesoleva aasta 30. septembriks 
7-aastaseks. Kui vanem soovib kooli-
kohustuse täitmist edasi lükata, peab 
ta pöörduma maakondlikusse nõus-
tamiskomisjoni. Koolikohustuse täit-
mise alguse edasilükkamise aluseks on 

Algab vastuvõtt 1. klassi 
minevatele lastele

lapse tervislik seisund. Avaldus vasta-
vale komisjonile tuleb esitada juba ke-
vadel, et otsus koolimineku edasilük-
kamise kohta oleks hiljemalt augustis 
olemas.

Noorema lapse õppima 
asumine
Kui vanem soovib kooli panna lapse, 
kes ei ole veel koolikohustuslikus eas, 
tuleb selleks esitada taotlus Arnos, li-
sades lasteaia hinnangu või koolivälise 
nõustamismeeskonna soovitus lapse 
koolivalmiduse kohta. Pärast 1. maid 
esitatud taotluste puhul määratakse 
lapsele elukohajärgne kool vabade õp-
pekohtade olemasolul. Täpsemat in-
fot saab e-posti aadressil aet.tampuu@
viimsivv.ee või telefonil 602 8868.

Aet Tampuu
üldhariduse vanemspetsialist

Teated

Mammograafiabuss Viimsis
  Möödunud aasta novembri lõpus avanes Viimsi naistel esmakord-

selt võimalus osaleda rinnavähi sõeluuringus oma koduvallas. Mam-
mograafiabuss peatus Viimsi vallavalitsuse ees 20.–24. novembrini, 
selle aja jooksul jooksul osales rinnavähi sõeluuringutel 149 naist. 
Mammograafiabuss on tänavu Viimsis 25.–29. novembrini. 

2024. aastal on kutsutud rinnavähi sõeluuringule ravikindlustatud ja 
ravikindlustamata naised sünniaastaga 1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 
1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974. Uuringule saavad naised min-
na ka siis, kui nad ei kuulu sõeluuringu sihtrühma. Selleks tuleb pöördu-
da oma pere- või naistearsti poole, kes vajadusel suunab saatekirjaga 
rinnauuringule. Teiseks võimaluseks on broneerida aeg rinnakabinet-
ti, kuhu saab pöörduda ilma saatekirjata ja tasuta (visiiditasu 5 eurot).

Sõeluuring on mõeldud eelkõige tervete, ilma kaebuste ja sümptomi-
teta naiste uurimiseks. Rinnavähi sõeluuringule kutsutakse naisi vanu-
ses 50–68 aastat kaheaastase intervalliga. Regulaarne terviseuuring 
on väga vajalik võimalike haiguste varaseks tuvastamiseks – rinnaväh-
ki on võimalik avastada enne, kui haigus on tekitanud kaebusi ja or-
ganismis levima hakanud. Varakult avastatud rinnavähk on paremini 
ravitav ja võimaldab kasutada rinda säästvaid operatsioonimeetodeid 
ning on tervenemise eelduseks. Rinnanäärme radioloogiline uuring ehk 
mammograafia on väikese kiirgusdoosiga uuring, mis ei kujuta ohtu ter-
visele. Lisainfot saab kodulehelt soeluuring.ee/rinnavahk/.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Avaldusi 1. klassi astumiseks saab esitada 1.–31. märtsini. Foto: Jane Saks

Mammograafiabuss peatus 
vallavalitsuse ees viis päeva. 
Foto: Jane Saks

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME 
PARTNERLUSSUHETE JUHTI,

Ootame sind kandideerima, kui Sul on kõrgharidus (soovitavalt sotsiaalteadustes),
avaliku sektori kogemus ja projektijuhtimise oskus. Oled lahendustele orienteeritud,
süsteemne, analüütiline, oskad näha suurt pilti ning luua ja hoida koostöövõrkustikke.
Valdad eesti keelt C1 ja inglise keelt B2 tasemel, Sul on B-kategooria juhiload ja
isikliku sõiduauto kasutamise võimalus, Kasuks tuleb kogemus eraettevõtluses,
koostöövõrgustike loomises ja kaasamissündmuste korraldamises.
Pakume sulle väljakutseterohket tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi
valla arengusse. Toetame Sind tööalases arengus ja pakume võimalust puhata 35
päeva aastas ning kasutada kolm tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 
Pakutav töökoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2600 eurot.

kelle ülesanneteks on vallavalitsuse ja siinsete ettevõtete, vabaühenduste ning
kogukonna koostöö arendamine ja toetamine. See tähendab muuhulgas ka kaasava
eelarve protsessi eestvedamist. Samuti on ülesandeks strateegilise- ja
kvaliteedijuhtimise süsteemi arendamine ja rakendamine vallavalitsuses, sh valla
arengudokumentide koostamise koordineerimine ja arengustrateegia elluviimise
seire. Ühtlasi tähendab see valdkonna arendamiseks oluliste uuringute ja sündmuste
(näiteks eri kaasamisüritused, visioonipäev ja ettevõtluspäev) korraldamist ning teabe
koondamist.

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 4. veebruariks
märgusõnaga "partnerlussuhete juht".
Lisainfo: ivar.hendla@viimsivv.ee

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME KANTSELEITEENUSTE
JA TEABEHALDUSE JUHTI,

Ootame sind kandideerima, kui Sul on kõrgharidus (soovitavalt teabe- või
dokumendihalduse alal), vähemalt 3aastane töökogemus teabe-, info- või
dokumendihalduse valdkonnas, varasem valdkondlik ja inimeste juhtimise kogemus.
Oled uuendustele orienteeritud, hea pingetaluvusega, tasakaalukas, täpne ja
lahendustele orienteeritud. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt
suhtlustasemel. Kandideerimisel tuleb kasuks kohalikus omavalitsuses töötamise ja
dokumendihaldusprogrammi Amphora kasutamise kogemus.

Pakume sulle väljakutsetest tulvil olulist tööd ja suurepärast võimalust panustada
vallavalitsuse dokumendihalduse ning klienditeeninduse arendamisesse. Toetame
Sind tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas ning kasutada
kolme tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2800 eurot.

kelle ülesanneteks on dokumendihalduse, asjaajamise ja arhiivinduse valdkonna
töö juhtimine ja korraldamine, sh rahvastikuregistri ja klienditeeninduse
korraldamine, lisaks haldusala asutuste teabehalduse analüüsimine ja nõustamine.  

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 28. jaanuariks
märgusõnaga "teabehalduse juht".
Lisainfo: merit.renlund@viimsivv.ee
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ARNO Haridusosakond tuletab 
meelde, et järgmise õppeaasta 
lasteaiakohtade jaotamine algab 
10. aprillil. Praegu on lapse-
vanematel õige aeg kontrollida 
üle oma andmed Arno infosüs-
teemis.

Viimsi vallavalitsuse haridusosakonna 
juhataja Maiu Plumeri sõnul on laste-
aiakohta ootavatel vanematel praegu 
õige aeg kontrollida üle oma kontaktid 
Arnos (veebiaadressil piksel.ee/arno/
viimsi) ja veenduda, et lasteasutus-
te eelistused on süsteemi korrektselt 
märgitud. Lisaks tasub neil, kes ei soo-
vi 2024/25 õppeaastal munitsipaallas-
teaias kohta saada, veenduda, et neil 
on Arnos märgitud hilisem õppeaas-
ta. “Kui komplekteerimise I etapp 
aprillis algab, saadab süsteem välja 
teavituse lapsevanemate e-postide-
le, mis on lisatud Arno keskkonda. Kui 
seal on e-post, mida inimene ei kasu-
ta, siis ei jõua info õigel ajal vanema-
ni. Seetõttu palun kõigil veenduda, et 
märgitud eelistused ja kontaktandmed 
on ajakohased. Kindlasti on suur pal-
ve neile, kes ei soovi kohta algavaks õp-
peaastaks, teha vastav muudatus ka 
Arnos. Nii hoiame kokku aega ja jao-
tusprotsess sujub mugavamalt,” ütles 
Plumer.

Tulemas on lahtiste uste nädal
Pakkumise saanud lapsevanematel on 
aega otsustada koha osas kaks näda-
lat. Seejärel lähevad loobutud või va-
banenud kohad jälle jagamisele. Otsu-
se tegemisele aitab kaasa lahtiste uste 
nädal MLA Viimsi Lasteaedades, mis 
toimub 19.–22. aprillini. Täpsem info 
tuleb lapsevanemate e-postile koos ko-
hapakkumisega.

Oluline erisus on ka see, et Viimsi 
munitsipaallasteaedades sõimerüh-
mi ei ole. Kahe ja poole ning kolme-
aastased lapsed alustavad lasteaia-
teed liitrühmas või lasteaiarühmas. 
1,5–3-aastased lapsed leiavad kohad 
kas Viimsi valla või partnerite eralap-
sehoidudes või eralasteaedades. Sa-
muti on lastel vanuses 1,5 kuni 3 aastat 
võimalik saada koduse lapse toetust. 
Oluline on silmas pidada, et kui pere 
loobub lapsele valla poolt pakutud 
munitsipaallasteaia või valla eralaste-

aia hankekohast, siis edaspidi koduse 
lapse toetust ei maksta.

Kui peres on kaks või kolm alusha-
riduses osalevat last või tegu on suur-
perega, siis arvutab Arno 50% kohata-
su soodustust automaatselt.

Märtsikuus vaadatakse üle ka nen-
de lapsevanemate avaldused, kes soo-
vivad võimalusel lasteaeda vahetada. 
Nende osas teeb otsuse lasteaiakoh-
tade komplekteerimise komisjon, kes 
võimalusel taotlused rahuldab. Uues 
lasteasutuses saab laps alustada õppe-
aasta algusest ehk septembrist. 

Kuidas süsteem lastele kohti 
lasteaedadesse pakub?
Arno automaatne jaotussüsteem ar-
vestab kõikide laste individuaalseid 
parameetreid (vanus, elukoht, õde-
de-vendade lasteaiad jne). Selle põhjal 
pakub süsteem lapsevanemale sobi-
vaima lasteaiakoha, mille kohta tuleb 
e-kiri Arnos märgitud aadressile. Kok-
ku on võimalik Viimsi munitsipaallas-
teaedades tänase arvutuse kohaselt 
pakkuda ca 220 kohta. Ülejäänud las-
tele leitakse kohad eralasteaedades ja 
-hoidudes, millega lepingu sõlmib lap-
sevanem ja mille tasu hüvitab vallava-
litsus vastavalt eraasutusega sõlmitud 
lepingule.

Arno jaotussüsteemis on lapsed jao-
tatud vanusegruppide kaupa ja esmalt 
pakub süsteem kohti neile vanematele, 
kelle lapsed üheski lasteasutuses veel ei 
käi ja kelle lapsed on  hiljemalt 30. sep-
tembri seisuga 2,5-aastased, kellel lõ-

Lasteaiakohti hakatakse 
jaotama aprillikuus

peb koduse lapse toetus või kes käisid 
siiani eralastehoius.

Haridusosakonna juhataja Maiu 
Plumeri sõnul on iga-aastane koge-
mus see, et osad lapsed saavad koha 
teises või hilisemas jaotusvoorus. “Igal 
aastal tuleb ette, et kohasaajate hulgas 
on neid, kes tegelikult kohta ei soovi, 
aga pole süsteemis oma andmeid sel-
le osas uuendanud. Need kohad liigu-
vad järgmisesse vooru. Seega tasub 
kõigil vanematel, kes esimese vooru 
järel teavitust ei saanud, olla rahulik, 
sest senini oleme iga õppeaasta algu-
seks kõigile vajalikud kohad leidnud. 
Jaotus võtab aega paar kuud ja looda-
me siin vanemate mõistvale suhtumi-
sele,” ütles Plumer.

Kohatasu sõltub 
rahvastikuregistri andmetest
Alates 1. jaanuarist 2024 sõltub lasteaia 
kohatasu rahvastikuregistri andmetest. 
Kui laps ja lapse mõlemad vanemad, 
üksikvanemad, hooldajad ja eestkost-
jad on end registreerinud Viimsi val-
la elanikuks 1. jaanuari  seisuga ning 
kogu perioodi vältel, mil laps käib las-
teaias, siis kohatasu jääb nende pere-
de lastele 73 eurot ja on õigus kohata-
su soodustusele. Peredel, kus ainult 
üks lapsevanem ja laps on Viimsi val-
la elanikuks registreerinud, tuleb tasu-
da 145 eurot kuus ning ei ole võimalik 
saada kohatasu soodustust 2. ja 3. lap-
sele. Lisainfot leiab kodulehelt www.
viimsivald.ee/haridus-ja-noorsootoo/
lasteaiad.

Polina Kossenkova
alushariduse 
vanemspetsialist

Väärikate ülikoolis räägitakse 
majandusest

  Veebruarikuu väärikate ülikooli loeng toimub 15. veebruaril kell 13 
Viimsi huvikeskuse suures saalis. 

Loengu teemal “Mis toimub Eesti majanduses, kuhu lii-
gume ja millised on üldised trendid?” peab majandus-
teadlane Heido Vitsur (pildil), kes on olnud presidendi 
majandusnõunik, kahe peaministri majandusnõunik, va-
litsuse liige, riigikogu liige, nõunik majandusministeeriu-
mis, nõunik viimases ülemnõukogus, ekspert Eesti Arengu-
fondis ja ekspert LHVs. Sõltumatult ametikohast on teda eelkõige hu-
vitanud nn suur pilt – Eesti sotsiaalmajanduslik tegelikkus ja Eesti koht 
muutuvas maailmas. Täna peab sellesse pilti mahtuma kõik alates maa-
ilmas aset leidvast rohepöördest ja senise liberaalse, suhteliselt ühtse 
maailma jagunemisest ebasõbralikeks blokkideks kuni Eesti enda ma-
jandus-, keskkonna-, eelarve-, sotsiaal- ja hariduspoliitikani.

Loengutesse saab registreeruda ning nende kohta lisainfot küsida 
e-posti teel kadri.sild@viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Viimsi väärikate ülikooli 2023/24 õppeaasta loengud toimuvad kord 
kuus neljapäeviti kell 13–14.30.

Kadri Sild
peaspetsialist

Algas kirjalik enampakkumine 
Haabneeme rannakohviku 
rentniku leidmiseks 

  Viimsi vallavalitsus kuulutas välja kirjaliku enampakkumise Haab-
neeme rannaalal asuva rannakohviku müügiplatsile rentniku leidmi-
seks. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 12. veebruar kell 16. 

Haabneeme rannakohviku müügiplats asub Haabneeme alevikus aad-
ressil Kesk tee 20. Kasutusse antava ala suurus on ca 375 m2 ning sel-
lel asub rannakohviku hoone.

Vallavara antakse kasutusse ühes osas perioodil 1.04.2024–30.09.
2025 (18 kuuks) renditasu eest. Renditasu ning lisanduvad elektri-, vee- 
ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed tasutakse kauplemis-
perioodide 1.05–30.09.2024 ja 1.05–30.09.2025 eest. Väljaspool kaup-
lemisperioode (kokku 8 kuud) tuleb enampakkumise võitjal tasuda vaid 
elektri-, vee- ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed.

Tasu makstakse kuupõhiselt ning alghind müügiplatsi enampakkumi-
sel on 750 eurot kuus (ilma käibemaksuta). Müügiplatsi tasule lisandu-
vad elektri-, vee- ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed.

Pakkujal peab olema majandustegevuse registris esitatud majandus-
tegevuse teade toitlustamise valdkonnas ning vähemalt kolm aastat 
kogemust toitlustusteenuse valdkonnas.

Müügiplatsi rendikonkursi korralduse, konkursi tingimused, platsi asu-
kohaskeem ja pakkumise vorm on kättesaadavad kodulehel www.viim-
sivald.ee.

Lisainfo: haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja Allar Lehtsalu, tele-
fon 602 8808, e-post allar.lehtsalu@viimsivv.ee.

Allar Lehtsalu
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja   

Haabneeme rannakohvik. Foto: erakogu

tasub teada

  Kontrolli, et sinu e-post ja lasteasutuste eelistused on ajakohased.
  Vaata üle õppeaasta, millest alates lasteaiakohta soovid. Kui soovid 

jätkuvalt käia valla toetuslepinguga eralasteaias, siis märgi munitsipaal-
lasteaia koha soov näiteks 2025/26 õppeaastaks. Siis pakutakse käes-
oleval aastal koht neile, kes päriselt seda vajavad, ja vähendad segadust.

  Vanematel, kelle lapsed on 1,5–3-aastased ja kes ei soovi oma last pan-
na uuel õppeaastal alushariduse asutusse, vaid kasutada koduse lapse 
toetust, tuleb märkida oma koha soov hilisemaks kui 2024/25 õppeaasta. 
Kui see märge jääb tegemata ning süsteem pakub automaatselt ikkagi 
kohta, siis kaob õigus koduse lapse toetusele.

  Lasteaeda vahetada soovijatel tuleb 1. märtsiks esitada digiallkirjastatud 
soov munitsipaallasteaia maja vahetuseks munitsipaallasteaia sekretärile 
e-posti aadressil mare@viimsilasteaiad.ee või hankekoha vahetuse soov 
valla alushariduse vanemspetsialistile – polina.kossenkova@viimsivv.ee.

  Viimsi vallas elavatel 1,5–7-aastastel lastel on võimalik käia eralaste-
aias või eralastehoius nii Viimsis kui ka mujal omavalitsustes. Lisainfot ja 
partnerite nimekirja leiad veebiaadressilt www.viimsivald.ee/teenused/
haridus-ja-noorsootoo/lasteaiad/eralasteaiad-ja-hoiud.

Mida teha enne lasteaiakohtade jaotust?

uued vallakodanikud
  Jelena ja Mihhail Jermišinil sündis 13. detsembril tütar Airis 

Jermišina.
  Epp Sillastel ja Taisto Kasel sündis 14. detsembril tütar Iris Kask.
  Johanna Marie ja Kaspar Korgil sündis 18. detsembril tütar Naomi 

Aria Kork.
  Liis ja Lauri Tõntsonil sündis 30. detsembril poeg Jesse Tõntson.
  Olga ja Mark Rubtsovil sündis 2. jaanuaril tütar Sofia Rubtsova.

Siret Sivonenil ja Alari Allikal sündis 11. jaanuaril poeg Frederik Allika.
  Anastasia ja Artjom Ivaskovil sündis 12. jaanuaril tütar Nika 

Ivaskova.

MLA Viimsi Lasteaedades toimub 19.–22. aprillini lahtiste uste nädal. Foto: erakogu
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ÜLEVAADE Alanud aasta kuju-
neb üldplaneeringu koostamise 
seisukohalt vägagi töiseks. Aja-
kava kohaselt pühendame end 
selle aasta esimesel kolmvee-
randil üldplaneeringu eskiis-
lahenduse koostamisele. See on 
kogu üldplaneeringu koosta-
mise intensiivsemaid perioode, 
mil kaalutakse erinevaid aren-
gustsenaariume ning lähte-
seisukohtades seatud arengu-
suunad ja püstitatud ülesanded 
saavad esmase ruumilise 
lahenduse.   

Kuigi koostamisel on valla uus üld-
planeering, on planeerimine ole-
muslikult pidev ja katkematu prot-
sess. Enam kui kahekümne aasta 
jooksul on kehtivaid üldplaneerin-
guid ellu viidud, koostades selleks 
detailplaneeringuid ja väljastades 
projekteerimistingimusi. Iga de-
tailplaneering on üldplaneeringut 
täpsustav ruumiline tõlgendus, mis 
annab aimu, kuidas arusaam valla 

Üldplaneeringu infokiri X
arenguvajadustest ajas muutub. Se-
da muutuvat arusaama esindavad 
nii planeeringu koostamisest hu-
vitatud isikute soovid, vallavalitsu-
se poolt seatavad tingimused kui 
ka avalikkuse tagasiside koostami-
sel olevatele detailplaneeringute-
le. Täna Viimsis kehtivate üldpla-
neeringute “tervist” iseloomustab 
kindlasti ka üldplaneeringut muut-
vatena koostatud detailplaneerin-
gute võrdlemisi suur arv.

Mis seal salata – 2000. aas-
tad on olnud planeerimismaasti-
kul turbulentne aeg, mille jooksul 
on muutunud ühiskonna ootused 
elukeskkonnale, avalikkuse roll 
planeerimisprotsessides ning mõ-
nelgi korral ka planeerimist käsit-
lev seadusandlus. Järgmiselt paari-
kümneaastaselt perioodilt ootame 
ühest küljest valdkonnas suuremat 
stabiilsust, teisalt peame kaasas käi-
ma muutustega nii loodus-, majan-
dus- kui ka sotsiaalses keskkonnas.

Alusuuringud
Viimsi valla haldusterritooriumi üld-
planeeringu alusuuringute koos-
tamine on täies hoos ja alustatud 
on ka kehtivate üldplaneeringute 
ning detailplaneeringute analüü-

siga. Kindlasti on neist paljugi kaa-
sa võtta uude üldplaneeringusse, 
kindlasti ka nii mõndagi, mis tuleb 
kõrvale jätta, ning ruumilahendu-
sed, mis ei ole ajaproovile vastu pi-
danud või mille elluviimine ei ole 
pikas perspektiivis jätkusuutlik.

Uue üldplaneeringu eskiisla-
hendus ei saa sündida ilma viimsi-
laste panuseta. Tänaseks on laeku-
nud kümneid ettepanekuid, mida 
üldplaneeringu koostamisel kaalu-
da. Mõned neist on vastandlikud ja 
ruumilahenduse terviklikkust sil-
mas pidades tuleb arvestada, et 

kõik neist ei jõua esitatud kujul üld-
planeeringu lõpplahendusse, aga 
igaüks neist on teretulnud, sest 
avardavad planeeringu koostajate 
arusaama kogukonnaliikmete oo-
tuste mitmekesisusest ühise elu-
keskkonna kujundamisel.

Seetõttu kutsun kõiki, kel soov 
kaasa rääkida üldplaneeringu koos-
tamises, tegema ettepanekuid. See-
juures soovitan end mitte lasta hei-
dutada üldplaneeringu kui stratee-
gilise arengudokumendi formaa-
dist. Teretulnud on ka ettepanekud 
väiksemate ja detailsemate ruumi-

muudatuste kohta, mis esmapil-
gul ehk ei sobitugi üldplaneeringu 
ülesannete ja skaalaga. Meie pla-
neerimismeeskonna ülesanne on 
“tõlkida” ka sellised ettepanekud 
üldplaneeringu keelde. Kaasarää-
kimiseks saate kasutada üldplanee-
ringu kaasamisekeskkonda, kuhu 
on võimalik igal ajal ettepanekuid 
esitada.

Visioonipäeval fookuses 
üldplaneering
Üldplaneeringu eskiisi koostamise 
esimene etapp kulmineerub april-
li keskel toimuva visioonipäevaga, 
kuhu kõik huvilised kindlasti ooda-
tud on. Kui sel päeval juhtub olema 
ilus ilm ja kangesti kisub aeda ke-
vadtöid tegema, siis mõelge siiski 
ka võimalusele tulla ja külvata mõ-
ni mõtteseeme, mille õiteks ja vil-
jadeks on parem elukeskkond kõi-
gile viimsilastele.

Üldplaneeringu eskiislahendus 
valmib ajakava kohaselt suve lõpus 
ning selle avalik väljapanek ja arut-
elud on kavandatud oktoobrisse. 
Seniks aga hoidke end toimuva-
ga kursis üldplaneeringu kaasa-
miskeskkonna vahendusel. Tegu-
sat aastat!

Endrik Mänd 
peaarhitekt

Üldplanee-
ringut koosta-
des tuleb 
kaasas käia 
muutustega 
nii loodus-, 
majandus- kui 
ka sotsiaalses 
keskkonnas. 
Foto: Allar 
Lehtsalu

see läks. Tänaseks on liikmete arv 
juba 45. 

Klubi juhatus on kolmeliikme-
line: Arnold Kimber, Rein Kriis ja 
Enn Teimann, klubil on logo ja lipp. 
Esimestel aastatel kogunesime 
kaks korda kuus, nüüd juba paar 
aastat igal neljapäeval. Kohe kuju-
nesid välja meie tegevuse põhisuu-
nad. Korraldame klubis kohtumi-
si oluliste ja huvitavate inimestega,  
külastame põnevaid kohti. Meil on 
külas käinud poliitikud, majandus-
inimesed, ajakirjanikud, spordime-
hed, sõjamehed. Külastasime Äma-
ri lennubaasi, kus saime uudistada 
NATO hävitajaid. Tallinna Lennu-
juhtimiskeskuses tutvusime Tallin-
na Lennujaama siseeluga. Oleme 
külastanud Tapa sõjaväelinnakut, 
häirekeskust, päästeametit, Tallin-
na vanglat, Eesti Lootsi, Eesti Pan-
ka, piirituse muuseumi ja paljusid 
teisi kohti veel. Aga kõige ägedam 
oli see, kui meie 13 meest sai eelmi-
se aasta jaanuaris küllakutse Urmas 
Paetilt ning meil oli võimalus tut-
vuda europarlamendi tööga Brüs-
selis. 

Aastate jooksul oleme korral-
danud bussireise Eestimaa eri pai-
kadesse: Lüübnitsa sibulalaadale, 

aastapäev on suu-
repärane versta-
post tähistamaks 
mitte ainult aasta-

tepikkust edu, vaid ka tugevat ko-
gukondlikku sidet. Klubi on pak-
kunud aja jooksul mitmekesiseid 
tegevusi ja sündmusi, mis on rikas-
tanud liikmete kogemusi. 

Sellel tähtsal juubelil on võima-
lus meenutada klubi saavutusi ja 
vaadata tulevikku uute väljakutse-
te ja seiklustega.

Tagasivaade klubi tekkele
Päevakeskustes käivad koos toime-
kad prouad – löövad tantsu, laula-
vad, võimlevad, teevad käsitööd ja 
palju muud huvitavat. Meestele na-

JUUBEL Viimsi Rannameeste klubi on saanud 
alguse kogukonna sotsiaalsest vajadusest rahuldada 
inimeste ühiseid huve ja on läbinud 10 aastat 
kestva eduka teekonna. Klubi liikmed, kelle vanus 
on keskmiselt 56 aastat, on pühendunud ühise 
eesmärgi saavutamisele ning loonud sõbraliku ja 
toetava keskkonna. 

Viimsi Rannameeste klubi 10 aastat

gu midagi meestepärast pakkuda ei 
olnud. Meie seiklused algasid, kui 
päevakeskuse juhataja Lehte Jõe-
maa kutsus päevakeskuse saali pea 
30 eakat meest.

Tegelikult tuli 22. jaanuaril 2014 
kokku 16 meest. Arutasime teemal, 
mida  võiks teha just meile meele-
pärast. Külas oli juba tegutseva 
Nõmme Vanameeste klubi presi-
dent Urmas Lepik ja nende klubi 
tegevus tundus põnev. Ja kui 12. 
veebruaril tulid kokku Mart Liipa, 
Mauri Nybom, Hans Riismaa, Rein 
Mutt, Aarne Freiberg, Enn Uuatal-
lo, Enn Toom, Vello Jõeäär, Mihkel 
Roots, Tormi Teras, Enn Elmet Mu-
rumets, Priit Eiver ja Enn Teimann, 
ei arutatudki väga pikalt, vaid ot-
sustasime asutada meeste klubi. 
Nii see ettevõtmine käivitus. Mõ-
nus on tulla kokku, ajada meeste-
juttu ja pidada plaane. Hakkasime 
plaane ka ellu viima. Juba aprillis 
liitus meiega kaheksa meest ja nii 

Saaremaale, Hiiumaale, angerjafes-
tivalile. Bussireisidele oleme kaasa 
kutsunud ka eakaid viimsilasi – nii 
saame olla kasulikud ka kogukon-
nale. 

Meesteklubid on 
populaarsed
Eestis on 18 eakate meeste klubi ja 
nende tähtsündmus on iga-aasta-
ne klubide kokkutulek, mida kor-
raldavad erinevad klubid. Tavaliselt 
osaleb kokkutulekutel 13–15 klubi, 
alates aastast 2015 on Viimsi Ran-
nameeste klubi osalenud kõikidel 
kokkutulekutel. Meie klubi korral-
das kokkutuleku 2019. aasta suvel 
Viimsi vabaõhumuuseumis, kus 
osales 150 meest. Seda üritust tun-
nustas ka Viimsi vallavalitsus.

Eakate meeste klubid täidavad 
mitmeid olulisi funktsioone, pak-
kudes hulgaliselt kasulikke aspek-
te eakatele meestele ja kogukonna-
le tervikuna. Klubides luuakse uusi 
sõprussuhteid ja säilivad olemas-
olevad. Sotsiaalne toetus on oluli-
ne heaolu ja vaimse tervise seisu-
kohalt ning klubid on keskkond, 
kus liikmed tunnevad end aktsep-
teerituna ja toetatuna.

Klubis korraldatavad üritused ja 

tegevused hoiavad mehi aktiivsete-
na, aidates neil säilitada füüsilist ja 
vaimset tervist. Haabneeme päeva-
keskuses, kus me koos käime, saab 
mängida piljardit ja koroonat, teist 
aastat korraldame klubi  sügis- ja 
kevadhooajal piljardi- ning koroo-
naturniire. Pikem traditsioon on 
meie klubi igakevadisel saapaheit-
mise võistlusel. Traditsiooniliselt 
tähistame iga kuu viimasel nelja-
päeval kuu sünnipäevi. Meie me-
hed osalevad ka Viimsi Pensionä-
ride Ühenduse bowlinguklubis ja 
Viimsi spaa vesiaeroobikatreenin-
gutes. Meie hulgas on ka bridži-
mängijad. 

Oleme meestega osalenud ka 
vabatahtlikena Viimsis korraldata-
vatel üritustel. Üks suuremaid oli 
Harjumaa tantsupidu Viimsi staa-
dionil, aga näiteks aitasime kolida 
ka Viimsi raamatukogu. Paar aas-
tat oleme kaasatud olnud ka Viimsi 
hoovimängudel, et aidata korralda-
da meie “leivanumbrit” – saapa-
heitmist.

Soovin meile edaspidiseks palju 
edu, ühtekuuluvust ja toredaid het-
ki koos! Meie tegemistel saab silma 
peal hoida kodulehel viimsiranna-
mehed.wordpress.com/

Enn Teimann
Viimsi Rannameeste 
klubi president

10. Viimsi Ranna-
meeste klubi 
liikmed. Fotod: 
erakogu

Meesteklubi 
korraldab tihti 
ka põnevaid 
väljasõite.
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VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.01.2024 VASTU VÕETUD 
OTSUSED
Nr 1 Viimsi Vallavolikogu eelarvekomisjoni esimehe ja 
aseesimehe valimine
Nr 2 Viimsi Vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni 
esimehe ja aseesimehe valimine
Nr 3 Viimsi Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimehe ja 
aseesimehe valimine
Nr 4 Viimsi Vallavalitsuse struktuur ja koosseis
Nr 5 ASi Viimsi Vesi põhikirja muutmine
Nr 6 OÜ Viimsi Haldus põhikirja muutmine
Nr 7 Kinnisasjade Rannavälja tee, Tüüri ja Rannavälja tee 
2 piiride muutmisega nõustumine ja selleks vajalike 
kinnisasja osade tasuta omandamine ja võõrandamine
Nr 8 Viimsi Vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni 
liikmete kinnitamine
Nr 9 Viimsi Vallavolikogu kultuurikomisjoni liikmete 
kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 1 loeti 
vallavolikogu eelarvekomisjoni esimeheks valituks Jaanus 
Koni ja aseesimeheks valituks Jan Trei.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 2 loeti 
vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni esimeheks 
valituks Anneli Laines-Ensling ja aseesimeheks valituks 
Tanel Ojang.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 3 loeti 
vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimeheks valituks 
Antoon Hubert van Rens ja aseesimeheks valituks Ants 
Erm.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 4 kinni-
tati Viimsi Vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohtade 
koosseis ning tunnistati kehtetuks Viimsi Vallavolikogu 
17.01.2023 otsus nr 2 “Viimsi Vallavalitsuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu kinnitamine”.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 5 kinni-
tati otsusele lisatud ASi Viimsi Vesi põhikiri, mis jõustub 
vastava kande tegemisel äriregistrisse.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 6 kinni-
tati otsusele lisatud OÜ Viimsi Haldus põhikiri, mis jõus-
tub vastava kande tegemisel äriregistrisse.

Volikogus

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimistingi-

muste eelnõud:
Leppneeme küla, Lehelinnu tee 2 üksikelamu püstitamine;
Muuga küla, Taganõmme tee 23 suvila püstitamine;
Haabneeme alevik, Mereranna tee 5 üksikelamu laiendamine.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitussea-

dustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla kodu-
lehel alates 29.01.2024.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 7 nõus-
tuti Rannavälja tee 2 (kinnistu registriosa numbriga 
8911302, katastritunnusega 89002:002:0015, pindalaga 
557 m², sihtotstarbega 100% ärimaa), Rannavälja tee 
(kinnistu registriosa numbriga 229750, katastritunnusega 
89001:001:0302, pindalaga 16 829 m², sihtotstarbega 100% 
transpordimaa) ja Tüüri (kinnistu registriosa numbriga 
9506902, katastritunnusega 89002:002:1352, pindalaga 
171 m², sihtotstarbega 100% maatulundusmaa) kinnis-
asjade piiride muutmisega. 

Omandati tasuta Tüüri kinnisasja koosseisust eraldatav 
maa-ala, ligikaudu 32 m² suurune äralõige, mis liidetakse 
Rannavälja tee kinnisasja koosseisu.

Võõrandati tasuta ja otsustuskorras Rannavälja tee 2 
kinnistu omanikele ligikaudu 22 m² suurune maa-ala 
Viimsi vallale kuuluvast Rannavälja tee kinnisasjast, mis 
liidetakse Rannavälja tee 2 kinnisasja koosseisu. Võõran-
dati tasuta ja otsustuskorras Tüüri kinnistu omanikele ligi-
kaudu 10 m² suurune maa-ala Viimsi vallale kuuluvast 
Rannavälja tee kinnisasjast, mis liidetakse Tüüri kinnisas-
ja koosseisu.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 8 kinni-
tati vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni liikmed 
järgnevalt: 1. Inger Udeküll, 2. Oksana Šelenjova, 3. Siim 
Kallas, 4. Ilona Säälik, 5. Antoon van Rens, 6. Marju Aolaid, 
7. Nora Kurisoo.

  Viimsi Vallavolikogu 16.01.2024 otsusega nr 9 kinni-
tati vallavolikogu kultuurikomisjoni liikmed järgnevalt: 
1. Madis Saretok, 2.Terje Lilleoks, 3. Riina Aasma, 4. Aarne 
Saluveer, 5. Stig Rästa, 6. Urve Palo.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.01.2024 VASTU VÕETUD 
MÄÄRUSED
Nr 1  Viimsi valla 2024. aasta eelarve
Nr 2  Viimsi valla projektides osalemise kord
Nr 3  Viimsi Vallavolikogu 19.12.2022 määruse nr 21 
“Viimsi Vallavalitsuse palgajuhend” muutmine

NB! Volikogu 16.01.2024 otsuste terviktekstidega on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrustega 
Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsus võttis 17.01.2024 vastu korralduse nr 16 “Laia-

külas kinnistute Lilleoru tee 4, Lilleoru tee 4a, Lilleoru tee 6, Lille-
veere tee, osaliselt Lilleoru tee ja Orumetsa detailplaneeringu (DP) 
kehtestamine”.

Planeeritava ala suurus on ligikaudselt 4,2 ha ja see hõlmab kinnis-
tuid Lilleoru tee 4 (89001:001:0188), Lilleoru tee 4a (89001:001:0189), 
Lilleoru tee 6 (89001:001:0194), Lilleveere tee (89001:001:0193), osaliselt 
Lilleoru tee (89001:010:3739) ja Orumetsa (89001:001:1402). Planeeringu-
ala asub Laiaküla lõunaosas ning piirneb läänest kinnistuga Pärnamäe 
tee L5 ja Pärnamäe tee 4a, põhjast Laiamäe tee äärsete elamukruntidega, 
idast Väike-Käspre tee äärsete elamukruntidega ja kinnistuga Käspre 
haljak ning lõunast kinnistutega Lilleoru haljak ja Pärnamäe tee 4. Pla-
neeringualal asub Pärnamäe Keskus.

DP-ga (Viimsi Haldus OÜ töö nr 01-22) moodustatakse 3 krunti: 2 äri-
krunti (22320 m² ja 15948 m²) ja 1 loodusliku maa krunt (3601 m²).

Ärikrundile pos 1 määratakse ehitusõigus olemasoleva kaubandus-
keskuse laiendamiseks, ehitisealuse pinnaga 5000 m². Hoone suurim 
lubatud korruste arv on 2, maa-aluseid korruseid ei planeerita. Hoonete 
arv krundil on 1, hoone suurim lubatud kõrgus on 11,0 m.

Ärikrundile pos 2 määratakse ehitusõigus kaubandus-, toitlustus- ja 
teenindushoone püstitamiseks, suurima lubatud ehitisealuse pinnaga 
9700 m². Hoone suurim lubatud korruste arv on 2, maa-aluseid korru-
seid ei planeerita. Hoonete arv krundil on 3 – see annab võimaluse krunti 
etapiviisiliselt hoonestada, kuid krundile on lubatud püstitada ka 1 hoo-
ne. Hoone suurim lubatud kõrgus on põhimahus 9,0 m, kuni 25% ehi-
tisealusest pinnast on lubatud püstitada kõrgem hooneosa 11,0 m. Äri-
maa krunte ei ole lubatud piirdeaiaga ümbritseda.

Loodusliku maa krunt pos 3 on munitsipaalomandis olev roheala 
krunt. Krundilt saab alguse Iru klindiplatoo. DP-ga on krundile planee-
ritud jalgtee, mis ühendab planeeringuala teedevõrgustiku Narva maan-
tee T12 ääres asuva bussipeatusega. DP on üldplaneeringu kohane.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
  Viimsi Vallavalitsus teatab, et 12.02.2024 kell 16.30–17.30 toimub 

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, Haabneeme alevik) II korruse 
saalis Püünsi külas kinnistu Altsauna lauter ja mereala detailpla-
neeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu.

Detailplaneeringud

Teade Leader-programmi taotlusvooru avanemisest 
Rae, Viimsi ja Jõelähtme piirkonnas

  MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu avab strateegiaperioodi 2023–2027 esimesetaotlus-
vooru, mille käigus jagatakse perioodi meetmete mahust ära 40% kogusummas 560 540 
eurot:

meede 1: kogukonda teenindav mikroettevõtlus, meetme maht 224 216 eurot;
meede 2: elukeskkonna väärtustamine, meetme maht 224 216 eurot;
meede 3: kogukondade sidusus ja turvalisus, meetme maht 56 054 eurot;
meede 4: PHKK ühis- ja koostöö projektid, meetme maht 56 054 eurot.
Taotlusvoor on avatud 18.03–1.04.2024 (voor sulgub kell 23.59). Taotluste hindamine toimub 

22.04–9.05.2024. Taotluste esitamine toimub elektrooniliselt e-PRIA keskkonnas. Toetuse 
saamiseks peab taotleja asu- või tegevuskoht olema Jõelähtme, Viimsi või Rae vallas.

Uuenenud taotluskorra tingimusi tutvustav infopäev toimub 15. veebruaril kell 16–18 Kosti-
vere mõisas teise korruse suures saalis ning Zoomi keskkonnas (vajalik eelregistreerumine 
alloleval kontaktil).

Taotlejatel on võimalik tulla konsultatsioonile Põhja-Harju Koostöökogu kontorisse, mis 
asub Kostivere mõisas esimesel korrusel. Vajalik on kindlasti eelregistreerumine telefonil 
5748 3466 või e-posti teel signe@leaderph.eu (meetmete koordinaator Signe Valdmann). 
Lisainfot leiab kodulehelt  www.leaderph.eu/abiks-taotlejale/.

Signe Valdmann
Põhja-Harju Koostöökogu meetmete koordinaator   
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endale Miiduranda krundi. Riigi-
raamatupidamist õppinud mehe 
elutee viis ta esmalt pangandusse 
ja seejärel välisministeeriumisse. 
2004. aastal pani ta ministeeriumi 
ukse enda seljataga kinni ja algas 
pühendumine ettevõtlusele.

Viimsisse spaa rajamise juures 
oli ta aga peaaegu selle algusest 
2002. aastal. 2005. aastal müüs 
Kuusik kolme teise osaniku kõrval 
oma osaluse Rootsi pensionifondi-
le, aga ostis selle kümme aasta hil-
jem uuesti tagasi.

Viimsis alustati esialgu tagasi-
hoidlikult. “Meil oli alguses vaid 
hotell koos ujula ja kolme saunaga,” 
meenutab Kuusik, kes enda sõnul 
oli ka ise alustades äärmiselt skep-
tiline. “Ma mõtlesin tõesti sellele, 
et miks peaks siia spaa ja hotelli te-
gema? Ja miks peaks pangad and-
ma selleks raha? Ma olin vist meie 
kambast selles mõttes kõige ette-
vaatlikum.”

Majutusasutuse eduka käivitu-
mise võtmeteguriks said soomla-

O
n tuisune jaanuarikuu 
hommik ja lumesahk 
peab Viimsi spaa park-
las armutut võitlust loo-

dusjõududega. Kell on üheksa hom-
mikul. Viimsi spaa omanik Kalle 
Kuusik (54) jälgib teraselt traktoris-
ti tööd parklas. “Ega ma iga lume-
ajamist ka pealt ei vaata, aga vahel 
ikka annan nõu, et kuidas kojame-
hel oleks pärast parem,” selgitab 
ettevõtja, kelle sõnul on spaa tal-
le nagu oma laps, mille arengule ja 
kasvamisele ta kaasa elab. Oma en-
nelõunad veedab Kalle Kuusik ala-
ti Viimsi spaa majas, et olla asjade-
ga kursis. 

Ametliku nimega Tallinn Viimsi 
SPA hotelli hoone on koduks vee-
keskusele, jõu- ja treeningsaalide-
le, hotellile, Black Rose’i pubile ja 
Viimsi kinole. Kui veelgi täpsemaks 
minna, siis see hoone on mõtteli-
seks peakontoriks ka mitmele tei-
sele eestlaste seas hinnatud spaale. 
Neist noorim on 2022. aasta lõpus 
Õismäel avatud Ring spaa. Varem 
on viimsilase juhtimise alla jõud-
nud Grand Rose spaa Kuressaares 
ja Meresuu spaa Narva-Jõesuus 
2016. aastal.

ETTEVÕTTEL KÜLAS – TALLINN VIIMSI SPA Käes-
olev 2024. aasta on Viimsis ettevõtlusaasta. Selle 
raames külastab vallavanem Illar Lemetti igal kuul 
mõnda ettevõtet, mille tegemisi kogukonnale Viimsi 
Teataja veergudel avatakse. Esimeseks ettevõtteks, 
mida vallavanem külastas, oli Tallinn Viimsi SPA, 
mis on Viimsi suurim tööandja.

Viimsi spaa on 
omamoodi kogukonnakeskus

Kõikide spaade peale on Kuu-
siku ettevõtetes kokku üle 500 töö-
taja. Neist ca 250 töötab Viimsis. 
Nendest omakorda on enamik 
viimsilased ja see teeb Viimsi spaast 
suurima tööandja Viimsi vallas. 

“Töötajaid otsides eelistame ko-
halikke inimesi. Sellel on kaks põh-
just. Esmalt kogukond ja teiseks 
inimeste töölkäimine ei võta nii 
palju aega,” kirjeldab Kalle Kuusik. 
Täna moodustavadki Viimsi spaa 
töötajaskonnast enamiku viimsi-
lased. Tööl on ka viis sõja eest Ees-
tisse pakku tulnud ukrainlast.

Kalle Kuusiku sõnul on neil järg-
misel päeval tulemas jõulupidu, 
mida majutusasutuste töötajad 
saavadki tavaliselt pidada vaid jaa-
nuaris. “Detsembris on meil ju ma-
jad täis. Seekord tuleb Viimsisse 
kokku 260 töötajat ja teeme oma 
kauaoodatud jõulupeo.”

Minevikukaarikutega 
kaugele ei sõida
Tallinnast pärit Kalle Kuusikust sai 
viimsilane 1993. aastal, kui ta ostis 

sed, kes hakkasid bussidega Viim-
sisse tulema ja maja oli pidevalt 
inimesi täis. Kuusiku sõnul tulid 
Viimsisse Soome pensionärid, kes 
puhkasid nende majas terve näda-
la. Aga see aeg on möödanik, sest 
koroona järel on külastajaskond te-
ma sõnul täielikult vahetunud.

Ka vene kliendid on kadunud ja 
peamiselt annavad tooni kohalikud 
inimesed. Mujalt tulnutest on üle-
kaalus nooremad ja lastega pered, 
kes veedavad majas keskmiselt kaks 
ööd. Ühel tavalisel nädalavahetuse 
ööpäeval käib maja kõikidest ük-
sustest läbi umbes 2000 klienti.

Spaa suurem laienemine sai al-
guse umbes kümne aasta eest, kui 
valmisid saunakeskus, kino ja pu-
bi ning selle juurde hiljem ka veel 
veekeskus. “Oli selge, et mineviku-
kaarikutega kaugele ei sõida ja va-
ja on muutust,” selgitab Kalle Kuu-
sik toonase otsuse tagamaid.

Omanik ise on kõige uhkem ki-
no üle, mis tema hinnangul loobki 
spaast omamoodi keskuse. “Inime-
ne tuleb siia sööma, kinno ja vee-
keskusesse,” selgitab ta. Kusjuures 
kino käivitamine oli suur väljakut-
se. Algusaastatel tekkis ikkagi olu-
kord, kus Pirita inimene enam ei 
teadnud, kas võtta kinno minekuks 
suund Tallinna või Viimsi poole. 
“Mitme saaliga päris kino ei ole ju 
paljudes valdades ja selles mõttes 
on Viimsi kahtlemata eriline,” üt-
leb Kuusik.

Spaa areneb kogu aeg
Ühe spaa pidamine tähendab seda, 
et suur osa töödest kordub päevast 
päeva. Meie külaskäigu ajal käivad 
kogu majas usinad ettevalmistused 
kella kümneseks avamiseks. Kuskil 
kontrollitakse torusid, kuskil undab 
puur ja kinnitatakse midagi seina. 
“Töö on pidev ja kogu aeg on mida-
gi, mis vajab uuendamist,” selgitab 
Kuusik omaniku nägemust.

Mehe silmis süttib eriline säde, 
kui ta viib meid vaatama spaa vii-
maseid arenguid. Hiljuti on valmis 
saanud endise jõusaali asemele ra-
jatud uus unisex riietusruum, mida 
lastega kliendid olid väga soovinud. 
Viimase arenduse kroonijuveeliks 
on muidugi 400 ruutmeetri võr-
ra laienenud saunakompleks. Näi-
teks leiab sealt Eesti suurima ri-
tuaalisauna, infrapunasauna, kus 
toimub populaarne saunajooga, 
suitsusauna ja välisauna koos bas-

Mitme saaliga päris 
kino ei ole ju paljudes 
valdades ja selles 
mõttes on Viimsi 
kahtlemata eriline.

Viimsi spaa
töötajad on 
suures ena-
muses viimsi-
lased. Üks 
neist on ka 
Euroopa meis-
ter karates – 
Li Lirisman, 
kes on fotol 
koos Kalle 
Kuusikuga. 
Fotod: Jane 
Saks

Uute saunade 
hulgas on ka 
näiteks Eesti 
suurim rituaali-
saun.

Viimsi suurim 
vabaajakeskus on 
veelgi kaunim ja 
uhkem.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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seiniga. Kuusiku sõnul vaatab nen-
de meeskond reisides alati lahtiste 
silmadega ringi. “Võib öelda, et siia 
on kokku toodud maailmast kogu-
tud parimad lahendused,” selgitab 
Kalle Kuusik.

Väga kauni disainiga saunade 
loomise taga on muide Viimsi et-
tevõte, kelle abiga kõik saunad on 
valmis saanud. Kuusiku jutust tor-
kab üsna tihti läbi, kuivõrd kõrgelt 
ta hindab Viimsit ja ka see, et talle 
väga meeldib Viimsis elada.

Spaajuhi sõnul on ca 80% nende 
ettevõtte külastajatest viimsilased. 
Näiteks pensionärid, kes käivad 
siin hommikuti ujumas, ja muidu-
gi on palju püsikliente. “Töötajad 
tunnevad paljusid kliente ja see on 
siin kindlasti omamoodi kogukon-
nakeskus,” ütleb Kuusik. Viimsilane 
on üsna teadlik klient ja juhi sõnul 
on kaebusi harva. Pigem on inime-
sed väga rahul, et Viimsis selline 
asutus on ja inimestel on oma spaa.

Järgmise etapina on plaanis et-
te võtta majutuspoole renoveerimi-
ne ja fuajee uuendamine. Muide, 
ööbima mahub Viimsi spaa hotel-
li poolele 300 inimest. Kuna tege-
mist on veekeskusega, on Kuusiku 
sõnul efektiivsuse hoidmiseks vaja-
lik maja täituvus vähemalt 60%. Kui 
oleks vaid hotell, saaks see protsent 
olla väiksem.

Viimsis on asjad läinud 
paremaks
Kalle Kuusik ütleb meie kahetun-
nise kohtumise ajal korduvalt, et 
artiklisse saaks ikka kirja ka see, et 

tema arvates on Viimsis väga hea 
elada. Ta tõi välja Viimsi Artiumi, 
mis on tema hinnangul väga äge 
asi, mis siia on tehtud. Kõik see 
akustika, mis hoones on, ja mui-
dugi üleriigiline tuntus, mis toob 
Viimsi pildile. “Viimsis on väga ilus 
haljastus,“ vastab Kuusik sissejuha-
tuseks  küsimusele, mis on Viimsis 
hästi. 

Suurim puudus on tema sõnul 
aga Viimsis heast ehituspoest, kust 
saaks vajalikud asjad osta. Viimsi 
keskuse väljaarendamise teemal 
on mees seda meelt, et hea oleks, 
kui selle väljaarendamine jätkuks. 
Juurde võiks tulla erinevaid teenu-
seid ja kindlasti ka söögikohti. See 
teeks kõigi elu paremaks. “See on 
ju loogiline, et ei saa elada samal 
ajal raekoja platsis ja keset metsa. 
Ma leian, et korraliku Viimsi süda-
me teke ei kahjusta kuidagi küla-
kogukondasid ja keskusest eema-
le jäävaid piirkondi,” arvab Kuusik.

“Ka spaa on ju hea näide sellest, 
kuidas ühel ettevõtmisel on mõju 
kinnisvaraturule. Kui vaadata kuu-

lutusi, siis seal on kirjas kolm as-
ja: kool, pood ja spaa, mis asuvad 
läheduses,” toob Kuusik näite tee-
nuste kättesaadavuse mõjust.

Vallavalitsemisest rääkides ütleb 
Kalle Kuusik, et asjad on tema hin-
nangul läinud paremaks. “On nä-
ha, et vald mõtleb inimeste ja ette-
võtjatega kaasa. See on küll selgelt 
muutunud,” ütleb ta. “On olnud 
juhtumeid, kus olulises küsimuses 
on vaja olnud vallavalitsuses kel-
legagi kohtuda ja seda ei saa töö 
ajal teha. Siis on pakutud võima-
lust kohtuda töövälisel ajal ja see 
on väga hea,” lisab ta. 

Ta toob välja ka selle, et vallava-
litsemises on vaja stabiilsust. “Prae-
gune stabiilsus mulle meeldib. Kui 
inimesed varem pidevalt vahetu-
sid, siis ei olnud järjepidevust ja ma 
tõesti ei taha kogu aeg näiteks uute 
vallavanematega kohtuda. Nemad 
ju tahavad alati minuga kohtuda ja 
meil pole midagi rääkida, kui nad 
varasematest probleemidest mida-
gi ei tea,” selgitab Kuusik kohaliku 
ettevõtja vaadet.

Seejärel veerebki vallavanem 
Illar Lemetti ja Kalle Kuusiku jutt 
ettevõtlusaastale. Spaapidaja sõ-
nul väärivad kõige rohkem tunnus-
tamist väikeettevõtjad, kes on pikka 
aega Viimsis kohapeal töötanud ja 
viimsilastele teenuseid pakkunud. 
Värskelt alustanud iduettevõtete 
tunnustamise osas on ta pigem krii-
tiline. “Kui kolm aastat on juba te-
gutsetud ja raha on otsas, aga selle 
põhjusena nähakse seda, et inves-
torid ei anna, on midagi väga vales-
ti,” ütleb ta.

Viimsi tulevikust unistades rää-
gib Kalle Kuusik merele avatusest. 
“Mu poeg on Euroopa meister pur-
jetamises ja meri läheb mulle vä-
ga korda.” Viimsis võiks tema hin-
nangul olla oluliselt rohkem kaisid 
ja sadamakohti. “Meil peaks ole-
ma oluliselt suurem avatus mere-
le, sest oleme ju poolsaar ja meri on 
üks tähtsamaid asju,” ütleb Kuusik.

Lisaks on Viimsis puudu resto-
ranidest, kuhu minna õhtul sööma. 
“Päevaseid söögikohtasid meil ja-
gub, aga just õhtused söögikohad 
on need, millest mina puudust tun-
nen.” Samas kiidab ta väga vastava-
tud Koda kohvikut. Kuusiku sõnul 
on Viimsi lihapood ja Mihkli liha-
pood need kohad, kus ta alati käib. 
Mõlema puhul loeb tema sõnul 
just see kogukonnatunne, mis te-
kib teeninduse personaalsuses ja 
kvaliteedis, mida pakutakse.

Majanduses toimuv 
teeb murelikuks
Kalle Kuusiku sõnul oli koroona-
pandeemia äriliselt üks ärevamaid 
hetki. “Kui korraga tuli mul töölt 
koju jätta 500 inimest ja hotellid 
olid tühjad, siis teadmatuse ees 
tekkis hirm,” meenutab ettevõtja. 
Aga spaa olulisus tuli tema sõnul ka 
raskel ajal välja ja ta meenutab va-
litsuse küsitlust inimeste seas, kus 
uuriti, millest inimesed piirangute 
ajal enim puudust tundsid. “Spaa 
oli teisel kohal!”

Raske perioodi aitas ettevõttel 
üle elada riigipoolne toetus. Samas 
oli koroonaaeg Kuusiku sõnul ka 
õpetlik, sest pani mõtlema, kuidas 
teha asju efektiivsemalt. “Ettevõtte 
juhina vaatan ma ikka seda, kuidas 
suurendada efektiivsust. Näiteks 
me tõime vabaajakeskuse ja hotel-
li vastuvõtulauad kokku ja see tä-
hendas 1,5 töökoha kokkuhoidu,”  
toob ta näite.

Loomulikult on oma roll ka teh-
noloogial ja rohepöördel. Kogu 
maja kraanid on asendatud nup-
pudega, et vesi ei jääks jooksma. 
Kuusiku sõnul on klientide käitu-
mine keskkonnasäästlikkuse vaates 
ka muutunud. Needsamad auto-
maatselt sulguvad kraanid ei tekita 
enam probleeme ja inimesed saa-
vad sellest aru.

Toimub!
  13. aprillil  toimub Viimsi 

gümnaasiumis Viimsi visioo-
nipäev

  5. mail toimub Viimsi 
Artiumis ettevõtlusmess

  2. oktoobril toimub Viimsi 
Artiumis ettevõtluspäev

  7. novembril  toimub Viimsi 
Artiumis ettevõtlusgala

  Täpsemat infot saab kodu-
lehelt viimsi.ee

On näha, et vald 
mõtleb inimeste ja 
ettevõtjatega kaasa.

Praegu majanduses toimuva 
kommentaariks ütleb ettevõtja, et 
ilmselt tuleb väga raske kevad. Kui 
me sellega hakkama saame, siis 
vast aasta lõpp saab olema posi-
tiivsem. Kuusik arvab, et üle oma 
võimete elamine ja fakt, et riigi ku-
lutused ületavad sissetulekuid, kui 
samas on väliskaubandusbilanss 
keskmiselt 200 miljoniga kuus mii-
nuses, teeb meid nõrgemaks. “Sel-
lel kõigel on mõju,” ütleb Kuusik.

Meie kohtumise lõpuks tooni-
tab Kalle Kuusik, et raskustele vaa-
tamata peaks tema jutust kõlama 
jääma see, et Viimsis on hea elada, 
ja ka see, et Viimsi spaa on kogu-
konna käsutuses.

Kalle Kuusik 
ja Viimsi 
vallavanem 
Illar Lemetti.

Uued saunad 
on olnud 
avatud vähem 
kui kuu. 

Naudi talve-
ilma mulli-
vannis lõõ-
gastudes.

Viimsi spaa peamised kliendid on 
viimsilased ise.
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Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

kem erinevaid mitmekülgset tuge 
vajavaid lapsi, aitab see rikastada 
sotsiaalset keskkonda, luua kultuu-
ri, kus üksteist mõistetakse paremi-
ni, toetatakse enam, erinevustesse 
suhtutakse mõistvamalt ja õpetaja-
te hulgas on rohkem neid, kes on 
valmis proovima uusi lahendusi.

Millised on Randvere kooli pea-
mised kitsaskohad?
Kool on kiiresti kasvanud ja seda ei 
saa juhtida enam nagu väikest koo-
li. Vahepeal on vahetunud palju 
inimesi, mis on samuti oma mõju 
avaldanud. Ma loodan, et meil õn-
nestub korrastada inimeste üles-
anded ja rollid. See ei ole lihtne 
olukorras, kus tuleb pidevalt lahen-
dada mingeid kriise.

Olete enda kohta öelnud, et Teid 
on alati peetud innovatsiooni ja 
arenduste eestvedajaks. Kuidas 
neid omadusi plaanite Randvere 
koolis rakendada?
Innovatsioon ei ole omaette ees-
märk. Minu soov on tõsta õppi-
mise efektiivsust, et nii õpetajatel 
oleks kergem kui ka õpilastel õppi-
mine tõhusam. Olenemata keeru-
lisest perioodist proovime mõnda 
uudset projekti katsetada juba sel-
lel õppeaastal.

Kaua nimetatud eesmärkide ellu-
viimine aega võtab või milliseid 
ressursesse on selleks tarvis?
Hariduses toimuvad asjad aeglaselt 
ja tulemusi saab näha alles eriti pi-
ka aja möödudes. Minu kõhutunne 
ütleb, et praeguse visiooni elluvii-
miseks läheb kümmekond aastat.

Kuidas aasta 2024 tuli? Kas and-
site endale ka uueaastalubadusi?
Aastavahetusega ei tulnud midagi 
üllatavat. Nagu varem, tuli uus aas-
ta ka sel korral. Uue aasta lubadusi 
ma ei anna, sest lõpuks läheb ikka 
kõik Murphy seaduste järgi ja neid 
seadusi mina ei tee.

Olete Randvere kooli juht möödu-
nud aasta septembri lõpust. Kas 
olete n-ö sisse elanud?
Raske öelda, aga ütleme nii, et neid 
päevi, kus avastad midagi uut, jääb 
järjest harvemaks. 

Kas midagi on selle ameti juures 
olnud ka sellist, mis Teid üllatas?
Positiivselt on üllatanud paljud 
asjad, mis ühes heas koolis olema 
peavad: üldõpetus, tugev rõhuase-
tus liikumisele – õpilased saavad 
käia õue- ja pallivahetundides; 
koolis ringi kõndides saad aru, et 
tegemist on Rohelise kooli liikumi-
se hulka kuulunud kooliga; siin on 
võimekus toetada väga laia spekt-
riga erivajadustega õpilasi.

KOOLIJUHT Möödunud aasta septembrikuu lõpus 
asus Randvere kooli juhtima psühholoogias Tartu 
ülikooli doktorikraadi omav Margus Tõnissaar. 
Haridusvaldkonnas pikaajalist kogemust omav 
Tõnissaar rääkis nii Randvere kooli erilisusest kui ka 
käesoleva aasta eesmärkidest. 

Margus Tõnissaar: 
Randvere kool pakub 
haridust kõigile 
kogukonna lastele

Mis teeb Teie jaoks Randvere koo-
li eriliseks?
Kaasaegsest õppimisest rääkijatelt 
olen tihti kuulnud, et kool ei ole 
koolimaja. Ma arvan, et kui kooli-
maja juba on, siis võiks ta pakku-
da arendavat keskkonda, mida ai-
nuüksi kodu pakkuda ei suudaks. 

Randvere kool asub Tädu mat-
karaja lähedal, klassid on paigu-
tunud pesadesse, kooli ümbrus 
pakub palju võimalusi mitmekülg-
seks liikumiseks, samuti on olemas 
ujula. Kooli on tekkinud tugev tu-
gipersonal ja erinevate vajaduste-
ga õpilaste toetamise kompetents. 
Tänu valla arendusosakonnale on 
kõigis Viimsi asutustes tugev IT-inf-
rastruktuur, mis ei ole sugugi tava-
pärane. Randvere koolist rääkides 
ei saa kuidagi mööda minna rah-
vatantsu traditsioonist. Meie rahva-
tantsu alustala Anli Aja sai ka valla 
aasta tegijate üritustel tunnustatud.

Randvere kooli puhul meeldib 
mulle väga, et see on ikkagi päris 
kool ehk kool, mis ei vali endale 
lapsi, vaid pakub haridust kõigile 
kogukonna lastele, sealhulgas eri-
vajadustega lastele.

Kui peaksite kirjeldama Randve-
re kooliperet, siis milline see on?
Mulle tundub, et kui koolis on roh-

Muudatuste puhul on kõige 
olulisemateks ressurssideks aeg 
ja inimeste valmisolek kaasa tul-
la. Materiaalsed vahendid sõltu-
vad koolipidajast. Kahtlemata on 
kulud Randvere koolis suuremad 
siinsete erivajaduste variatiivsuse 
ja mahu tõttu.

Olete veel öelnud, et soovite, et 
kool, mida Te juhite, muutuks kom-
petentsikeskuseks. Mida see täp-
selt tähendab ja miks seda tarvis 
on?
Kompetentsikeskuse mõte on kir-
jutatud Randvere kooli arengukav-
va juba enne mind kaasavate ko-
gukonnakoolide jagamuskeskuse 
mõtte alla. Minu jaoks on kompe-
tentsikeskuseks olemine ühe asu-
tuse jaoks kõrgemal tasemel õp-
pimise viis. Ühelt poolt annab see 
võimaluse suhelda teiste profes-
sionaalidega ja neilt õppida, teiselt 
poolt annab see kindluse, et teeme 
midagi oma laste jaoks väga kvali-
teetsel tasemel.

Kuidas tunne on, kas muudatu-
sed pigem hirmutavad kooliperet 
või vastupidi, pakuvad uut ener-
giat, uut hingamist?
Raske öelda, me ei ole veel midagi 
erilist muutma hakanud. Uute ini-
meste tulek ja sisseelamine on ehk 
suurim muutus.

Üldiselt tähendavad muudatu-
sed mugavusstoonist väljatulemist 
ja seepärast on need alati natu-
ke häirivad, isegi kui midagi erilist 
veel ei tehta.

Kuidas saab nende eesmärkide 
saavutamiseks kaasata kogu-
konda?
Mulle tundub, et Randvere lapse-
vanemad on väga aktiivsed ja nen-
de kaasamine ei ole keeruline. Eks 
kool peab suutma kogukonnale sõ-
nastada enda vajadusi ja ootusi.

Kuidas on Randveres olukord 
õpetajaskonnaga?

Ma usun, et eelpool sai palju kir-
jeldatud, miks Randvere kooliga 
tasub liituda. Õpetajad on hetkel 
olemas, aga käive on terves Ees-
tis negatiivne ehk õpetajaid tuleb 
tööjõuturule vähem kui lahkub ja 
konkurents koolide vahel muutub 
üha pingelisemaks. Meil on sõnas-
tamisel kooli väärtuspakkumine, 
mis loodetavasti saab olema kon-
kurentsivõimeline.

Kuidas hoida õpetajaid läbipõle-
mise eest? Kuidas hoiate ennast 
läbipõlemise eest?
Neid aspekte, mis mõjutavad lä-
bipõlemist on palju: selged rollid 
ja ootused, professionaalse aren-
gu võimalused, otsustamisvaba-
dus, emotsionaalne tugi jne. Meil 
on koolis tugev mentorlussüsteem, 
mis tagab pikaajaliselt uutele õpe-
tajatele professionaalse toetuse. 
Praegu on loomisel koostöökojad, 
mille kaudu leiavad õpetajad enam 
võimalusi professionaalseks aren-
guks ja üksteise toetamiseks.

Füüsiline treening on parim viis 
stressi maandamiseks. Keeruline 
on seda aega leida, aga mulle meel-
dib suusatada ja jalgrattaga sõita. 

Millised on Teie käesoleva aasta 
suurimad väljakutsed?
Lisaks eelpool mainitud struktuuri, 
ülesannete ja rollide paikaloksuta-
misele peame sel aastal valmis saa-
ma uue õppekava ja arengukava. 
Samuti tuleb läbi mõelda, kuidas 
algab 1. september, sest üha enam 
on neid lapsi, kes vajavad eraldi tu-
ge eesti keele omandamisel.

Millised variandid siis laual on ehk 
kuidas 1. september alata võib?
Kui õpetaja peab õpetama 24 õpi-
last, kellest osa valdavad eesti keelt 
emakeelena ja teised ei valda se-
da üldse, siis on diferentseerimi-
se määr liiga kõrge, sest õpilased 
vajavad täiesti erinevat program-
mi. Võimalik lahendus on liituda 
keelekümblusprogrammiga, mis 
pakuks eesti keelt mitteoskavatele 
lastele tõhusamat keeleõppe tuge, 
samal ajal kui teised lapsed saak-
sid enam keskenduda teistele õpi-
tulemustele.

Mida soovite uueks aastaks koo-
liperele ja lapsevanematele?
Uueks aastaks soovin kõigile õppi-
misrõõmu, julgust proovida uusi 
asju ja positiivset suhtumist. Õppi-
mise protsessis on vigadel suur tä-
hendus, sest need aitavad meil aru 
saada, kuidas õpilase õppimist pa-
remini toetada. Ma soovin, et me 
aktsepteeriksime vigu, annaksime 
üksteisele vähem hinnanguid ja 
rohkem konstruktiivset tagasisidet.

N E L I  K Ü S I M U S T  M A R G U S  TÕ N I S S A A R E L E

  Mis Teile Viimsi juures rõõmu teeb?
Viimsis on olemas nii meri kui ka mets, matkarajad ja suusarajad. Mulle 
meeldib, et erinevalt Tallinnast on liiklus veel suhteliselt hõre.

  Ma unistan, et Viimsis ….
Ma arvan, et Viimsi vallal läheb üsna hästi. Mingit kindlat unistust mul ei ole.

  Kultuurisoovitus?
Mulle meeldib, kui lugu võimaldab kaasa mõelda ja juhtumit analüüsida. 
Minevikus olen tegelenud põhiväärtuste sõnastamise ja eetikakoodeksite 
sisuloomega. Viimati on sellist mõtteainet mulle pakkunud film “Women tal-
king”. Lisaks sotsiaalselt valusale teemale läbib selles filmis arutelu tuge-
valt sõnum, et isegi kui valik liigub ühele kaalupoolele, on kõige tähtsam 
põhjus, mille alusel valikuid tehakse.

  Kui oleksite superkangelane, siis millist võimet tahaksite omada?
Võib-olla ajas rändamist. Minu jaoks oleks kõige põnevam piiluda tulevikku. 
Mitte just lotonumbrite pärast, aga küll tahaks näha, kuhu me tehnoloogi-
liselt areneme, milliseid lahendusi suudavad inimesed veel välja mõelda.

Uueks aastaks 
soovib kooli-
juht kõigile 
õppimisrõõmu.

Randvere 
koolijuht 
Margus 
Tõnissaar.  
Fotod: Tiit 
Mõtus
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ELUKESTEV ÕPE Me kõik oleme 
kuulnud lauset: õpi, kuni oled 
veel noor. Enamus noori isegi 
veel ei tea, mida nad päriselt 
õppida tahavad, kelleks saada 
soovivad või mida nad üldse 
elult ootavad. Olles ise taas üli-
koolipingis (39- ja 46-aastaselt), 
mõistame, et õppida ei ole 
kunagi liiga hilja.   

On väga tore tõdeda, et aastate-
ga on õppimismeetodid tohutult 
arenenud. See energia, mida õp-
pimine tegelikult juurde annab, on 
mõõtmatu. Tõepoolest, ülikoolis 
pead endast kõigepealt hästi palju 
ära andma, et siis uue õpitud osku-
se vilju nautida. Aga see iga minut, 
mis on veedetud enda arendami-
sel ning panustatud arengusse, 
on suurema väärtusega investee-
ring kui ükskõik mis summa raha. 
Kui see on nii suur inesteering, siis 
miks seda üldse vanusega piirama 
hakata? Õppimine võiks ja peaks ja 
tegelikult ongi mõeldud kõigile.

Tartu ülikool on välja tulnud 

Õppimine kui jätkusuutlikkuse võti tulevikku
loengute sarjaga väärikate ülikool, 
mis keskendub just vanemaealiste-
le. Tegutseb see juba aastast 2010. 
Tervelt 13 aastat on pakutud õppi-
mis- ja arenemisvõimalusi inimes-
tele, kes tahaksid midagi uut teada 
saada, aga justkui päris kooli minna 
ei taha. Sattusime selle õppeaasta 
Viimsi väärikate ülikooli loengus-
se natuke läbi juhuse, aga koge-
mus, mis sealt saime, kannustas 
meid veel rohkem õppima ja pa-
nustama iseendasse, et olla aasta-
te pärast just sama uudishimulikud 
ja õpihimulised. 

Selle õppeaasta esimene loeng 
Viimsi Artiumi suures saalis oli 
rahvast täis. Loengupidaja Karel 
Zilmer rääkis huvitavalt liikumi-
sest, selle kasulikkusest ja vajalik-
kusest, et igaüks meist saaks või-
malikult kaua iseseisvalt hakkama, 
ilma, et vajaksime kõrvalist abi elu-
ga toimetulekul. Loeng pani aga 
meid arutlema selle üle, et kas sel-
line suures saalis peetud loeng on 
ainuke viis, kuidas inimesteni jõu-
da ning teadmisi ja tarkust jagada? 

Suhtlus õppuriga
Õnneliku juhuse tahtel avanes meil 
novembrikuus võimalus osaleda 
Tallinnas toimunud rahvusvaheli-
sel konverentsil “Haridus ja õppi-
mine kogu eluaea jooksul”, kus rää-
giti just vanemaealiste õpetamisest 
ja õppimisest. Saime jutusoonele 
Küprose teaduri Maria N. Gravani-

ga, kes parasjagu just uurib Küpro-
se vanemaealisi ja seda, kuidas nei-
le õppimine mõjub. Õppemeetod, 
mida tema kasutab, ei ole enam 
loengu formaadis, kus üks räägib ja 
teised kuulavad, vaid dialoogivor-
mis, kus suhtlus toimub õpilasega 
vestluse formaadis, kus siis arutle-
takse ja tegutsetakse üheskoos ning 
omandatakse uusi teadmisi.

Küprosel läbi viidud uuring hõl-
mas nii täiskasvanute koolitajate 
kui ka vanemaealiste õppijate kü-
sitlemist, kes olid osalenud mitte-
formaalse hariduse programmi-
des. Intervjuu raames küsiti nende 
kogemuste, arusaamade ja mitte-
formaalse hariduse mõju kohta 
nende isiklikule ja tööelule. Mitte-
formaalse hariduse all mõistetakse 
igasugust organiseeritud haridus-
tegevust, mis toimub väljaspool 
formaalset haridussüsteemi. See 
hõlmab mitmesuguseid õppimis-
võimalusi, näiteks õpikodasid, se-
minare, kogukonnapõhiseid prog-
ramme ja kutseõpet. Erinevalt 
formaalsest haridusest on mitte-
formaalne haridus paindlik, õppi-
jakeskne ja sageli lähtub see õppi-
jate huvidest ja vajadustest.

Uuringus toodi esile ka mitte-
formaalse hariduse positiivset mõ-
ju vanemaealistele õppijatele. Osa-
lejad teatasid enesekindluse suure-
nemisest, parematest sotsiaalsetest 
sidemetest ja isiklikust arengust. 
Mitteformaalse hariduse prog-

rammid pakuvad vanemaealistele 
õppijatele võimalusi tegeleda oma 
huvidega, omandada uusi oskusi 
ja osaleda elukestvas õppes. Uu-
ringu tulemused näitasid, et vane-
maealised õppijad hindavad mit-
teformaalse hariduse kaasavat ja 
toetavat iseloomu, mis soodustab 
aktiivset osalemist ja väärtustab 
nende elukogemusi.

Vaatamata arvukatele eelistele 
tuvastati uuringus ka mõned mit-
teformaalse haridusega seotud 

probleemid. Piiratud kättesaada-
vus, vähene teadlikkus ja rahalised 
piirangud takistavad laiemat osa-
lemist. Nende probleemide lahen-
damiseks soovitatakse suurendada 
mitteformaalse hariduse algatuste 
rahastamist ja toetamist ning tööta-
da välja teavitamisstrateegiad. 

Dr Gravani läbi viidud uuring 
mitteformaalse hariduse kui dia-
loogi vormis õppimise kohta annab 
väärtusliku ülevaate täiskasvanute 
koolitajate ja vanemaealiste õppi-
jate vaatenurgast. Tulemused rõ-
hutavad mitteformaalse hariduse 
tähtsust interaktiivsete ja osalusel 
põhinevate õpikogemuste edenda-
misel, isikliku arengu edendamisel 
ja täiskasvanud õppijate võimesta-
misel. Tunnistades mitteformaal-
se hariduse potentsiaali ja tegele-
des sellega seotud probleemidega, 
saavad poliitikakujundajad ja ha-
ridustöötajad luua kaasavama ja 
tõhusama õppimise ökosüsteemi 
igas vanuses täiskasvanutele.

Kokkuvõttes on raske öelda, mil-
line on parim õppimise viis, sest nii 
nagu kõiges, on igaühel omal parim 
viis asjade selgekssaamisel. Mõnele 
meeldibki kuulata, märkmeid teha 
ja hiljem infot juurde otsida. Teine 
tahab hoopis vestelda ning arutada 
asjade üle ja seeläbi uusi teadmisi 
omandada. Fakt on aga see, et just 
õppimine, uute teadmiste oman-
damine aitab meil püsida vitaalne 
ja elurõõmus veel pikalt.

Erle Meresmaa 
TLÜ tudeng, viimsilane

Krista Mulenok
TLÜ tudeng, viimsilane

tundus veel võõras.” Pool aastat 
hiljem aga pöördus Miilen ise MTÜ 
poole, uurides, kas nad on endiselt 
ruumide otsingul. “2022. aasta sü-
gisel meile tundus, et võiksime lei-
da oma eriilmelisuse ja pakkuda 
teistsugust pedagoogikat,” ütles 
Miilen. Ingela Heinaste sõnul oli 
see ideaalne ajastus, sest tema oli 
läbinud Montessori juhendaja as-
sistendi koolituse ja juhendaja He-
lina Sepp pidi lõpetama Montesso-
ri juhendaja väljaõppe 2023. aasta 
suve lõpus. Samuti pidid uued ruu-
mid valmis saama sel samal sügi-
sel. 

Grete Miileni sõnul ehitasid nad 
algselt Lubja külas asuvat maja las-
tehoiuks. Ruumid olid aga väga 
hästi kohaldatavad – avatud, ava-

P
aar aastat tagasi pidasid 
Montessori pedagoogika 
huvilistest lapsevanemad 
mänguhommikuid, et ja-

gada sarnaseid kasvatuslikke väär-
tusi. Nad soovisid, et nende lastel 
oleks kodulähedane Montesso-
ri rühm Viimsis, mida tol ajal veel 
ei olnud. Lisaks peab Eestis Mon-
tessori juhendajaid otsima tikutu-
lega. Ainus loogiline valik oli leida 
iseseisvalt võimalused Montessori 
assistendi ja juhendaja koolitami-
se toetamiseks. Seega otsustasid 
hakkajad lapsevanemad luua MTÜ 
Edendades Montessori Haridust, 
mille peamine eesmärk oli rahas-
tada konkursi raames Montesso-
ri 3–6-aastaste laste vanuserühma 
juhendaja ja tema assistendi välja-
õpet. Vastavad koolituskulud olid 
kokku 11 000 eurot. 

Kui lapsevanemad asutasid 
MTÜ kaks aastat tagasi ja alusta-
sid raha kogumist, siis oli liikmeid 
ainult 8, tänaseks on neid juba 37. 
“Me katsime Montessori juhenda-
ja ja tema assistendi väljaõppe 90% 
liikmete annetustest ja ülejäänud 
meie ühingu e-poe müükidest,” 
ütles MTÜ Edendades Montesso-
ri Haridust juhatuse liige Ingela 

LASTEKLUBI VÄIKE PÄIKE koostöös MTÜga 
Edendades Montessori Haridust avas eelmise 
aasta oktoobris esimese Montessori pedagoogikal 
põhineva rühma 3–6-aastastele lastele Viimsis. 

Esimene Montessori rühm Viimsis

Heinaste. “Iga lapsevanema isiklik 
panus oli suur, eriti arvestades, et 
alguses oli meid ligi viis korda vä-
hem.” Juhendaja koolitamise kuu-
lutusele reageeris teiste hulgas ka 
Helina Sepp, kellest on praeguseks 
saanud pärast kaheaastast inten-
siivset väljaõpet Väikese Päikese 
Viimsi Montessori rühma juhen-
daja.

Sobilike ruumide ja 
koostööpartnerite otsingul
MTÜ Edendades Montessori Ha-
ridust pöördus esimest korda Väi-
kese Päikese poole 2022. aasta ke-
vadel, et tutvustada ideed Viimsi 
esimesest 3–6-aastastele lastele 
mõeldud Montessori rühmast. Väi-
ke Päike juhatuse liige Grete Miilen 
nentis: “Tol hetkel meil ei olnud 
pakkuda ruume ja pedagoogika 

rad ja valgusküllased. Nii näevad 
Montessori juhendaja ja tema as-
sistendid kõiki lapsi viies ainealas: 
igapäevaelu, meeled, emakeel, ma-
temaatika ja kultuur. Montesso-
ri keskkonnale on omane, et riiu-
lid on avatud ja paiknevad lapse 
käe-jala kõrgusel. Selline avatud 
riiulite põhimõte ja paigutus või-
maldab lapsel ise valida teda hu-
vitava tegevuse vahendid ja hiljem 
samasse kohta tagasi panna.

10 korda kallim tavarühma 
avamisest
Montessori vahendid ja nende 
paigutus rühmaruumis on kogu 
maailmas väga kindlatel ja ühesu-
gustel põhimõtetel üles ehitatud. 
Grete Miileni sõnul oli kõige roh-

kem esitatud küsimus rühma loo-
mise kohta: kuidas sa oskasid kõik 
õiged vahendid kokku osta? Eesti 
Montessori Ühingul on konkreetne 
nimekiri, mida on vaja ühe rühma 
loomiseks, ja Eestis on ka maale-
tooja, kes toob kõik vajalikud va-
hendid kohale. “Teadmine, kuidas 
luua Montessori rühma, on suu-
repärasel kujul Eestis olemas, aga 
lihtsalt väga kallis”, ütles Miilen. 
Ingela Heinaste sõnul tasub suu-
rem investeering pikas perspektii-
vis ära, sest vahendid on kvaliteet-
sed ja neid ei pea igal aastal välja 
vahetama või parandama. 

Lapsed, lapsevanemad ja töö-
tajad tunnevad üksteist, mis lisab 
rühma toimimiseks kõigile osa-
pooltele usaldust ja turvatunnet. 
Kõigest mõne kuuga on tekkinud 
ühtehoidev kogukond, kus on väga 
tugevad kaasamõtlejad ja aitajad. 
Heinaste sõnul kuuluvad ligi poo-
led Montessori rühma laste vane-
mad ka MTÜsse Edendades Mon-
tessori Haridust. 

Mis saab edasi?
MTÜ Edendades Montessori Hari-
dust plaanib juba sel sügisel avada 
Pirita ja Viimsi piirkonnas esime-
se Montessori kooliklassi. Samu-
ti unistab MTÜ Viimsi piirkonnas 
juba ka Montessori lasteaia või 
-hoiu loomisest vanusegrupile 0–3 
aastat. 

Birgit Anette 
Bibikov
Väike Päike kommu-
nikatsioonispetsialist

Väike Päike lasteklubis asub Viimsi esimene Montessori rühm. Fotod: Maris Lerg

MTÜ Edendades Montessori Haridust juhatuse liige 
Ingela Heinaste ja Viimsi Montessori rühma laps Mila 
Mia Truu. 

  Lisainfot saab kodu-
lehtedelt www.montessori-
haridus.ee ja www.laste-
klubi.ee.

Kunstiõpe 
vanemaea-
listele Viimsi 
kunstikoolis 
koostöös 
Viimsi hoole-
kandekesku-
sega. Foto: Erle 
Meresmaa
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saavutas ta Bratisla-
va regatil K-2 500 m 
kolmanda koha ; 
nad on saavutanud 
mitmekordse EM 
tiitli noorte, juunioride ja täiskas-
vanute klassis; juunioride ja U23 
maailmameistrivõistlustel saavuta-
ti K-2 1000 m B finaalis 4 . koht, K-2 
500 m C finaalis 5. koht ning Olym-
pic Hopes 2023 regatil K-2 500 m 
U16 vanuseklassis 4. koht.

 Tunnustame Astra Irene Susit, 
kes on õppinud Eesti 
muusika- ja teatri-
akadeemias heli-
loomingut ja näi-
tekunsti. Astra Irene 
on loonud mitmeid muusikateo-
seid, näiteks “Burning”, “Till no 
eye sees”, ning kirjutanud muusi-
kat lühifilmile “Catch the actors” 
ja animatsioonifilmile “Isolation”. 
Tal on olnud kandvad rollid lavas-
tustes “Tiit Pagu” ja “Agnes, krooni-
kud ja psühhokroonikud”.

 Tunnustame Viktoria Zintšen-
kot suurepäraste tule-
muste eest fitness-
a k r o b a a t i k a s , 
jooksmises, rahva-
spordiüritustel ning 
väga hea õppeedukuse eest. Ta on 
saavutanud laste fitnessis Eesti MV 
1. koha, Eesti karikavaõistlustel 
1. koha ja MMil 13. koha.

E
elmise aasta viimane 
noorte tunnustamise ja 
toetamise komisjoni koos-
olek toimus 4. detsemb-

ril ning komisjon tegi oma ettepa-
nekud silmapaistvate noorte tun-
nustamiseks. Komisjoni kuuluvad 
noortekeskuse, Viimsi gümnaasiu-
mi õpilasesinduse, Viimsi noor-
tevolikogu ja vallavalitsuse hari-
dusosakonna esindajad. 

Komisjonile laekus 13 taotlust. 
Komisjoni ettepanekud vaadati üle 
ning Viimsi vallavalitsuse13. det-
sembri 2023 korraldusega num-
ber 390 otsustati tunnustada järg-
misi noori:

 Tunnustame Liisa Marii Kalki 
silmapaistvate saavu-
tuste eest rahvus-
vahelistel ja kohali-
kel IQ Foil noorte ja 
Slaalom purjelaua-
klassi võistlustel. Liisa Marii saavu-
tas IQ Foil Eesti MV Tallinnas U17 
tüdrukute arvestuses 2. koha, IQ 
Foil Nordic Championships Latvia 
Salacrivas U17 tüdrukud arvestu-
ses 2. koha, IQ Foil Baltic Cup Ees-
tis U17 tüdrukute arvestuses 2. ko-
ha, Slaalomi Eesti MV I etapil nais-
te arvestuses Pirital 1. koha ja II 
etapil Pärnus naiste arvestuses 2. 
koha, Slaalomi Eesti MV I etapil Pi-
rital ja II etapil Pärnus U17 ja U21 
üldarvestuses 2. koha. 

 Tunnustame Kiira Paškovat sil-
mapaistvate tulemuste eest tenni-
ses ja rannatennises. 13-aastasena 
on ta võitnud Tennis Europe’i tur-

SILMAPAISTVAD NOORED 2023. aasta jooksul 
laekus vallavalitsusele 41 taotlust noorte tunnus-
tamiseks. Komisjon kogunes aasta jooksul neljal 
korral ning komisjoni ettepanekul eraldati valla-
valitsuse korraldusega noorte tunnustamiseks 
kokku 11 000 eurot.

Tunnustame kodukoha noori

niire U14 ja U16 vanu-
ses, lõppenud aastal 
osales ta 13 rahvus-
vahelisel võistlu-
sel. Kiira on Euroo-
pa edetabelis U14 vanuste seas 15. 
positsioonil ja eraldi U13 vaadates 
2. positsioonil. Oma vanuseklassi 
esireketina on ta esindanud Eestit 
nii Winter kui ka Summer Cupidel. 
Sellel aastal valiti ta osalema Ten-
nis Europe’i 4-nädalasel turniiril.

 Tunnustame Christopher Kaa-
sanit silmapaistvate 
tulemuste eest uju-
mises. Christopher 
on saanud parima 
poisi tiitli laste ka-
rika võistlussarjas ja Räimeralli 
võistlustel.

 Tunnustame Miina Mathilda 
Lilleorgu silmapaist-
vate saavutuste ja 
väga heade tule-
muste eest võistlus-
tantsus ning mate-
maatikavõistlustel. Tal on silma-
paistvad saavutused Eesti Tantsu-
spordi Ühenduse karikavõistlus-
tel ning ta on 2023. aasta aastaka-
rika nominent. 2023. aastal saavu-
tas ta EDSU Eesti meistrivõistlused 
standardtantsudes Junior I klassis 
11. koha, EDSU Eesti meistrivõist-
lustel ladina tantsudes Junior I kas-
sis 11.–12. koha, EDSU 10 tantsu 
meistrivõistlustel 9. koha, Baltic 
Rising Stars Jurmala Junior I E4 
klassis 1. koha (Läti karikas), Bal-
tic Rising Stars Jurmala Junior I E6 
klassis 4. koha, WDSF Tartu Open 
Junior I E klass standardtantsudes 
3. koha.

 Tunnustame Joonas Vähesood 
silmapistvate tulemusete eest ae-
rutamises. Koos Roman Orloviga 

 Tunnustame Enri Lustust silma-
paistvate tulemuste 
eest motokrossis. 
Ta kuulub Eesti 
noortekoondisesse 
ja esindas Eestis nii 
Euroopa MVl kui ka juunioride 
MMil. Enri on 2023. aasta Eesti 
noorte meister motokrossis ning 
ta võitis Eesti noorte meistri tiit-
li motokrossis 65cc masinaklas-
sis. Euroopa MVl saavutas ta pari-
ma eestlasest noorsportlasena 11. 
koha.

 Tunnustame Robert Kovalkovi 
suurepäraste tule-
muste eest Kreeka-
Rooma maadluses. 
Ta on 2023. aasta 
Eesti meister U15 va-

Kadi Bruus
haridus- ja noorsoo-
töö peaspetsialist

nuseklassis Kreeka-Rooma maad-
luses ning kuulub Eesti U15 noor-
maadlejate koondisesse.

 Tunnustame Markus Siilot sil-
mapaistvate tulemus-
te eest kergejõusti-
kus. Markus saavu-
tas Tallinna MVl 
2023 P U16 kaugus-
hüppes 3. koha, 600 m jooksus 
2. koha ja 200 m jooksus 1. koha. 
Rukkilillemängudel saavutas Mar-
kus U16 800 m jooksus 2. koha ja 
400 m jooksus 1. koha. Eesti talvis-
tel kergejõustiku meistrivõistlustel 
saavutas ta U16 2. koha 800 m jook-
sus. Eesti meistrivõistlustel (väljas) 
saavutas ta U16  800 m jooksus 1. 
koha. Baltimaade meistrivõistlustel 
saavutas ta 800 m jooksus 3. koha.

tasub teada

  Viimsi vallavolikogu 19. mai 2020 aasta määruse nr 19 “Tunnus-
tamise kord Viimsi vallas” punkt nr 12 näeb ette noorte toetamise ja 
tunnustamise. Eesmärk on tunnustada ja innustada Viimsi noori 
vanuses 7–26, keda võib pidada noorte eeskujuks erinevates vald-
kondades ning kes on viimase jooksva aasta jooksul panustanud 
ühiskonna arengusse või saavutanud oma tegevuses kõrge taseme.

  Taotlusi silmapaistvate Viimsi noorte tunnustamiseks saab esi-
tada jooksvalt veebiaadressil www.viimsivald.ee/taotlused/noorte-
tunnustamine- ja-toetamine. Uusi ettepanekuid ootame augustis ja 
septembris.

Millega on tegemist?

  11. jaanuaril toimus Viimsi raamatu-
kogus selle aasta esimene noorte ja 
noorsootöötajate kokkusaamine 
“Viimsi noorte jutud”.

Seekord olid arutluse all noorte infot 
ja sotsiaalmeediat puudutavad teemad. 
Külas oli haridus- ja noorteameti noor-
teinfo peaspetsialist Kaie Pranno, kes 
andis ülevaate noorte infot puudutava-
test teemadest ning tutvustas portaale 
Infohunt ja Teeviit. Koos arutleti, milli-
sed on noorteinfo kitsaskohad ja milli-
sed on võimalused. Osalejad leidsid, et 
neil ei ole probleeme info leidmisega. 

Põhiline kanal on Instagram ning 
samuti saadakse teavet koolide stuu-
diumi kaudu. Lisaks liigub palju infot 
otse noorelt noorele, ka plakatitel on 
oluline koht infovahetuses.

Noorsootöö ümarlaua koosolekutele 
on oodatud noored ja noortevaldkon-
nas tegutsevad töötajad, kes soovivad 
aktiivselt kaasa rääkida valla noorsoo-
töös ning noortevaldkonna kujundami-
sel ja arendamisel. Järgmine noorsoo-
töö ümarlaud toimub 8. veebruaril.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist   

Noored vahetasid mõtteid info kättesaadavuse üle

Ümarlaua eesmärk on tõsta erinevate 
osapoolte teadlikkust noorsootööst. 
Foto: erakogu
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kestrant. Ta on Viimsi noortevo-
likogu aseesimees, Haabneeme 
kooli õpilasesinduse president 
ning õpilasliidu kommunikatsioo-
nivaldkonna aktivist. Neiule meel-
dib koduvalla mitmekesisus, kus 
on olemas nii rahu ja vaikus kui ka 
“linnalaadne” elu, ent suurlinnaks 
Viimsi muutuda ei tohiks. Lau-
ra-Lisett kuulus noortevolikokku 
ka eelmise koosseisu ajal ning ku-
na talla seal meeldis, kandideeris ta 
ka sel korral. “Soovin uuesti korral-
dada VIIDi (Viimsi Innukate Idee-
de Diskussioon) ning veelgi enam 
elavdada vallavalitsuse ja noorte 
vahelist suhtlust,” sõnas neiu.

 Greete Rohtla (16) on käinud 
Viimsis põhikoolis ja õpib hetkel 
Viimsi gümnaasiumis, kus tegut-
seb aktiivselt ka koolimeedias. Li-
saks lööb Greete kaasa õpilasliidu 
kommunikatsioonivaldkonnas. 
Vaba aeg veedab ta koos sõprade-
ga, loeb või reisib. Viimsis meeldib 
neiule mitmekülgsed vaba aja veet-
mise võimalused ning Tallinna lä-
hedus. Ta rõõmustab ka ööbussi 
üle. “Kuna sõbranna jagas enda po-
sitiivseid kogemusi noortevoliko-
gus tegutsemise kohta, otsustasin 
ka ise kandideerida,” sõnas Greete. 
Tema eesmärgiks on noorte hääle 
parem esindamine Viimsis.

 Olga Simagina (16), eelista-

 Erki Taro (15) elab ja õpib Viim-
sis, tegeleb näiteringi ja keraami-
kaga ning mängib ka basskitarri. 
Vaba aega veedab Erki koos sõp-
radega või viibib looduses. Noor-
mehele meeldivad koduvalla koo-
lid ja kultuuriasutused, ent tema 
meelest võiks Viimsis olla väiksem 
autoliiklus. “Soovin, et noorte hääl 
oleks kuulda,” ütles Erki. Seetõttu 
on ta noortevolikogus endale ees-
märgiks seadnud noorte teema-
de arendamise. Erki lemmiktsitaat 
on: “Reality is often disappointing” 
(Thanos).

 Marta Telling (15) elab Viimsis, 
tegeleb võrkpalli, väitlemise ning 
gaidlusega. Talle meeldib Viimsis 
see, et koduvallas on rahulik, eriti 
õhtuti. Marta lisas, et eriti meeldi-
vad talle jõulutuled Laidoneri par-
gis. Viimsi elukeskkonnaga on ta 
väga rahul ning ühtegi kitsaskohta 
ta välja tuua ei oska. “Soovin anda 
oma panust Viimsi heaollu, kuna 
olen ka ise veel noor. Seega saan 
kaasa rääkida teemadel, mis ea-
kaaslasi puudutavad,” sõnas ta.

 Saba Sozashvili (16) on pärit 
Gruusiast, kuid elab juba mitu aas-
tat Viimsis. Saba on lõpetanud 
Haabneeme kooli ja õpib hetkel 
Viimsi gümnaasiumis. Vabal ajal 
vaatab ta filme ja mängib jalgpalli. 
“Mulle meeldib, et Viimsis on tur-
valine,” ütles neiu. Noortevolikogus 
soovib ta kaasa aidata noorte hea-
olule ning saada ka uusi kogemusi.

 Nora Kurisoo (16) elab Viimsis 

UUS KOOSSEIS Noortevolikogu on Viimsi valla-
volikogu juures tegutsev Viimsi noortest koosnev 
nõuandva õigusega esinduskogu, mis esindab 
noorte huve Viimsis. Möödunud aasta sügisel 
alustas oma tegevust 2023/24 Viimsi noortevoli-
kogu koosseis. Kes sinna kuuluvad ja millega nad 
tegelevad? 

Saame tuttavaks noortevolikogu liikmetega

ning õpib Gustav Adolfi gümnaa-
siumis 10. klassis. Neiu on Viimsi 
noortevolikogu esimees ning avali-
ku poliitika valdkonna aktivist Ees-
ti õpilasesinduste liidus. Suure osa 
oma vabast ajast veedab Nora õp-
pides ning valla ja riigi noorte- ja 
õpilasesindustes. Lisaks armastab 
ta sõpradega kokku saada, luge-
da, perega koos reisida ning kinos 
käia. Koduvald on Nora sõnul ela-
miseks mõnus koht, sest Viimsi on 
lähedal nii linnale kui ka looduse-
le. Nora leiab, et Viimsi vallavalit-
sus võtab arvesse noorte arvamust 
ning oma osa selles on just Viimsi 
noortevolikogul. “Läbi noortevoli-
kogu saavad oma arvamust avalda-
da ka need noored, kes ise seda te-
ha ei julge,” oli Nora kindel.

 Mark Martin Kaalma (22) elab 
Viimsis aastast 2015 ning on siin ka 
koolis käinud. Hetkel käib noor-
mees tööl, vabal ajal teeb vaba-
tahtlikutööd ning veedab aega oma 
perega. Mark Martinile meeldib 
Viimsis väga, sest vallas on kõik 
võimalused ja vajalikud teenused 
olemas. Ta toob ka välja, et Viim-
sis elavad ägedad inimesed! Noor-
tevolikogus on ta eesmärk kohalike 
noorte jaoks midagi ära teha. “Mi-
nu soov on see, et noori kaasataks 
senisest enam,” sõnas Mark Mar-
tin. Noormees lisas, et kuigi lau-
lusõnad ütlevad, et noorus on hu-
kas, on tema 100% veendunud, et 
nii see ei ole ja noortele tuleb või-
malus anda.

 Laura-Lisett Lugu (15) elab 
Viimsis ja õpib Haabneeme koo-
li 9. klassis. Vabal ajal laulab ta se-
ga- ja lastekooris, õpib Viimsi muu-
sikakoolis viiulit ja klaverit ning 
on Harjumaa keelpilliorkestri or-

tult Olja, on Viimsis elanud viima-
sed kümme aastat ja õpib hetkel 
Viimsi gümnaasiumis. Vaba ae-
ga on neiul enda sõnul vähe, kuid 
kui seda on, veedab ta rõõmuga ae-
ga koos oma sõpradega, vaatab te-
lesaateid ja magab, sest ka maga-
mise jaoks tal aega napib. Lisaks 
laulab Olga Viimsi gümnaasiumi 
segakooris, lööb kaasa Hüpernoo-
les ning mängib võrkpalli. Noor-
tevolikogus on ta aseesimehe rol-
lis. Ta leiab, et Viimsis on noortel 
palju võimalusi, sest vallas on mitu 
kooli, gümnaasium, noortekesku-
sed ja huvikoolid ning -ringid. Olga 
usub, et terves kehas on terve vaim 
ja vallas on olemas häid võimalusi 
ka spordiga tegelemiseks. “Noored 
võiksid panustada enda tulevikku 
läbi selle, et on ise aktiivsed. Viim-
si on hea elukeskkond vaid siis, kui 
me arendame seda üheskoos,” sõ-
nas Olga. Tema eesmärk on viimsi-
laste teadlikkust noortevolikogust 
suurendada. 

 Eve Simona Strahhov (15) elab 
Viimsis ja õpib Viimsi koolis. Vaba 
aega sisustab ta tantsimise, gaid-
luse, korvpalli ning jõusaalitree-
ningutega. Eva Simona sõnul on 
Viimsis hubane ning kõik vajalik 
käe-jala juures olemas. Noortevo-
likokku kandideeris neiu seetõttu, 
et soovib korraldada noortele suu-

natud üritusi ning teisi ettevõtmi-
si. “Soovin kaasata valla noori üri-
tustesse ja tegevustesse,” võttis Eva 
Simone jutu kokku. 

 Karola Kirsimäe (15) elab Viim-
sis ning õpib Haabneeme koolis, 
kus on ka õpilasesinduse asepre-
sident. Vabal ajal käib ta jõusaalis, 
tegeleb male ja moedisainiga ning 
veedab aega sõprade ja perega. Tal-
le meeldib, et Viimsis on mitmeid 
võimalusi oma huvide arendami-
seks. Kuna talle endale pakub hu-
vi uisutamine ja ratsutamine, leiab 
neiu, et Viimsis võiksid olemas olla 
nii jäähall kui ka ratsutamisvõima-
lused. “Ma tahan aidata kaasa sel-
lele, et noorte häält oleks rohkem 
kuulda. Samuti meeldib mulle te-
ha koostööd erinevate inimestega,” 
ütles Karola. Tema eesmärk on teha 
noorte elu vallas paremaks.

 Janno Kivi (21) on Viimsis ela-
nud pool oma elust, käib ülikoolis 
ja tegeleb noorsootööga. Vaba aega 
veedab ta õppides, arendab ennast 
noorsootöövaldkonnas, kokkab või 
teeb trenni. Viimsi juures meeldib 
talle see, et siin saab minna loodu-
sesse vaikust otsima või veeta ae-
ga “linnastunud osas”. Noortevoli-
kogus soovib noormees anda enda 
panust noorte kaasamise suuren-
damisele ning õppida, kuidas noor-
te kaasamine ja osalus toimima 
peaksid. “Soovin esindada noor-
te huve ning julgustada kõiki oma 
ideid ja mõtteid jagama,” sõnas ta. 
Jannole lemmiktsitaat on tekkinud 
läbi sõnamängu: “Ei ole paremaid, 
halvemaid aedu. On vaid hekk, kus 
viibime praegu”.

 Teele Telling (15) on viimsila-
ne, kes tegeleb lugemise ja inter-
valltreeninguga. Teelele meeldivad 
Viimsi inimesed ning koduval-
la metsad ja loodus. Noortevoli-
kokku kandideeris ta seetõttu, et 
tema soov on seista noorte huvi-
de eest. “Minu eesmärk on aidata 
kaasa Viimsi valla noortevolikogu 
arendamisele ja korraldada meel-
dejäävaid sündmusi, mis on õpetli-
kud nii teistele noortele kui ka mul-
le endale,” sõnas Teele.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Noortevoli-
kogu liikmed. 
Foto: erakogu

BIRK BIRGER AROP

VS

ESITLEB JA KUTSUB

Forus Spordikeskus Viimsi
P 4.02 kell 18:00

SHOWPROGRAMM — 
Viimsi muusikakool

Tähistame kindral
Johan Laidoneri
140. sünniaastapäeva

12.02

14.02

18.02

Teater Nuutrumi esietendus 
„Orzel. Laidoneri ööd.“ 
Viimsi Artiumis
Lisainfo nuutrum.ee

Kindral Johan Laidoneri 
140. sünniaastapäeva 
vestlusõhtu 
Eesti sõjamuuseumis
Lisainfo viimsi.ee

kell 12 vabadussõja 
lahingu taaslavastus 
Eesti sõjamuuseumi õuel
Lisainfo esm.ee



14  // PLANEERINGUD 26. jaanuar 2024

se. Kuna KPMG projekti teenusdi-
saini raames oli lõppkasutajatega 
muredest ja rõõmudest räägitud, 
otsustasime seekord hüpata sü-
vitsi majasisese menetlusprotses-
si analüüsi. Käisime rohkete miksi-
de ja täpsustavate küsimuste saatel 
samm-sammult läbi kogu taotlu-
se esitamise teekonna ehituspro-
jekte menetlevate ametnike vaa-
tes, kõrvutasime tulemusi KPMG 
poolt koostatud protsessijoonise-
ga, käisime läbi erinevaid taotlus-
te tüüpnäiteid, vaatlesime teenuse 
lõikes kokkupuutuvate osakondade 
koostööd ja süvenesime iga teenis-
tuja rolli ja töökorraldusse, panime 
kirja äriprotsessi käigus kasutatava-
te infosüsteemide puudused, süve-
nesime õigusaktidesse ja kodulehel 
kajastatud infosse.

Minul protsessijuhina on sel-
liseid analüüse läbi viies oluline 
eelis, sest ma ei ole igapäevaselt 
“teemas sees”, ma ei pruugi teada 
käibel olevaid termineid, mistõt-
tu saan teenust vaadelda lõppka-
sutaja silmade läbi. Värske pilk on 
värske pilk. Ehk olete isegi mõnda 
eluolukorda kinni jäädes märga-
nud, et võttes pausi, astudes sam-
muke-kaks tagasi, paistab olukord 
hoopis selgem. 

Mida me avastasime?
Suures plaanis jagunesid prob-
leemkohad kolme valdkonna va-
hel: majasisene töökorraldus ja 
menetlemisepõhimõtted, raskesti 
mõistetavalt selgitatud protsessist 

T
egelikult sai esimesed tõ-
sisemad sammud ehitus-
loa teenuse parendami-
seks astutud juba 2021. 

aastal, kui valmis KPMG poolt 
Viimsi vallavalitsuse teenusport-
felli ja rakendatavate infosüstee-
mide eel- ja ärianalüüs. Oma si-
sult tähendas valminud avalike 
teenuste aruanne muuhulgas se-
da, et esmakordselt kaardistati ot-
sesed avalikud teenused, joonistati 
teenustele protsessid, astuti Viim-
si elanikega dialoogi läbi teenuste 
rahulolu küsitluse, individuaalse-
te ja fookusgrupi intervjuude ning 
valiti parendamiseks välja kõige 
prioriteetsemad teenused, ehitus-
loa taotlemine nende hulgas. Ko-
roonaajastu järgselt sai selgeks, et 
võrrandisse on lisandunud uusi 
muutujaid ning ehitusprojektide 
teenuste parendamisplaan tuleb 
taas ümber mõtestada. 

Et kõik ausalt ära rääkida, pean 
ma alustama algusest ehk konteks-
ti loomisest. Nimelt, viimaste aas-
tatega on ehitusprojektide teenuste 
rindel palju muutunud. 2022. aas-
ta suve hakul läks riiklik ehitisre-
gister (EHR) üle uuele platvormi-
le ja läbis mahuka uuenduskuuri. 
See sündmus on oluline eelkõige 
seetõttu, et kuigi ehitusprojektide-
ga seotud menetlused on nii-öel-
da omavalitsuse käes, siis digitaal-
ne keskkond (EHR) menetluste 
läbiviimiseks on riigi majandada 
ja arendada. Seega, vähendamaks 
uuele menetluskeskkonnale ülemi-

EHITUSPROJEKTID 2023. aasta viimases veerandis 
võtsime koos vallavalitsuse ehitusteenistusega 
pihtide vahele ehitusloa ja ehitusteatise menetlus-
protsessi, et saada jaole põhjustele, miks menetlus-
aeg venib. Ees ootas kuid väldanud detektiivitööle 
iseloomulik uurimine ja ajude ragistamine. 

Ehitusloa menetlemine – kuhu kaob aeg?

nekust tingitud lõppkasutajate mu-
rede hulka, oli mõistlik majasiseselt 
suunata rohkem teenistujaid puh-
talt rindele ehk taotluste esmases-
se kontrolli. 

Kuigi EHRil oli olemas ka enda 
klienditugi, eelistasid viimsilased 
ja neid esindanud ettevõtted di-
gikeskkonna murede osas ühen-
dust võtta pigem omavalitsuse tee-
nistujatega. See on tegelikult igati 
mõistetav, sest taotleja lõppsoov 
oli seotud Viimsi vallas ehituste-
gevuse, mitte digikeskkonna ka-
sutamisega. Samal ajal sai loodud 
ehitus- ja kommunaalosakonna 
sisse eraldi struktuuriüksus – ehi-
tusteenistus, kuhu hakati juurde 
värbama nii EHRi spetsialisti kui 
ka väljateenitud pensionile läi-
nud pikaaegse arhitekti asemikku. 
Kahjuks polnud tol ajahetkel Ees-
tis selliseid erialaspetsialiste lihtne 
leida, mis tõi omakorda kaasa mit-
meid luhtunud konkursse ja üha 
suureneva töökoormuse olemas-
olevale kollektiivile. Ka 2023. aasta 
tõi mitmeid muudatusi ehitustee-
nistuse personalis. Käesoleval het-
kel neid ridu kirjutades on mul aga 
suur rõõm teatada, et ehitusteenis-
tus on juba tervelt nädala saanud 
töötada täiskoosseisus, mis loob 
väga head eeldused ehitusprojek-
tide teenuste tulevikuvisiooni ellu-
viimiseks. 

Olen sügavalt seda usku, et kui 
tahta parandada teenust, tuleb pa-
randada selle teenuse sees olevaid 
protsesse. Just sellest juhtmõttest 
ajendatuna ja kuklas trummelda-
vast eelaimdusest kannustatuna 
asusime tegutsema – eesmärgiks 
oli mõista, kas ja kus on äriprot-
sessis olulised “raiskamised”, mis 
tingivad menetlusaja pikenemi-

põhjustatud taotlejapoolsed vead 
ning EHRi keskkonna puudujäägid. 
Esines nii tegevuste dubleerimist, 
ringi- ja ületegemist, ressursside 
vähetõhusat kasutust, ebaselget 
vastutust kui ka puhkustest tingi-
tud tööseisakuid. Kõik need tee-
mad said kirja juurpõhjuste ana-
lüüsi, kus tõime välja probleemide 
kaardistuses tuvastatud problee-
mid, võimalikud tekkepõhjused 
ja lahendused ning lahendustega 
seotud riskide realiseerumise ta-
gajärjed. Lahendused paigutasime 
üheskoos mõjumaatriksile, et oleks 
lihtsam paika panna parenduste-
gevuste ajakava. Ja ei, ütlen kohe 
ära, et lahenduseks ei ole järjekord-
se juhendi koostamine, mis kipub 
olema erinevates avaliku sektori 
disaniprotsessides enim pakutud 
lahenduseks.

Millised olid siis meie 
suurimad (taas)taipamised?
• Ametist lahkunud teenistujatele 
olid teada mittekirjutatud reegleid, 
miks midagi tehakse ja ajaga tekki-
nud harjumus teha asju teatud vii-
sil. Teenistujate vahetumisel kaob 
selline “know-how”, luues olukorra 
kus mitu inimest võib samal ajal te-
geleda ühe sama töölõiguga.
• Tulenevalt EHRi süsteemi juuru-
tusvalude ületamisest ei olnud tee-
nistusesisene rollijaotus enam aja-
kohane. 
• Ehitusprojektidel pole ühte pea-
vastutajat. Menetluse käigus igaüks 
teeb konkreetset töölõiku ja keegi 

Kristi Berggren
peaspetsialist – 
protsessijuht

Kuigi ehitus-
projektidega 
seotud menet-
lused on n-ö 
omavalitsuse
käes, siis digi-
taalne kesk-
kond (EHR) 
menetluste 
läbiviimiseks 
on riigi majan-
dada ja aren-
dada. Kuva-
tõmmis

ei hoia projekti osas suurt pilti. 
• Majasisemine kooskõlastusring 
on ajamahukas, tegevuste ja vastu-
tuse piir ei ole piisavalt selge ning 
see põhjustab dubleerimist.
• Teenistujate puhkuste planeeri-
mine ei toimu teenuste juhtimise-
ga kooskõlas. Järjestikku puhkami-
se toovad kaasa menetlusseisaku.
• Ehitusloa taotlejatest ja ehitus-
teatise esitajatest ca 20% on eraisi-
kutest kinnistuomanikud ja 80% 
spetsialiseerunud ettevõtted. Kõi-
ge enam on taotlejapoolseid vigu 
eraisikute hulgas. Eesti keelt mitte-
kõnelevad inimesed ei saa teenus-
te kohta piisavalt infot. Eesti keelt 
kõnelevad inimesed ei saa olemas-
olevast juhendmaterjalist aru. Vaja-
dus on kodulehe ehituse sektsioo-
nis struktuuri ja sisu muudatustele.  
• Ca 10% menetlustest on taotleja 
valinud vale menetlusliigi (ehitusloa 
asemel ehitusteatise ja vastupidi). 
Valesti valitud menetluse liik toob 
kaasa valesti makstud riigilõivu.
• Kõige pikema menetlusajaga on 
komplekssed üksikelamute pro-
jektid.
• Ehitusloa ja teatise teenuse maht 
ei ole viimastel aastatel kasvanud.
• EHRi keskkonnas tuleb kaasa-
miste läbiviimiseks teha väga pal-
ju käsitööd, puuduvad liidestused 
vajalike registritega automaatseks 
andmevahetuseks. 

Mõnede probleemkohtade la-
hendamiseks saame kasutusele 
võtta nii-öelda kiirparanduse, aga 
pikaajaliste lahenduste tulemusi 
saame näha alles sügisel, kui tee-
nuse tipphooaeg hakkab vaibu-
ma. Järgnevate kuude jooksul töö-
tame palju eelkõige majasiseste 
lahendustega ja paralleelselt toi-
metame kodulehel ehitussekt-
siooni infodisainiga. Neist arengu-
test loodan teile pikemalt kirjutada 
juba lähiajal. Viimsi Teataja veer-
gudelt saab aga terve selle aas-
ta jooksul igas kuus lugeda ehi-
tusteenistuse poolt kirja pandud 
põnevaid artikleid ehitamise tee-
madel.
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jõuavad esimesed admiralid suve 
alguses. Mõned rändavad siit edasi, 
mõned jäävad suveks paika ja kas-
vatavad siin uue põlvkonna. Teine 
periood, mil võib valmikuid ringi 
lendamas näha, on sügise algus. 

Rändamiseks kasutatakse ära 
õige suunaga tuuli – nii saab admi-
ralist tuultel purjetaja, kes muudkui 
rändab. Ta kasutab julgelt kõrgeid 
õhuvooge, mis võivad olla küllalti 
suurte tuulekiirustega. On tähelda-
tud, et vahel võivad rändavate isen-
dite kogumid olla väga suured. Näi-
teks on Soomes kirjeldatud juhust, 
kus 1998. aastal rändas (loendus-
tulemusi ekstrapoleerides) hin-
nanguliselt ligi 500 000-pealine 
liblikate parv lõuna poole ja selle 
registreeris ära ka Helsingi ülikooli 
meteoroloogiline radar. Ligikaudu 
viis nädalat hiljem märgati Hispaa-
nias admiralide kõrgendatud loen-
dusandmeid, mille alusel teadlased 
arvasid, et needsamad liblikad lä-
bisid viie nädalaga 3000 km. Koha-
ne oleks siin ära mainida ka see, et 
admiral ei ole sugugi vaid Euroopa 
liik, vaid oma suurest rännukirest 
tulenevalt võib teda kohata ka näi-
teks Põhja-Ameerikas, Havai saar-
tel ja ka Uus-Meremaal.

Liikuvusele ja vahepeatuste te-
gemisele viitab ka liigi ladinakeelne 
nimi – Vanessa atalanta. Atalanta 
oli naiskütt vanakreeka mütoloo-

A
dmiral on imeilus päe-
valiblikas koerlibliklas-
te sugukonnast, keda 
teiste liblikatega sega-

mini ajada on väga keeruline, isegi 
kui tal siinmail ka sugulasi leidub – 
näiteks meil väga sagedased koer-
liblikas või päevapaabusilm. Ad-
mirali tiibade põhivärv on must ja 
sellele on loodus maalinud selged 
ning kontrastsed valge ja punakas-
oranžiga laigud või triibud. Natu-
ke leiab laikude vahelt, eriti esitiiva 
alumiselt küljelt ja tiibade servast, 
ka sinist tooni. Ühe teooria järgi on 
need värvid seotud liigi nimesaa-
mislooga. 

Kuidas liblikas endale 
liiginime sai?
Admiral on paljude riikide mere-
väes kõrge auaste, Eestis kõrgeim, 
kuid seda ei ole meie maal siiani 
kellelegi antud. Inglastel, kelle me-
renduse ajalugu on pikk ja kirev, on 
aga mereväes ka admiralid ilusas-
ti olemas. 1627. aastal jagati ingli-
se merevägi punaseks, valgeks ja 
siniseks eskadrilliks. Igal eskadril-
lil oli oma admiral, viitseadmiral ja 
kontradmiral. Ka liblikatiival on 
kõikide eskadrillide värvid esin-
datud ja see on esimene võimalik 
seos inglise mereväe admirali au-
astme ja liblika nime vahel. 

Teine võimalik seos tuleneb sel-
lest, et 18. sajandi algusesse jääb nii 
loodusteadlase James Petiveri kir-
jeldus liblikast kui ka inglise me-

VIIMSI LOODUS Käesolev artikkel on esimene 
sarjast, mis hakkab tutvustama Viimsi loodust ja 
siin kohatavaid liike. Artiklid ilmuvad Viimsi 
Teatajas kord kuus ja loodan, et see saab olema 
põnev lugemine. Esimesena tutvustame liblikat, 
kelle nimel on seos merega – meri on ju viimsilaste 
hinges alati olulisel kohal. 

Admiral jõuab meieni tuultel purjetades

reväe admirali lipu (mis heisatak-
se siis, kui vastava auastmega isik 
viibib laeval) uus kujundus, mis sa-
muti sisaldas punast, sinist ja val-
get värvi. 

Samas ei ole need sugugi ainsad 
tuletised. Üks palju lihtsam teoo-
ria, mil pole merega seost, räägib, 
et sõna admiral tuleneb ingliskeel-
sest sõnast admirable ehk imetlus-
väärne, sest tegu on tõeliselt ilusa 
liblikaga. Kes teab, mis see tegelik 
lugu on… Võime oma peas mui-
dugi veel luua põnevaid seoseid 
liiginime ja tema füsioloogia ning 
ökoloogia vahel. Vaatame järgne-
valt seda viimast natuke lähemalt.

Rändur
Vahel tundub uskumatu, et ka 
osad liblikaliigid rändavad. Lindu-
de puhul me selle üle ei imesta. Ka 
meie oma rahvuslind suitsupääsu-
ke võtab ette pikki rändeid kaugele 
maale ja tuleb siis meie juurde jälle 
tagasi. Samas tuleb aga kohe rõhu-
tada, et liblikate ja lindude rändel 
on üks väga suur erinevus – nimelt 
ei tule meil nähtud liblikaisend 
enam kunagi siia tagasi, vaid siia 
jõuavad tõenäoliselt tema lapse-
lapselapselapselapselapsed. Tead-
lased pole päris kindlad, mitu põlv-
konda selleks kulub, et meie maale 
tagasi jõuda – osad räägivad, et siia 
jõuab kuues põlvkond. Eesmärk on 
neil ära käia Vahemere ääres ja siis 
jälle põhja poole tagasi liikuda.

Kui enne 1990. aastaid peeti ad-
mirali Eestis haruldaseks, siis nüüd 
on ta meil juba suhteliselt tavali-
ne. Isendite hulga märkimisväär-
set tõusu on märgatud näiteks ka 
Inglismaal, kus selle põhjuseks loe-
takse kliimasoojenemist. Eestisse 

gias. Legendi järgi käis tal palju 
kosilasi, aga ta ei soovinud abiel-
luda ja mõtles välja skeemi, et abi-
ellub vaid sellega, kes teda jook-
sus võidab. Ta teadis, et teda keegi 
ei võida, ja lootis nii kindla pea-
le välja minna. Siiski oli üks kosi-
lane temast kavalam. Mees palus 
armastus-, ilu- ja viljakusjuma-
lannalt Aphroditelt abi ning sai te-
malt kolm eriti väärtuslikku kuld-
õuna. Jooksuvõistluse ajal poetas 
mees õuna maha iga kord, kui nai-
ne oli talle järgi jõudnud. Atalanta 
ei suutnud ahvatlusele vastu pan-
na ja suundus iga kord õuna maast 
võtma. Sellega võitis mees jooksus 
aega ning lõpuks ka võitis selle. Nii 
pidigi Atalanta noormehega abiel-
luma. Perre sündis ka üks poeg.

Millest liblikas toitub?
Tulles nüüd jälle liblika juurde ta-
gasi, siis admiral muneb oma mu-
nad üksikult, mitte kogumina. Mu-
nadest arenevad röövikud toituvad 
peamiselt nõgestest. Valmikute 
menüü on erinev, aga kuna nad on 
maiad ja vajavad palju energiat, siis 
otsivad kohti, kus saaks nektarit või 
ka näiteks käärivat mahla limpsida. 
On kirjeldatud ka n-ö purjus libli-
kaid, kes väidetavalt käärinud õun-
tel noolides eriti sõbralikuks muu-
tuvad või orienteerumises veidi 
sassi lähevad. Samas ei tasu arva-

Kas teadsid, et…
 … admirali tiibade siru-

ulatus varieerub 4,5–7,6 cm 
vahel

 … isas- ja emasisendite 
tiivamustrid on ühesugused

 … osade rahvaste folk-
looris peetakse kohtumist 
admiraliga heaks märgiks

 … liblikate tiivamustrid 
moodustuvad väikestest 
plaadikestest

ta, et ta vaid magusaga piirdub. Te-
ma jaoks ei ole mingi kunst ka sur-
nud loomi lipsida, kui see tegevus 
aitab soolasid omandada. 

Mis seos on liblikal Viimsiga?
Ühest küljest on tal tore nimi, mis 
seotud merega ja meri on Viimsi 
valla elanikel südameasi. Rääkides 
nüüd liigi ökoloogiast, siis admi-
ral on meil külaline, kes võib tulla 
meie silmale pai tegema kaks korda 
aastas või kasutada meie koduval-
da oma lastetoana. Tema jaoks on 
olulised nii rohealad kui ka lillede 
rohkus. Vald panustab rohealade 
kaitse alla võtmisesse, aga igaüks 
saab samuti aidata mitmekesise 
looduse säilimisse. Nii silmailu kui 
ka suurema putukate mitmekesi-
suse (mh liblikate) jaoks soovita-
me õitsvate rohealade (nn lillenii-
dud) hoidmist ja ka rajamist oma 
maale. Lillepeenardes on liblika-
tele alati suureks magnetiks näi-
teks siilikübarad ja miks mitte jät-
ta mõnes maalapi nurgas alles ka 
nõgeseid, et sellest liigist toituvatel 
liblikaröövikutel oleks söögilaud 
kaetud. Võib välja tuua, et nõgesed 
on vastsetele toiduks ka artikli al-
guses mainitud koerliblika ja päe-
vapaabusilma puhul, aga ka näi-
teks nõgeseliblikal. Tänutäheks 
lehvitavad nad peale moonet teile 
oma imeilusaid värvilisi tiibu. Sü-
gisel maapinnale jäänud õunad ja 
ploomid, mis on juba käärima läi-
nud, meelitavad samuti admira-
le ligi.

Admiral lille-
õiel nektarit 
noolimas. Foto: 
Maris Markus

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist
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Lubja küla toimekas 
aasta 2023
Lubja külale oli aasta 2023 toimekas. Kevadel võeti 
vastu uus arengukava, mis valmis üle-eestilise aruka 
küla projekti raames ja kinnitati juunis toimunud 
küla üldkoosolekul. 

Veebruaris toimunud üldkoosolekul valiti külale külavane-
maks taaskord Raimo Tann. Käidi Leader programmi toe-
tusel kahel välisreisil Austrias ja Iirimaal saamaks kompe-
tentsi, kuidas küla arukalt juhtida. Valmis kogukonnamaja 
koos terrassiga ja arukas pink. Mõlemad projektid said teh-
tud Leaderi rahatuse abil. Parendati laululava põrand, soe-
tati uued pingid ja tehti heakorrastustöid külaplatsil. Pingid 
soetati KOPi projekti rahastusest. Panustati uue kodulehe 
valmimisse (avame veebruaris 2024) ja küla infolisti koosta-
misse. Külaplatsil toimus meeleolukas jaanipidu, talgupäev, 
teatrifestival VILLE ja seenioride suvepäev. Külaseltsi pann-
koogikohvik väisas erinevaid Viimsi valla üritusi. 

Täname kõiki, kes on panustanud külaelu arendamisse 
ja kaasamõtlemisse! Erilised tänud Argo Saulile ja Nordic 
Houses KT OÜle, kes Aruka pingi ehitust koos Leader prog-
rammiga rahastasid!

Sel aastal on plaan teha rohkem arutelusid külaelanike-
ga, talgud, traditsiooniline jaanipäev jm üritusi, viia lõpule 
kogukonnamajaga seotud reklaammaterjalid ja viimistleda 
koduleht. Ootame kõiki liituma infokirjaga – kirjuta liitumis-
soovist info@lubjakülaselts.ee või helista telefonil 517 2941. 
Samuti olete oodatud helistama või kirjutama, kui märkate 
külas elavast abivajavast või isolatsiooni jäänud eakast, kui 
teil on äge mõte, midagi külas teha või korraldada. Mõtle-
me ja teeme koos!

Raimo Tann
Lubja külavanem

Miiduranna küla tagasivaade aastale 2023
Miiduranna koostegemise kalendriaasta algab 24. veeb-
ruari varahommikul Eesti Vabariigi aastapäeva lipu-
heiskamisega Miiduranna küla lipuplatsil. Lipuplats sai 
loodud küla 430. juubeliaastal ning on sellest ajast olnud 
üks põhiline kogunemiste koht. 

Eesti Vabariigi aastapäeval toimub lipuheiskamine paralleel-
selt üle lahe Pika Hermanni torni lipuheiskamisega. 2023. aas-
ta lipuheiskamine oli eriline, sest lisaks traditsioonilisele Eesti 
lipule heisati ka Ukraina lipp, et avaldada solidaarsust Ukrainale 
okupandi vastu võitlemisel. 2024. aastal jätkame lipuheiskamist 
ning võime nüüd öelda, et on loodud traditsioon, sest koos ko-
gunetakse küla lipuplatsil viiendat korda. 2024 saab olema eri-
line aasta, sest päeval, mil Eesti Vabariik saab 106-aastaseks, 
saab alguse Miiduranna küla 435. juubeliaasta.

Teine traditsioon Miidurannas külas on suunatud küla noori-
matele kogukonnaliikmetele. Igakevadise lihavõttepühade raa-
mes toimub veebipõhine ühine munade värvimine, millel on 
alati suur osavõtt. See konkurss on läbi aastate teinud läbi aren-
gu, kus kenadest värvitud munadest on välja arenenud terved 
kompositsioonid.

Kevadel algab Miiduranna külas aktsioon “Küla kevadeks 
korda”. Kui varasematel aastatel on küla ühised talgud toimu-
nud Teeme Ära talgupäeva raames, siis eelmisel aastal otsusta-
ti ühendada koos tegemine ja koos olemine. Kõik see sai tehtud 
volbripäeva raames – koos koristati ära rannaäär ning Ranna, 
Muuli ja Varju tee ääred. Pärast ühist korrastust toimus tänu-
üritus. Külaplatsile paigaldati telk ning täideti laud sooja söögi 
ja joogiga, mille täheks oli suitsuahjus valmistatud rebitud sea-
liha, mida sai süüa mitmes eri vormis. Lastele oli kohale kutsu-
tud õhtujuht ning kõik soovijad said oma näole toreda volbri-
teemalise näomaalingu. Õhtu lõppes laulu ja tantsu ning elava 
muusikaga, mille tõi Miiduranda viimsilane Andrus Kalvet.

Üle väga pika aja korraldati ka ühine jaanipäev. Ühise jaani-
tule käigus selgus, et tegemist oli just selle üritusega, millest ko-
gukond oli kõige rohkem puudust tundnud. Koos sai jaanilõkke 
kõrval Miiduranna asju arutatud lausa hilisööni.

Miiduranna külas on olnud neid peresid, kes on ette võtnud 
suure väljakutse ja avatud kohvikute päeval korraldanud oma 
kodus kohviku. Selle taustal on vaikselt kasvanud idee teha üks 
üle küla kohvik, kuhu kõik huvilised saaksid ühiselt panustada. 
Hea kohviku tegemiseks on aga vaja kogemusi. Sellepärast loo-
buti viimasel hetkel Viimsi kohvikutepäeval osalemast ning kor-
raldati hoopis Miiduranna Kilukarbi kohvik. Vana kalurikülana 
oli laual Miiduranna külas suitsutatud lest ja forell ning kohvi 
kõrvale Pavlova ja toorjuustukook. Õhtu peaesinejaks oli tenor 
Lembit Tolga, kes esitas nii mereteemalisi laule kui ka oope-
riaariaid. Üritus oli vaieldamatult eelmise aasta kõige edukam 
ning andis korraldajatele vajalikku kogemust ja julgust võtta et-
te ka küla 435. juubeliaasta kohviku korraldamine. Sama üritu-
se raames tähistati ka Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva.

Juba nädal hiljem süüdati muinastulede ööl tuli ja nauditi 
koosolemist. Õhtu lõpuks oli tunda, et läbi kevade ja suve toi-
munud üritustel on olnud ka laiem kõlapind, sest iga üritusega 
ühines aina rohkem Miiduranna kogukonna liikmeid.

Pikalt sai mõeldud, kuidas saaks taaskäivitada Miiduranna 
külas pikalt väga populaarset mardipäevast osavõttu. Selleks 
oleme kutsunud üles kõiki süütama nähtavale kohale õueküün-
la, et mardisandid oskaks leida õigeid uksi, millele koputada.

Iga aasta viimane suurem kogunemine toimub Miidurannas 
alati esimesel advendil, kus koos avame jõuluaja. Õhtu nael oli 
loomulikult Miiduranna traditsioonilise jõuluvalguse süütami-
ne lipumastil, mis tõi pühaderahu külla. Aasta viimaseks ühis-
tegevuseks oli Miiduranna parima jõulupildi konkurss, mille 
võidupildid tegid Katri Pärn ja Eveli Muuga.

Kokkuvõttes möödus 2023. aasta Miidurannas oma rõõmu-
de ja muredega. Kahtlemata lisasid igapäevategemistesse pin-
get probleemid seoses peremeheta gaasitrassiga. Aasta alguses 
alustasid Miiduranna gaasitarbijad oma MTÜ loomist, et kind-
lustada gaasitarnete jätkumine. Selle tulemusena haldasid gaa-
si arveldamisega seotud teenuseid tarbijad ise ning tänu Viimsi 
vallavalitsuse abile said kõik tarbijad endale uued kaugloetavad 
gaasiarvestid, mis tagavad nii tänapäevase mõõtmise, lihtsus-
tavad arveldamist kui ka vähendavad aastaid probleemiks ol-
nud meeletut gaasi kadu.

Vaikselt toimub Miiduranna külas põlvkonnavahetus ja kibe-
dusega tuleb tunnistada, et meie seast lahkusid mitmed Miidu-
ranna küla põliselanikud. Samas sai küla endale juurde kaks uut 
peret. Tänaseks on mõtteis juba Miiduranna 435. juubeliaasta, 
mille raames on kavas avada küla ka kõigile teistele Viimsi kü-
lade ja alevike kogukonna liikmetele.

Henrik Põder 
Miiduranna külavanem

Pärnamäe küla tagasivaade aastale 2023
Pärnamäe külas on kokkuhoidev ja ühise eesmärgi 
nimel tegutsev kogukond, kes hoolib nii keskkonna 
väärtustamisest kui ka ühistest üritustest. 

Meie ürituste populaarsus kasvab iga aastaga. Kõige menuka-
mad on juuni esimesel pühapäeval toimuv lastepäev ja augus-
ti viimasel nädalavahetusel toimuv välikino. Mõlemal üritusel 
osales eelmisel aastal üle 300 inimese.

Juba kaks aastat oleme korraldanud ka Viimsi hoovimänge, 
mille põhiüritus on toimunud küll Viimsi keskuses, kuid väik-
semas mahus üritusi toimus ka nii Pärnamäe külas kui ka teis-
tes Viimsi külades. Kahe aasta kokkuvõttena võime kinnitada, 
et ka tänapäeval meeldib lastele kummikeks, karkudel käimi-
ne ja karjalapse kargamine.

Vaadates tagasi 2023. aastale, jäävad meid kindlasti meenu-
tama eravalduses olevate teedega kaasnenud probleemid. Kuid 
ühises tegutsemises on jõud ning külarahva ja vallavalitsuse 
ühise tegutsemise tulemusena hakkasid aasta lõpuks asjad ju-
ba vaikselt lahenduste poole liikuma. Loodame, et käesoleva 
aasta lõpuks ei ole Pärnamäe külas enam ühtegi erateed paha-
tahtlike omanike valduses. 

2023. aastal liitus Pärnamäe küla Põhja-Harju koostöökogu 
Leader programmiga “Arukad külad”, mille raames valmib 2024. 
aastal meie küla arengukava ning toimub erinevaid koolitusi kü-
la aktiivgrupile. Leaderi toetusega on valminud ka Soosepa raba 
loodusõpperada ja meie uus koduleht, mis saab hetkel veel si-
sulisi muudatusi ja peaks lõplikult valmis saama veebruarikuu 
jooksul. Koduleht on küll veel poolik, kuid vabalt nähtav vee-
biaadressil www.parnamaekula.ee – kõik ettepanekud kodule-
he osas on oodatud e-posti teel info@parnamaekula.ee. 2024. 

aastast leiab Pärnamäe küla lehe ka Instagramist.
Kui meil varasemalt liikus enamus infot vaid külaseltsi liik-

mete e-postidele, siis eelmisel aastal alustasime aktiivsemalt 
kontaktide kogumist ning käesoleval aastal alustame ka kord 
kvartalis infomeilide väljasaatmist kõigile, kes on selleks soovi 
avaldanud. Selle kohta leiate täpsema info ja saate liituda mei-
lilistiga meie Facebooki lehel Pärnamäe Külaselts.

Külavanemana tänan külaseltsi juhatust ning kõiki aktiivseid 
Pärnamäe küla elanikke, tänu kellele on meie küla jätkuvalt at-
raktiivne, turvaline ning hinnatud elukoht!

Siiri Visnapuu 
Pärnamäe külavanem

Randvere küla 
tagasivaade 
möödunud aastale
Randvere külas jätkusid möödunud aastal juba 
traditsiooniks kujunenud üritused – vabariigi aasta-
päeva ning jaanipäeva tähistamine. Nende tähtpäe-
vade tähistamine on Randvere inimestel kalendris 
kirjas ning ka osavõtt aktiivne. 2023. aastal lisandus 
sinna ka esimese advendi ning jõululaupäeva teenis-
tuse suurem kajastamine ning külarahva aktiivsem 
osavõtt. 

Jätkub ka koostöö Randvere kooli ja päevakeskusega. Ühis-
üritused igale vanusele teevad tuju heaks ning saab uhku-
sega öelda, et Randvere küla elab.

Küla tähtsündmuseks oli kindlasti külavanema valimine. 
Külavanem sai valitud ning juba on toimumas ka aktiivsed 
külakoosolekud, kus osalejad saavad kohtuda päevakorras 
olevate kõige olulisemate valdkondade kuraatoritega.

Käesoleval aastal valmis ka kauaoodatud Randvere koo-
li juurdeehitus ning ujula, mis külarahvas suurt huvi äratas 
ning loodetavasti ka aktiivset kasutust leiab.

Randveres saab jälle suusatada, Tädu rada on ilus ja ko-
gu Viimsi rahvale avatud. Nautige talve, talvist loodust ning 
ilusat metsa! 

Jaak Sepp
Randvere külavanem

Lubja külas valmis kogukonnamaja. Foto: erakogu

Pärnamäe küla. Foto: Jan Lepamaa

Möödunud aastal heisati vabariigi aastapäeval nii Eesti kui ka 
Ukraina lipp. Foto: erakogu
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KOHTUME TEATRISAALIS 2024. aasta 
on kultuuriministeerium kuuluta-
nud kultuuririkkuse aastaks, mis 
toob esile kultuuri tähtsuse meie 
eludes. Sel puhul kutsume kõiki 
osa saama teatrietendustest, kus 
rikas loominguline väljendus ja 
haaravad lood toovad kokku 
inimesi erinevatest maailmadest.

Etenduste poolaasta tuleb mitmekülg-
ne – on nii lustakat komöödiat, suure-
joonelist muusikali kui ka mõtlemapa-
nevaid lavastusi. Mängukavas leidub 
etendusi igale maitsele ja vanusele. Li-
saks teatrile pakume elamusi muusi-
kasõpradele mitmete kontsertidega. 
Kultuuriürituste programm on hooaja 
jooksul pidevas täienemises. 

Kui leiad huvipakkuva teatrietendu-
se, siis tasub piletid kohe broneerida 
või ära osta – vaid nii kindlustad oma-
le koha! Pileteid saab osta piletimüü-
gi keskkondadest ja Viimsi huvikesku-
se kontorist kolmapäeviti kell 10–16, 
vabade kohtade olemasolul ka enne 
etenduse algust kohapealt.

 2.02 kell 19 Teater Nuutrum “Väi-
kesed saladused”
Anna on elanud 20. sajandi alguse Eu-
roopas seikluslikku ning vabameelset 
elu ja naaseb nüüd kodusesse ja uni-
sesse Pärnusse. Samal ajal kui Anna on 
võõrsil nakatunud revolutsioonipisiku-
ga ning soovib pühenduda maailma 
parandamisele, tunduvad tema Pär-
nus elavad kunagised sõbrannad väi-
kekodanluse musternäidistena, kel-
le päevad oleks justkui täidetud vaid 
logelemise, magamise, kohvikus is-
tumise ning laste eest hoolitsemise-
ga. Kuid õige varsti selgub, et tegeli-
kult on neil naistel lihtsalt teistsugune 
meetod maailma parandamiseks, ja 
see meetod on üsnagi ebaharilik. Iga-
tahes leiab ootamatult hätta sattunud 
Anna abi justnimelt tänu kodumaistele 
“vahenditele” ja õpib ka ise neid edu-
kalt kasutama. Andrus Kivirähk on kir-
jutanud näidendi, mõeldes just nende-
le näitlejatele.

Mängivad: Triinu Meriste, Liina 
Tennosaar, Merilin Kirbits, Helena 
Merzin.

 17.02 kell 19 Komöödiateatri eten-
dus “Lumevangis”
Patrick naudib oma üksildast elu ja on 
äärmiselt üllatunud, kui metsiku lu-
metormi ajal tema uksele koputatak-
se. Sisse astub Judith – elurõõmust pa-
katav naine kõrvalkülast, kellel on üks 
kummaline palve… Patrick loodab, et 
naine lahkub varsti, aga ilm muutub 
üha hullemaks. Riigis kehtestatakse 
hädaolukord ja nad on sunnitud mit-
meks päevaks sama katuse alla jääma. 
Populaarne inglise autor Peter Quil-
ter kirjutas näidendi “Lumevangis” 
(“Snowbound”) 2020 esimese koroo-
na lockdowni ajal. See räägib kahest 
väga erinevast inimesest, kes peavad 
olude sunnil koos olema, ilma teine-
teist hulluks ajamata. Liigutav ja nal-
jakas lugu lähedusest ja üksildusest, 
naerust ja pisaratest, lumest ja päike-
sest, pitsast ja veinist. 

Mängivad: Piret Kalda, Tõnu Oja.

 2.03 kell 18 esietendus! Viimsi Muu-
sikaliteatri “Naised närvivapustuse 
äärel”

Muusikal etendub viiel korral, lisaks 
esietendusele ka 5.03 kell 19, 10.03 kell 
18, 12.03 kell 19 ja 15.03 kell 19. 

“Naised närvivapustuse äärel” on 
humoorikas ja puudutav lugu naistest, 
kes on viidud viimse piirini, ja mees-
test, kes neid taga ajavad. Tegevus toi-
mub 1980ndate lõpus Madridis, kus 
Almodóvarile kohaselt leidub süda-
mevalus näitlejaid, hullunud eksnai-
si, häbelikke poegi, imekauneid mo-
delle, terroristist peikasid, abistavaid 
taksojuhte jpt. Selles muusikalis on te-
gelased kogu oma erinevuste ja värvi-
kirevustega, kes ikka ja jälle tegelevad 
õnne ja armastuse otsimisega. Kaos 
ning koomiline hullus on miksitud em-
paatia ja südamlikkusega.

 27.03 kell 11 Deformance teatrigru-
pi laste- ja noortelavastus “Godjira”
Tegemist on sõnadeta projektsiooni- 
ja liikumistükiga. Laval on peatege-
lase Godjira eksistentsiaalne seiklus 
Tallinna kohal, soolatus Läänemeres 
ja sügaval maa all. Etendus kestab 40–
50 minutit ning selles osaleb 3 noort 
etenduskunstnikku.

 31.03 kell 19 Ivo Eensalu 100. la-
vastus “Korduseksam”
Kas oled kunagi tundnud, et sind on 
koolis ebaõiglaselt hinnatud? Ehk on 
halb eksami tulemus mõjutanud ko-
guni edaspidist käekäiku, nullinud 
võimaluse astuda ülikooli ja sundi-
nud loobuma unistustest? Selles loos 
on kõik valesti läinud alates päevast, 
kui õpilane eksamil läbi kukkus. Mis 
saab siis, kui saatus pakub võimaluse 
kohtuda oma õpetajaga aastakümneid 
hiljem ning tegu ei ole enam õpetaja ja 
õpilase suhtega? Mida teineteisele et-
te heita, millega õigustada toonast käi-
tumist? Kui panna aastaks majja kinni 
kaks eri soost, eri vanusest ja erineva 
sotsiaalse taustaga inimest, tekib kü-
simus, kas nad suudavad leida ühise 
keele? Endised jõujooned on muutu-
mas ja rollid paljuski vahetunud. Kuud 
mööduvad ning päevavalgele tulevad 
asjaolud, mis muudavad mõlema per-
sooni maailmavaadet. Üles kerkinud 
keerulised küsimused saavad teist-
suguse vastuse, kui algul arvatagi os-
kaks. Teekond täis nuttu, naeru ja ära-
tundmisrõõmu. Kogu etendust saadab 
ülimalt kaunis klassikaline muusika – 
A. Vivaldi, J. S. Bach, J. Brahms, W. A. 
Mozart, R. Schumann, S. Rahmani-
nov, jne. 

Mängivad: Marika Korolev ja Ind-
rek Taalmaa.

 9.04 kell 19 Vana Baskini Teater 
“Kalevipojad – made in Finland”
“Kalevipojad” on käinud põhjanaabri 
juures rikkaks ja õndsaks saamas alati. 
Ka sel korral seavad vahvad eesti me-
hed sammud lombi taha ennast keh-
testama. Tegus inimene leiab tööd ala-

Kultuuririkkus huvikeskuses

ti ja võtab vastu ka selliseid ülesandeid, 
millest jõud üle ei käi. Ehitamine, lam-
mutamine, tohterdamine ja laulmine – 
käkitegu! ”Kalevipojad – Made In Fin-
land!” on komöödia, milles reaalelu 
tragöödia, naabrimehelik huumor ja 
optimistlik eestlus moodustavad ühes 
säriseva terviku. Enne, kui Soome töö-
le lähed, vaata ära see näidend! Ja äkki 
pärast ei lähegi, või kui ikka lähed, siis 
palju targemana. 

Mängivad: Jan Uuspõld, Indrek 
Taalmaa, Ott Sepp.

 11.04 kell 11 väikelastega perede 
lemmikbändi LOLALA kontserttuur 
“Mina ise!”
Kontserdil kõlavad bändi värskelt albu-
milt pärit lood “Krokodill Villi”, “Trak-
tori laul”, “Potilaul” ja kindlasti tulevad 
esitusele palavalt armastatud “Meie ta-
lu loomad”, “Jänku laul”, “Suur ja väike” 
ja paljud teised. Nagu LOLALA kont-
sertidel kombeks – saab laulda, tant-
sida ja mängida. LOLALA laulud on 
palavalt armastatud väikelaste seas ja 
neid on interneti avarustes kokku kuu-
latud üle 20 miljoni korra!

 23. 04 kell 19 “Kaire kreisi Kabaree”
Ülipopulaarne muusikaline etendus 
tuleb taas! Kaire Vilgats on jõudnud 
elus teelahkmele. Tal tuleb hakata va-
lima: kas valmistuda pisitasa väärikalt 
vananemiseks, olla vagur ja viisakas 
või hüüda kogu ilmale, et vanus on ai-
nult number, ja ahmida endasse muu-
tuva maailma väljakutseid. Lavastuses 
kõlavad tuntud estraadi- ja poplaulud 
Eestist ja välismaalt, tantsitakse “Tul-
jakut” ja “Kankaani” ning litrite ja sul-
gede sära veikleb veel pikalt pärast ees-
riide sulgumist. Laval on Kaire Vilgats 
koos vapustavate Showstoppersi tant-
sijatega. 

 3. 05 kell 19 Kuressaare Teater 
“Tõll”
Tõll on vägimees – üks paljudest. Igal 
rahval on keegi, kes kive kannab, maa 
sisse lohke magab ja sõja korral vaen-
lasi materdab. See tõestab järjekordselt 
seda, et inimesed tahavad uskuda mil-
lessegi ebareaalsesse ja imelisse, neile 
meeldib mõelda, et nähtava maailma 
varjus eksisteerib veel teinegi – salapä-
rane. Vanasti kehastasid seda maailma 
haldjad ja jumalad, härjapõlvlased ja 
näkid, tänapäeval kõikvõimalikud koo-
miksikangelased. Kui enam mitte keegi 
teine aidata ei oska, siis aitavad nemad. 

Mängivad: Piret Rauk ja Loviise 
Kapper.

  Lisainfot ürituste kohta leiab 
Viimsi huvikeskuse kodulehelt 
www.huvikeskus.ee või Face-
bookist www.facebook.com/
ViimsiHuvikeskus.

“Kaire kreisi Kabaree“. Foto: Harry Tiits

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

Teated

Viimsi Rahvaspordisari 
kutsub liikuma

  Liikumine paneb silma särama ja annab hea enesetunde pikaks 
ajaks. Siinkohal rõhutan sõnu liikumist ja koosliikumist. Hästi levinud 
on kasutada sõna võistlused, mis tekitab paratamatult osades ini-
mestes kas halbu mälestusi või hoopis tunde, et ta peab midagi saa-
vutama ja teistest parem olema. 

Viimsi Rahvaspordisari on ellu äratatud eesmärgiga, et kõigil oleks 
võimalik tulla ja osaleda. Selle eestvedajaks on Viimsis tegutsev MTÜ 
Viimsi Sport, kelle üheks kindlaks prioriteediks on inimeste liikuma mee-
litamine. Nii olid nad eestvedajaks sügisel naiste liikumisharjumuste 
tekitamisele, kui aeti kokku kamp naisi ja alustati regulaarsete treenin-
gutega. Ja nüüd on aeg Viimsi Rahvaspordisarja käes ning seda juba 
teist aastat.

Pühapäeval, 4. veebruaril leiab aset rahvaspordisarja esimene etapp, 
milleks on Viimsi Suusasõit. See toimub eraldi startidena Karulaugu ter-
viserajal ning valikus on 10 km ja 5 km pikkused distantsid. Lisaks ka 
noorte sõit 2,5 km pikkusel rajal ning hiljem ootavad CFC noored kõiki 
5–7-aastaseid suusakooli ja vigursõidurajale. Seega pöidlad pihku, et 
lund ikka juurde sajaks ja võistlus planeeritud ajal toimuma saaks.

Järgmise etapina toimub valla 105. sünnipäeval, 11. mail järjekorras ju-
ba 36. Viimsi Jooks. Nagu ka varasematel aastatel, toimuvad enne Viimsi 
Jooksu ühiseid jooksutreeninguid, mille kohta leiate info Viimsi Spordi 
kodulehelt ja sotsiaalmeediast.

Kindlasti ei saa ühelt liikumisürituselt puududa ka korralik rattasõit, 
mis ongi kolmandaks etapiks ja paneb 28. septembril punkti selleaas-
tasele rahvaspordisarjale.

Ootame inimesi osalema kõigile kolmele etapile! Täpsema info ja re-
gistreerumise leiad kodulehelt www.viimsisport.ee.

Erle Meresmaa
Viimsi Rahvaspordisarja kaaskorraldaja

Kunstinäitus “Mickey, alfa, mees” 
kutsub uudistama

  Viimsi Artium kunstikooli galeriis avatakse 2. veebruaril kell 18 
näitus “Mickey, alfa, mees”. Näitus jääb avatuks kuni 28. veebruarini. 

Minu seekordne näitus koosneb 29-st eri suuruses õlimaalist ning ba-
seerub vanema põlvkonna Hollywoodi näitleja Mickey Rourki värvikal 
elulool, filmidel ja fotodel.

Mulle on alati meeldinud inimesed, kes tulevad eikusagilt ja tõusevad 
kõrgele. Samuti meeldivad mulle inimesed, kes julgevad elada. Need 
omadused on Mickey Rourki isiksuses teravalt väljendunud. Ka Mickey-
le meeldib võidelda ja olla võitja.

Oma maalidega tahan kirjeldada tugevat isiksust ja mehe psühholoo-
gilist portreed üldisemalt – dramaatilisus, mõttehetked, sissepoole pöör-
dumine. Maalidel on viiteid Mickey filmirollidele (nt “Homeboy“, “Rumble 
Fish”, “Bullet”, “Immortals”). Lisaväärtusena eksponeerib Harley David-
son Tallinn saalis kahte mootorratast. Mickey on olnud kirglik mootorrat-
ta kasutaja ja koguja.

Eda Kommitz
Viimsi kunstikooli õpetaja

Naiskoor ootab oma ridadesse 
uusi lauljaid

  Väike rõõmsameelne naiskoor Südamehääl otsib oma ridadesse 
Meriväljal uusi lauluoskajaid, hea, kui ka noodilugejaid, naisi-neide 
vanuses kuni 45 või eelneva koorilaulukogemusega. 

Naiskoori ootab juba juunis ees Tartu laulupidu, seega tuleb proovi-
dega alustada kohe! Huvi korral võib kirjutada Facebooki või helistada 
telefonil 508 9543. Laul teeb ju rõõmsaks!

Eva Püssa
naiskoori Südamehääl laulja

Tänavu toimub Viimsi Jooks 11. mail. Foto: Tiit Mõtus

Näitus avatakse Viimsi Artiumi kunstikooli galeriis. Foto: Tiit Mõtus



Toetuse taotleja Toetatud projekt Summa

Korvpalliklubi 
Viimsi 

Best Baltic Basketball League U16 vanuse-
klassi turniir Viimsis, Viimsi vald, Forus Spordi-
keskus, Viimsi. 1.–4.02.2024

810 eurot

MTÜ Roland Kiil 
Tennis Team 

Viimsi Cup, Karulaugu Forus Spordikeskus, 
1.10.2023–31.05.2024

1000 eurot

Spordiklubi 
VIIMSI SPORT 

Viimsi VIII Trepijooks, Põhjakonna trepp, 
25.05.2024 

1000 eurot

Rebeca 
Elisabeth Kriisa 

ICU Junior World & World Cheerleading 
Championships, Orlando, USA, 23 osalejat. 
24.–26.04.2024

300 eurot

MTÜ Aerobike 
Cycling Agency

Filter Temposõidu Karikasari 2024, Viimsi 
etapp, stardiga Lubaja mäe alt 6.06.2024

1000 eurot
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Toetuse taotleja Toetatud projekt Summa

Irina Moisseenko Greta Moissenko osalemine Harjumaa
keelpilliorkestri liikmena Florence Youth
Festivalil Itaalias 10.–15.07.2024

200 eurot

Toetuse taotleja Toetatud projekt Summa

MTÜ Viimsi Jazz Viimsi Jazzi kontserdisari (6 kontserti) Eesti 
sõjamuuseumis ajavahemikul jaanuar kuni 
juuni 2024

3500 eurot

MTÜ Viimsi 
Muusikaliteater

Muusikali “Naised närvivapustuse äärel” 
lavastamine 2. etapp (6 etendust) Viimsi 
huvikeskuses 2.–16.03.2024

5000 eurot

Sigrid Harjo Hedvig Marie Harjo osalemine Harjumaa 
Keelpilliorkestri liikmena Florence Youth 
Festivalil Itaalias 10.–15.07.2024

300 eurot

Teatriühing Mudi Lavastuse “Tuhkatriinu” etenduste tasuta 
teatrikülastused näiteringis Eksperiment 
osalevatele õpilastele

200 eurot

MTÜ Viimsi 
Pensionäride 
Ühendus

Harjumaa 2024. aasta seeniortantsupidu 
“Tantsurõõm tõstab tuju ja sütitab süda-
meid” Viimsi koolis 25.05.2024

1000 eurot

MTÜ Pärnamäe 
Külaselts

Pärnamäe küla lastepäev 31.05.2024 1000 eurot

MTÜ Pärnamäe 
Külaselts

Pärnamäe küla välikino 31.08.2024 1000 eurot

MTÜ Viimsi 
Rahvakultuuri 
Selts

Segarahvatantsurühma Valla-alune juubeli-
kontsert 35 Viimsi huvikeskuses 
20.04.2024

500 eurot

MTÜ Teater 
Nuutrum

Kindral Johan Laidoneri 140. juubelisünni-
aastapäeva tähistamise lavastus ”Orzel. 
Laidoneri ööd” Viimsi Artiumis 12.02–
26.04.2024

2000 eurot

Aastal 2024 eraldatud 
rahalised toetused

TO E T U S E D

Avaldame Viimsi valla eelarvest vallavalitsuse poolt eraldatud 
1. vooru ühekordsete projektitoetuste ülevaate. Järgmine toetuste 
taotlemise tähtaeg on 5. aprill. Taotlust saab esitada Viimsi 
vallavalitsuse iseteeninduskeskkonnas. 

Kontserdid ja 
teatrietendused

26. jaanuaril Viimsi Jazzi sarja-
kontsert – Allan Järve trio. Eesti 
Sõjamuuseumis – kindral Laidoneri 
muuseumis. Tasuline.
30. ja 31. jaanuaril; 12., 13., 18.–
20., 27.–29. veebruaril kell 19 
Paul-Eerik Rummo eksistentsiaalne 
draama “Tuhkatriinumäng”. Viimsi 
Artiumis. Osades: Pääru Oja, Elmo 
Nüganen jpt. Tasuline.
2. veebruaril kell 19 Andrus Kivi-
rähki komöödia “Väikesed saladu-
sed”. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
12. veebruaril Teater Nuutrumi 
esietendus “Orzel. Laidoneri ööd.” 
Viimsi Artiumis. Tasuline.

Eakatele

26. jaanuaril kell 11 mõttemängude 
hommik. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuta.
26. jaanuaril kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Vara küps”. Viimsi
kinos. Tasuline. Pilet sisaldab ka tassi 
teed või kohvi.
31. jaanuaril kell 12 Randvere 
päevakeskus külastab kunstimuu-
seumi. Toimub giidiga ekskursioon. 
Näitused “Konrad Mägi lähivaates” 

Viimsi valla lähiaja 
kultuurikalender

ja “Identiteedimaastikud. Eesti 
kunst 1700–1945”. KUMUs. Tasuta.
2. veebruaril kell 11 kohvihommik 
külalisega – Siiri Visnapuu. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
2. veebruaril kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Ferrari”. Viimsi 
kinos. Tasuline. Pilet sisaldab ka 
tassi teed või kohvi.
9. veebruaril kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Priscilla”. Tasuline. 
Pilet sisaldab ka tassi teed või kohvi.
11. veebruaril kell 11 raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

Varia

26. jaanuaril kell 19 Aktiivsete 
inimeste Klubi (AKI) tantsuõhtu, 
külalised on oodatud. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
27. jaanuaril kell 11.30 voolava 
akrüülmaali töötuba. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
28. jaanuaril kell 10 Shakti tants. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
31. jaanuaril kell 18 vestlusõhtu
 “Appi, ma upun asjadesse!’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
31. jaanuaril kell 19 fotograafia 
ABC kursused. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
2. veebruaril kell 11 Tartu rahu 

104. aastapäeva tähistav pärgade 
asetamine. Viimsi mõisa pargis / 
Laidoneri mälestusmärgi juures. 
2. veebruaril kell 18.30 moejoonis-
tamise kiirkursus algajatele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
8. veebruaril kell 18 filmiõhtu 
“Põrgu katlakütja”. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
10. veebruaril kell 13 valmistame 
sõbrapäevakaarte akvarellidega. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
10. veebruaril kell 16 maaliõhtu 
“Uus algus” koos Helina Toateriga. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
11. veebruaril kell 13 Eesti Suurim 
Süda – aktsioon Viimsis. Viimsi staa-
dionil. Tasuta.
12. veebruaril kell 10 kindral Johan 
Laidoneri 140. sünniaastapäeva 
tähistamine / pärgade asetamine. 
Viimsi mõisa pargis. 
14.veebruaril kell 18 Kindral Johan 
Laidoneri 140. sünniaastapäeva 
vestlusõhtu. Eesti sõjamuuseumis.
18.veerbuaril kell 12 Vabadussõja 
lahingu taaslavastus. Eesti sõjamuu-
seumi õuel.

Sport

4. veebruaril Viimsi rahvaspordi-
sarja suusatamise etapivõitlus.

UUS LAVASTUS Kolmkümmend 
aastat tegutsemist ja pea sama 
palju välja tulnud lavastusi. Tuhan-
deid noori näitlejaid, lauljaid, tant-
sijaid, kellest mitmed on nüüdseks 
Eestis tuntud teatri- ja kultuuri-
tegelased. Kümneid tuhandeid 
inimesi publikus. See ei ole tava-
line kooliteater – see on muusi-
kalisi maailmasid loov Viimsi 
kooliteater, kes 11. mail ehk Viimsi 
105. asutamise aastapäeval toob 
lavale oma viimase ja rannarahva 
ajaloost jutustava muusikalise 
lavastuse “Tuulte vallas”.

Nõnda nagu Viimsi ise, on ka haridus- 
ja kultuurielu viimase kolmekümne 
aasta jooksul jõudsalt arenenud. Mõ-
ned aastad tagasi tegevust alustanud 
riigigümnaasiumiga said alguse uued 
traditsioonid ja võimalused, mis tä-
hendas ka Viimsi koolis tegutsenud 
kooliteatri meeskonna laialiminekut. 
Nüüd saab suuri muusikaliprojekte ju-
ba kolmkümmend aastat välja toonud 
tuumikmeeskond jälle kokku, et Viimsi 
Artiumi suures saalis tuua välja lavas-
tus Viimsi valla ajaloost.

“Tuulte vallas” on väikesaartest 
ümbritsetud tuulise poolsaare lugu, 
mis kõneleb siinsete inimeste rõõmu-
dest ja muredest, seda muinasajast tä-
napäevani. Viimsi minevik on rikas ja 
põnev, kuid kui paljud seda teavad? La-
vastaja ja autor Külli Talmar on kogu-

nud lugusid Viimsi kaugemast ja lä-
hemast ajaloost, unustatud ja tuntud 
inimestest. Laval kohtuvad ajalooli-
sed karakterid tänaste noortega. El-
lu äratatakse Pirita kloostri ja Viimsi 
mõisa hiilgeajad. Publiku ette tuuakse 
Kirovi-aegse Punase kohviku ja legen-
daarse Viimsi varietee laulud, tantsud 
ning lood paikkonna kirevast haridus- 
ja kultuurielust.

Laval kohtuvad endised ja prae-
gused viimsilased. Neist paljusid 
ühendab kooliteater, mis taaselus-
tub viimast korda selles muusikalises 
lavastuses. Üles astuvad kunagised 
kooliteatri näitlejad, nüüdseks Ees-
ti teatri- ja muusikamaailmas tuntud 
Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus, Ingmar 
Jõela, Kelli Uustani, Liisa Linhein, Rai-
vo Mets ning paljud kooliteatris kaa-
sa teinud harrastusnäitlejad. Nen-
dega liituvad noored tulevikustaarid 
Mari-Liisi laulustuudiost ja Ene Metsa 
tantsijad. Vanuselist tasakaalu hoiavad 
Viimsi päevakeskuse sõnakunstiringi 
väärikad daamid, Viimsi kooli vilistlas-

Kooliteater toob lavale 
Viimsi ajaloost jutustava 
lavastuse “Tuulte vallas”

koor, “Prangli Tuustid” ja Viimsi õpe-
tajate segarahvatantsurühm. Lavale 
astub ligi 80 inimest. Loo autor ja la-
vastaja on Külli Talmar; koreograafid 
Maido Saar, Ene Mets ja Ingmar Jõela; 
muusika kujundajad Mari-Liis Rahu-
mets, Andrus Kalvet ja Andreas Kalvet; 
kunstnik Kristel Värv-Lindström; heli-
kunstnik Lauri Pihlak; valguskunstnik 
Maldar-Mikk Kuusk ning videokunst-
nik Emily Bruus. Lavastuse produtsent 
on Harri Ausmaa, projektijuhid Leelo 
Tiisvelt ja Merike Hindreus.

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna juhtaja

  Kevadised etendused toi-
muvad Viimsi Artiumi suures 
saalis 11., 12., 20., 21. ja 22. mail. 
Piletid on soodsama eelmüügi 
hinnaga saadaval kuni 11. april-
lini ning neid saab osta Pileti-
keskusest. Üle kümneliikmeliste 
gruppide pakkumisi saab küsi-
da Viimsi Artiumi e-posti aad-
ressil info@viimsiartium.ee. 

Näitlejad Jüri Tiidus ja Liisa Linhein. Foto: Viimsi kooli arhiiv

Kontserdid ja
teatrietendused

Sport
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Projektitoetused, eraldatud Viimsi vallavolikogu spordi- ja liikumishar-
rastuse komisjonis 10.01.2024 (“Viimsi valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja 
noorsooprogrammide ning -ürituste toetamise kord” alusel)

Projektitoetused, eraldatud Viimsi vallavolikogu kultuurikomisjonis 
10.01.2024 (“Viimsi valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja noorsooprogram-
mide ning -ürituste toetamise kord” alusel)

Projektitoetused, eraldatud Viimsi vallavolikogu noorsoo- ja haridusko-
misjoni ettepanekul 11.01.2024 (“Viimsi valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja 
noorsooprogrammide ning -ürituste toetamise kord” alusel)

Tartu rahu aastapäeva tähistab Mikk 
Langeproon kodumaise kontserdiga

  Tartu rahu aastapäeval, 2. veebruaril kell 19 kõlavad Eesti sõja-
muuseumi saalis mitmete Eesti heliloojate teosed. Neid esitab akor-
dionil viimsilane Mikk Langeproon.

Tippakordionist Mikk Langeproon on läheneva tähtpäeva auks 
tutvunud mitmete eesti heliloojate teostega ning teinud neist seaded 
akordionile. “Head eesti muusikat ei ole kunagi liiga palju ning olen 
rõõmus, et saan kontserti anda just Viimsi mõisas, mis talletab endas 
sedavõrd palju ajalugu,” sõnas Langeproon.

Kontsert toimub Viimsi valla toel ning pileteid on võimalik osta Fien-
tast ja enne kontserdi algust kohapeal. Viimsi elanikele kehtib eelmüü-
gist ostes ka sooduskood: VIIMSILANE.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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HOOLDUS Viimsis pakutavad 
meditsiini- ja tervishoiutee-
nused järjest täienevad, seega 
ei pea meie inimesed kodust 
kaugele minema, et oma tervise-
muredele vastuseid ja lahen-
dusi saada. Medendi OÜ on 
avanud Viimsi haigla ruumides 
(Kaluri tee 5A) naha- ja jalaravi 
kabineti. Eesmärk on pakkuda 
nii lastele kui ka täiskasvanutele 
näo- ja jalanaha probleemidele 
leevendust ning õpetada, kuidas 
paremini põletikulise naha eest 
hoolitseda.   

Jalahoolitsuses ei lakita küüsi ega 
eemaldata küünelakki. Teenus on 
mõeldud ennetava tegevusena või 
probleemsete jalgade regulaarseks 
hoolduseks. Vesteldakse kliendiga, 
mis on tema vajadus ja eesmärk 
jalgade hooldamisel, kuidas hool-
datakse kabinetis ja mida saab te-
ha kodus. Kindlasti on oluline väl-

Naha- ja jalaravi kabinet on avatud kõigile viimsilastele

ja selgitada probleemide põhjused. 
Ealiste iseärasuste ennetamisel ja 
leevendamisel aidatakse kliendil 
oma jalgade eest hoolt kanda nii 
kodus kui ka professionaalse abi-
ga. Vastavalt probleemide eripärale 
soovitatakse, valmistatakse või pai-
galdatakse kliendi jalalabale isikli-
kud abivahendid, näiteks silikoo-
nist või erinevatest materjalidest 
toed varvastele.

Lisaks pakutakse Rhea med-spa 
neurokosmeetika näohooldusprot-
seduure, mis tähendavad perso-
naalset lähenemist olenevalt na-
hamurest ja soovitud eesmärgist. 
Protseduurides ei ole standard-
protokolle, vaid tooted valitakse 
ja kombineeritakse iga patsien-
di jaoks kokku rätsepa stiilis na-
gu pusle. Kombineerides erine-
vaid Rhea tooteid, saadakse palju 

erinevaid suurepäraseid tulemusi 
pakkuvaid hoolitsuste komplekte.

Meie põhjamaine nahatüüp ki-
pub eriti külmal ajal punetama ja 
ketendama, millest võib areneda 
keerukas nahaprobleem rosaatsea. 
Kasutades unikaalset Dermolaye-
rin® kihitamise meetodit, saadak-
se tegeleda erinevate nahakihtide-
ga, kus fookuses on nii sügavamate 
nahakihtide ning kapillaaride tu-
gevdamine kui ka naha pindmise 
kaitsevõime tõstmine ja mugavus-
tunde taastamine.

Kellele on teenus vajalik?
Klassikaline jalgade hooldus on 
ennetav protseduur, kus võiks käia 
korra kvartalis. 

Probleemsete jalgade hooldus 
sobib kliendile, kellel on silma-
ga nähtavad või tuntavad problee-
mid, näiteks seenhaigustest paksud 
küüned, trauma tagajärjel naha ja 
küünte probleemid, suhkruhaigu-
se, vähi või muu raske haiguse põ-
dejatele jalahooldus, kus ei tohiks 
ise kodus küüsi lõigata jmt. Mõel-
dud on ka eakatele, kellel on ja-
lalaba deformeerunud ja vajalikud 

abivahendid valudeta liikumiseks. 
Õde õpetab patsienti jalgade seisu-
korda ise hindama, iseseisvalt või-
maluse piires enesehooldusega te-
gelema ja probleemsete jalgadega 
toime tulema.

Naharavi on võimalik teostada 
nii esimeste ebapuhtuse ilmnemi-
sel noormeestele ja neidudele kui 
ka põletikulise aknega kimpus ole-
vatele patsientidele.

Liina Kukk 
Medendi OÜ 
turunduspartner

hea teada

  Naha- ja jalaravi kabinetis osutab õde/
spetsialist kompleksset teenust, mis sisal-
dab vastavalt vajadusele järgnevat:
professionaalne jalaravi, haavandite ravi, 
sissekasvanud küünte ravi ja korrigeerimine, 
nahakahjustuste ravi: seenhaigused, kalluse 
ja soolatüügaste eemaldamine, vajadusel 
jalahoolduse õpetamine ning jalanõude valiku 
nõustamine, ortooside vajaduse määratle-
mine, nõustamine.

  Soovi korral saab endale aja broneerida 
Fertilitase veebiregistratuuris www.veebi-
registratuur.ee/fertilitas või helistades tel 605 
9600, 605 9601.

Jalaravi kabinetis saab abi

Fertilitase naha- ja jalaravi kabinet. Foto: erakogu

neutraliteedipoliitikat hetkeni, kui 
Tallinna reidile saabub Poola rii-
gi uhkus – allveelaev Orzel (Kot-
kas) – ja palub luba sadamasse sõi-
ta. Algavad lõputud telefonikõned 
Saksa, Poola, Vene, Ameerika saat-
kondade, Eesti valitsuse ja sõjaväe 
juhtkonna vahel. Tammearu sõ-
nul on näidend nagu vuhisev spi-
raal, mis saab enne läbi, kui kella 
jõuaks vaadata. “Vähemalt me ta-
haksime, et ta nii kulgeks. Ja kõik 
tema stseenid, kõik need “ööd” on 
nauditavad. Vahest erilisena jääb 
meelde viimane telefonikõne, kus 

L
avastaja Jaanus Nuutre 
(pildil) sõnul sündis la-
vastuse idee koostöös 
Loone Otsaga, leides hu-

vitava ja seni avamata tahu 
kindral Laidoneri elust. “Tea-
ter Nuutrum on ikka ja jäl-
le kõnelenud Eesti ajaloost 
ning meile tähtsatest suurku-
judest. Olles teatri kunstiline juht, 
ühtlasi ka kaitseliitlane ning aja-
loohuviline, ei suutnud ma möö-
da minna meie rahvale sedavõrd 
olulise mehe juubelist,” ütles Jaa-
nus Nuutre. 

Tema sõnul on Poola allveelaev 
Orzeliga juhtunu saanud avalikus 
ruumis äärmiselt vähe kõlapinda 
ja käsitlust, mistõttu pakkus aja-
looline seik palju avastamist. “Mis 
puudutab Laidoneri ennast, siis oli 
huvitav avastus tema äärmiselt lä-
hedane ning soe suhe oma abikaa-
sa Mariaga. Sihikindla mehe kõrval 
oli üks tugev ja otsustuskindel nai-
ne, nii vähemalt tundus.”

Nimiosatäitja Peeter Tamme-
aru sõnul on Loone Otsa näidendis 
Marial sama oluline osa kui tema 
mehel, kindralil ja Eesti Vabariigi 

JOHAN JA MARIA LAIDONER 12. veebruaril esi-
etendub Viimsi Artiumis teater Nuutrumi “Orzel. 
Laidoneri ööd”,  mis räägib Eestile saatuslikest 
otsustest, mida pidi langetama sõjaväe ülemjuha-
taja kindral Johan Laidoner teise maailmasõja algul. 
Nende ööde jooksul palus Eestilt varjupaika Poola 
allveelaev Orzel, mille eestlased interneerisid, kuid 
mida ei antud välja ei Saksamaale ega NSV Liidule.

Laidoneridest rääkiv lavastus viib meid 
tagasi teise maailmasõja algusaega

kaitsejõudude juhatajal Johan Lai-
doneril. “Maria Laidoner on poo-
latar, kellele läheb ääretult korda 
tema kunagise kodumaa okupee-
rimine ning selle allvee/pealvee vi-
siitkaardi saatus. Tema otsustavus 
nakatab ka tema abikaasa ja Orze-
li juhtumist kujuneb hoopis suure-
ma sümbolväärtusega lugu,” sõnas 
Tammearu.

Peeter Tammearu on seni 
ainus näitleja, kes on saa-
nud kehastada Eesti aja-
loos kaht olulist suurkuju: 

kindral Laidoneri ja presi-
dent Pätsi. Vastutusrikkaks ülesan-
deks peab näitleja mõlemat soori-
tust, ent rollide vahel lavastuste 
kontekstis väga palju paralleele 
ta siiski ei tõmba. “Mart Kivastiku 
näidendis “Kostja ja hiiglane” sei-
sis Päts küll samamoodi vene sõ-
javankri teel, kuid lavastaja soovil 
oli tegemist üpriski abstraktse üles-
ehituse ja sümboolse lavastusega. 
Meelde on jäänud viimane stseen 
vanglas, kus Pätsu vaim eksleb ju-
ba äraspidi radadel. Nüüdne Lai-
doneri lavastus tuleb traditsiooni-
lises psühholoogilise teatri võtmes 
ja tema märgilisus on sedavõrd 
subtiilsem,” ütles Tammearu.

Lavastuse tegevus leiab aset nel-
jal järjestikusel septembrikuu ööl 
1939. aastal, mil Hitler on praktili-
selt hävitamas Poolat. Eesti hoiab 

Laidoneri mõtteviisis võib ära tun-
da mingit jaankrossilikku loogikat 
ja esitust.”

Peeter Tammearu leiab, et meel-
detuletused ajaloost on vajalikud 
selleks, et 2024. aasta ei oleks aja-
looliselt sama murranguline kui 
1939. “Kahjuks vägagi rööbiti kul-
geb praegune aeg toonasega. Eu-
roopas on sõda, uskumatu, aga tõ-
si. Ajal, mil iga mõistusega olend 
peaks kaitsma seda planeeti hävi-
tamise ja hävimise eest, üritab tea-
tud jõud tegeleda “geopoliitikaga”, 
oma väärastunud mõtteviisi pea-

lesurumisega, oma sotsiaalse saa-
matuse konverteerimisega mürs-
kude ja terasloomade tootmisesse. 
Brutaalsus kordub uskumatu sage-
dusega ja leiab ikka resonantsi ini-
mese alamates instinktides. Sää-
rases olukorras tuleb ikka vaadata 
ajalooliste suurkujude poole ning 
mõistatada nende hingemustreid 
ja muukida lahti käitumisloogikat. 
See võib õpetada, hoiatada, lisada 
hingejõudu ja tahet. See on prae-
gusel ajal vajalik.”

Ka lavastaja Jaanus Nuutre sõ-
nul on meil praegusel ajahetkel 
hirmutavalt palju ühist mineviku-
ga. “Meil peab olema see oskus ja 
tahe olnud ajast järeldusi teha, õp-
pida ning vastavalt käituda. Loo-
da jumalale, aga ole isa kah mees, 
ütleb Laidoner lavastuses – see on 
tähendusrikas lause nii mitmeski 
mõttes.”

Kristin Västra
Teater Nuutrum turundus- ja 
digimeedia spetsialist

Tule teatrisse!
  Teater Nuutrumi “Orzel. 

Laidoneri ööd” etendub 
Viimsi Artiumis 16 korral 
veebruaris, märtsis ja ap-
rillis. Osades: Peeter Tam-
mearu ja Liina Tennosaar. 
Pileteid saab soetada Pileti-
levist ja Piletimaailmast. 

  2. veebruaril etendub 
Viimsi huvikeskuses ka teine 
Nuutrumi lavastus – Andrus 
Kivirähki komöödia “Väike-
sed saladused”, kus neli 
naist otsivad 20. sajandi 
unises Pärnus vastust küsi-
musele, kuidas parandada 
maailma. Osades: Merilin 
Kirbits, Liina Tennossaar, 
Triinu Meriste ja Helena 
Merzin-Tamm. Lavastaja: 
Peeter Tammearu.

Näitlejad 
Peeter Tamme-
aru ja Liina 
Tennosaar. 
Foto: Mari 
Rostfeldt
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raamatukogus toimunud infolaa-
dal, kus jagasime infot oma tege-
miste kohta, kohtusime teiste hul-
gas ka Viimsi muusikakooliga. 
Nende laua taga vaatas vastu ala-
ti naerusuine Edmar Tuul (pil-
dil – toim). Jutu käigus mai-
nisin ka, et nii tore oleks, kui 
Viimsil esindusmeeskonna 
mängu vaheaegadel olek-
sid trummide taga inimesed, 
kes tunnevad tehnikat. Selle pea-
le ütles Edmar, et ta on seda ise ka 
mõelnud ning lootnud, et ühel het-
kel võiksid rivitrummarid mängu 
ajal saalis olla.”

Naise sõnul alustaski muusi-
kakooli juht õpetajatega läbirää-
kimisi ning tema ise suhtles korv-
palliklubiga. Mõlema osapoolega 
läbiräägitud, alustati ettevalmis-
tusi. Algselt Viimsi klubi eestve-
dajale Tanel Einastele (pildil) 
üllatusena mõeldud trummi-
kontsert osutus siiski võima-
tuks missiooniks, sest kuhu 
neid trumme ja trummilöö-
jaid saalis ikka peita. Tanelile aga 
mõte meeldis ning veebruari esi-
meses kodumängus saab idee teoks 
ning kõik korvpalli- ja ka muusika-
sõbrad on saali oodatud! 

 “Selline mõte on ammu peas ol-
nud, et tuua mängule kohalikke ar-
tiste, truppe, et anda neile võimalus 
esineda ning teiselt poolt pakkuda 
ka pealtvaatajatele ja fännidele va-
heldust. Kahjuks on see siiamaani 
osutunud uskumatult keeruliseks. 
Seda toredam, et see nüüd teoks 
saab. Kui meie tavapärane publik 
on harjunud mängul käima, siis 
võib-olla muusikakooli showprog-
ramm kõnetab ka neid inimesi, kes 
pole veel saali jõudnud ja ehk jõua-
vad ka edaspidi,” ütleb Tanel.

T
siteerides “klassikuid”, siis 
see ei ole veel kõik! Võõ-
rustaja Viimsi korvpalli-
kooli tegevjuht Tanel Ei-

naste tähistab 4. veebruaril ka oma 
sünnipäeva. Kuidas kõik juhtus ja 
mis saab toimuma, sellest laseme 
asjaosalistel endil rääkida. 

Viimsi mängumehed 
võitlevad igas mängus lõpuni
Kahel esimesel hooajal jõuti PAF 
Eesti-Läti liigas play-offi, kus esi-
mesel aastal teeniti lausa hõbeme-
dal. Mullu saadi Eesti meistrivõist-
lustel 4. koht ning karikavõistlustel 
2. koht. Tänavu on koosseis oluliselt 
noorem, aga suure potentsiaaliga.

Käesoleval hooajal moodusta-
vad viimsilaste põhituumiku eest-
lastest noormängijad, sh kuus 
Viimsi korvpallipüramiidist välja 
kasvanud noort, kes kogenud kaas-
laste kõrval on esimesel kahel hoo-
ajal väärt teadmisi ja oskusi oman-
danud. Lisaks on meeskonnas 
kaks Ukraina mängijat. Kolman-
dat aastat järjest on peatreeneriks 
Valdo Lips ning tema kõrval teise 
treenerina teist aastat Dmytro Ko-
lomyichenko Ukrainast, kes elab 
perega Viimsis.

Liiga kõige nooremale ja koge-
nematule meeskonnale enne hoo-
aja algust võite ei ennustatud, seda 
enam, et korvialune oli päris hõre. 
Novembri lõpus, detsembri alguses 
näitas noor meeskond head mine-
kut ning teenis kodusaalis neli jär-
jestikust võitu Läti klubide üle. Te-
gu ei olnud nõrkade vastastega, 
sest kaks neist olid tabelis Viimsist 
eespool.

Hetkeseisuga hoiab Viimsi 5 või-
du ja 15 kaotusega Eesti-Läti liigas 
16 meeskonna hulgas 13. kohta. 
Viimsi on näidanud, et isegi suures 
kaotusseisus suudetakse tugeva-

TEEME AJALUGU Esmakordselt saavad Viimsi 
korvpallisaalis kokku sport ja livemuusika. Viimsi 
korvpalliklubile tuleb külla Eesti-Läti liiga üks 
kõvemaid meeskondi Ukrainast – BC Prometey, 
kes hetkel hoiab liigatabelis teist kohta. Muusikalise 
showprogrammiga esineb aga Viimsi muusikakool. 
Terves kehas terve vaim, mida ütleb ka ladina 
keelest tulenev vanasõna. 

4. veebruaril kohtuvad Foruse 
spordikeskuses korvpall ja muusika

matele vastu hakata. Seda tõestas 
novembri lõpus mäng Rigas Zelli-
ga, kui vahepeal isegi 15-punktili-
ses kaotusseisus suudeti end kok-
ku võtta ja võita lahing 5 punktiga.

Viimsi noored mängumehed 
on igas mängus tõestanud, et võit-
lus käib lõpuvileni nagu tõelistele 
spordimeestele kohane. Ning kind-
lasti lisandub tabelisse veelgi või-
te. Selleks oleks vaja igas kodumän-
gus pidu püsti panna, tulla kohale 
ja toetada omasid.

Viimsi fänniklubi ja 
muusikakool korraga saalis
Kindlasti on kõik saalisviibijad 
märganud trummide taga oranži-
des särkides naisi ja mõnda meest, 
kes mängu avavilest lõpuvileni en-
nastsalgavalt trummipulkadele 
valu annavad. Seda kõike ikka sel-
leks, et meeskond saaks kuuendast 
mängijast platsi kõrval tuge ning 
vastasmeeskond ennast Viimsi ko-
dusaalis liiga mugavalt ei tunneks. 

Praegune kolmik Nele, Eha ja 
Ingridi eestvedamisel tegutseb fän-
niklubi alates 2022. aasta novemb-
rist. “Tahtsime väga klubi aidata, et 
meeskonna kodumängudel oleks 
n-ö kuues mängija saalis tunda,” 
ütleb Nele Tammiksalu. Pea kaks 
tundi järjest kindlas rütmis trum-
mi lüüa ei ole teps mitte lihtne töö 
ning suurema osa ajast tegelevad 
sellega just vaprad naised. Üks asi 
viib teiseni ning sügisel hakkas Ne-
le peas idanema üks mõte.  

“Minu ja Viimsi muusikakoo-
li praeguse juhi Edmar Tuule teed 
ristusid, kui Edmar oli Tallinna 
Raekoori dirigent koos oma naise 
Kariniga. Edmar täitis minu väikese 
lapsepõlve unistuse ning läbi tema 
dirigeerimise sain ma minna laulu-
peole, muidugi pidin ka laulda os-
kama,” räägib Nele.

Nele jätkab: “Viimsi fänniklubi 
tegemisi üle võttes tekkis mul si-
semine soov leida trummide taha 
inimesi juurde. Kahjuks ei ole siiani 
see õnnestunud ja seda just mees-
te osas. 2023. aasta sügisel Viimsi 

Uurin tegevjuhilt ka seda, et pal-
ju on lapsi, kes jagavad oma aega 
spordi ja muusika vahel. “Suures 
plaanis peab iga laps liikuma. See 
mõjub enesearengule ja distsiplii-

nile väga hästi. 12–14-aastaselt 
peaks juba valiku tegema, 
kui tahetakse emmal-kum-
mal suunal ka tulevikus läbi 

lüüa. Eks tublimad jõuavad
igale poole, aga fookus peaks ju-

ba paigas olema. Loodan, et muu-
sikakooli trummarid innustavad ka 
teisi Viimsi huvikoole koostööd te-
gema. Igal juhul on kõik oodatud,” 
innustab Tanel Einaste ka teisi hu-
vilisi koostööd tegema.

Viimsi muusikakool soovib 
taastada rivitrummarite 
traditsiooni
“Mis seal salata, korvpall kui spor-

diala on mulle väga hingelä-
hedane, olen sellega tege-
lenud ja nooruses ka saalis 
käinud, pill ikka ühes. Muu-

sikakool ongi ju selleks, et 
tutvustada noortele erinevaid kul-
tuurilisi elamusi ja pakkuda esine-
misvõimalusi ehk et muusikat ei 
pea praktiseerima piltlikult öeldes 
nurga taga,” ütleb Edmar Tuul.

Viimsi klubi tegemistega on 
Edmar kursis, kuigi saali pole vä-
ga jõudnud, kuid 4. veebruaril on 
tal suurepärane võimalus nautida 
nii kõrgetasemelist korvpalli kui ka 
olla koos muusikakooli õpilastega 
esimeste pääsukeste rollis korvpal-
limängu ajal. 

“Olen kursis, et sellel hooajal 
peavad kastanid tulest välja too-
ma noored mehed ja meil on suur 
rõõm anda oma panus nende tege-
mistesse ja usume, et viimsilaste-
le pakub meie show palju rõõmu,” 

Korvpall ja 
muusika ootavad

  Foruse spordikeskuses 
4. veebruaril. Mängu algus 
on kell 18, uksed avatakse 
kell 17. 

  PAF Eesti-Läti liiga turniiri-
tabel: www.estlatbl.com/et/
turniiritabel

  Korvpalliklubi Viimsi tege-
mised: www.kkviimsi.ee

  FB: www.facebook.com/
viimsikorvpall

  Liitu Viimsi fännidega: 
www.facebook.com/kkviim-
sifanclub

  Viimsi muusikakooli tege-
mised: www.viimsihuvikoo-
lid.ee/viimsi-muusikakool/

  FB: www.facebook.com/
viimsimuusika

räägib Edmar tulevasest mängust.
Edmar Tuul kergitab natuke ka 

saladuseloori eesootavalt showlt. 
“Suurt kontsertprogrammi ei tu-
le, aga saalis on nii löök- kui ka 
puhkpillid. Ergutame oma Viim-
si meeskonda nii mängu ajal kui 
ka mängime vaheajal veidi pike-
malt. Mängime erinevaid rütme 
ja muusikalisi vahepalu. Koostöös 
fänniklubiga teeme kindlasti mi-
dagi põnevat ning läbi selle saame 
ehk ka taaselustada rivitrummarite 
seltskonna, mis kunagi eksisteeris 
ja mida vanemad olijad muusika-
koolis ka mäletavad. Rivitrumma-
rid võiksid tulevikus ergutada eri-
nevaid Viimsi mees- ja naiskondi. 
Usun, et see tekitab ka muusikahu-
vilistes noortes suurt entusiasmi,” 
räägib mees.

Uurin ka Edmarilt kahe jumala 
teenimise kohta. “Kahe asjaga tõsi-
selt tegeleda tähendab päris suurt 
koormust noortele ja osad lapsed 
ongi tõelised multitalendid. Ilm-
selgelt tuleb spordiga meil kõigil 
tegeleda ja oluline on tasakaalu 
leidmine. Ühel hetkel tuleb valik 
teha, sest ka koolis tuleb käia. Aga 
noortel on vähemalt valikuvõima-
lus ja Viimsis on kümneid võima-
lusi oma aega kvaliteetselt sisusta-
da,” sõnab ta.

Räägime muusikakooli juhiga 
ka Viimsi Artiumist, mida käiakse 
lähemalt ja kaugemalt uudistamas 
ning silmnähtavalt on Edmar Tuul 
nende võimalustega rahul. “Arti-
umit ei saa eelnevate võimaluste-
ga kuidagi võrrelda. Rohkelt ruu-
mi ja erinevad kontserdisaalid on 
muusikahariduse andmisel kriiti-
lise tähtsusega. Ka publik on meie 
kontserte nautinud ja seda juba 
teist hooaega järjest. Samuti saame 
täna öelda, et erinevad huvikoolid 
mahuvad siia ilusti koos eksisteeri-
ma ja koostööd tegema. Muusika-
kooli õpilaste arv on samuti suu-
renenud. Kui vanades ruumides 
oli neid 130, siis siin juba üle 200. 
Kõige populaarsematele erialadele 
nagu klaver ja kitarr jäävad ka juba 
uued ruumid kitsaks ja kõiki lapsi 
ei saa vastu võtta. Tuleval aastal oo-
tab meid ka laulupidu, nii et välja-
kutseid jagub,” räägib Edmar muu-
sikakooli tegemistest. 

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Peatreener 
Valdo Lips 
poistele 
mängu ajal 
nõu andmas.  
Foto: Martti 
Vaidla

Viimsi fänni-
klubi vaprad 
trummilööjad. 
Foto: Martti 
Vaidla

Viimsi muu-
sikakooli 
lapsed. Foto: 
Tiit Mõtus
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, muru 
rajamine, võsalõikus jpm. Meil on palju rahul-
olevaid kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com. Raido

Ehitus
Eramute ja kortermajade fassaadide soo-
justamine, krohvimine, rekonstrueerimine, 
pesemine, värvimine ja disainimine. Aitame 
leida parima lahenduse teie fassaadile! Tel 
5647 4077, e-post info@europlaster.ee.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimistlus, 
santehnilised ning elektritööd (olemas B2 
pädevus). Tel 552 7217.

Teostan Viimsis ja selle lähiümbruses plaatimis-
töid ning saunade ehitust nii era- kui äriklienti-
dele. Usaldusväärne ja pikaajaline kogemus. 
Tel 5564 1910.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. 
Kustutame ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raama-
tud, postkaardid, märgid, mündid, margid, heli-

plaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Müüa soodsa hinnaga kvaliteetset puitbriketti
kandiline RUF > 275 eurot/960 kg, premium 
pelletit 6 ja 8 mm 295 eurot/990 kg, kuivi
kaminapuid ja kütteklotse. Transpordi võima-
lus. Tel 517 0257.

Müüa kuivi kaminapuid 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning puu-
dega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.

Kogemustega õmbleja teostab Viimsis Aiandi 
teel parandus- ja õmblustöid. Tel 5625 1195, 
Tiiu.

Eratunnid. Pikaajalise töökogemusega mate-
maatikaõpetaja annab eratunde Viimsis 5.–9. 
klassile. Aitan korrata eksamiks ja gümnaasiumi 
katseteks. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.

Lumetõrje ja jääpurikate eemaldamine katus-
telt. Tel 5638 8994, e-post kpe.kpe@mail.ee.

Pakun tööd
AS Fertilitas pakub osalise koormusega tööd 
palgaarvestajale. Lisainfo ja kandideerimine 
telefonil 605 9637 ning e-posti aadressil 
fertilitas@fertilitas.ee.

Pakume tööd nõudepesija-köögiabilisele. 
Töökoht: Karulaugu Pesto kohvik Viimsis; töö-
aeg: kell 10-17, graafiku alusel; palk: kokku-
leppel; kontakt: toidukirg@gmail.com ja tel
510 4400.

Avaldame sügavat kaastunnet 
Peeter Väljasele isa 

Vaino Väljase 
kaotuse puhul.

Rävala malevkond

Sulgunud on eluraamat,
algab mälestuste tee…

Kallis Kai, oleme mõtetes Sinuga, 
kui jätad hüvasti oma armsa emaga. 

Meta Benita Soop 
17.05.1935 – 22.01.2024

Tiina, Reet, Inger, Nailja, Jelena
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-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kaupluses.

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee

      Asume 
Viimsi Äritares 
    ja Viimsi SPA 
               majas

Oleme Haigekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451
Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.

Sinu                  
HAMBAKLIINIK 

Viimsis      

17.04 kell 19

Kristjan Randalu 
uue albumi 
„Poeedi armastus“ 
esitluskontsert
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WWW.HUVIKESKUS.EE

ETENDUS
A. KIVIRÄHK, KOMÖÖDIA ''VÄIKESED
SALADUSED'' 2.02 KELL 19.00

KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS KAHES
VAATUSES ''LUMEVANGIS'' 17.02 KELL 19.00

Teatripiletite müük Viimsi Huvikeskuse kontoris
toimub kolmapäeviti kell 10.00-16.00. Piletite
eest saab tasuda nii sularahas kui kaardiga. 

VEEBRUAR
VIIMSI HUVIKESKUSES

MUU
DOONORIPÄEV 13.02 KELL 14.3 0-18.30

LUMELAUA- JA LOOVUSLAAGER VIIMSIS
VEEBRUARI KOOLIVAHEAJAL
27.02-1.03 KELL 09.30-16.00

TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
MOEJOONISTAMISE KIIRKURSUS ALGAJATELE
ALATES 2.02 KELL 18.30

SÕBRAPÄEVA TÖÖTUBA "PUIDUST 
EHETEKARBI VALMISTAMINE" 10.02 KELL 11.00

TÖÖTUBA SÕBRAPÄEVAKAARDID
AKVARELLIDEGA 10.02 KELL 13.00

MAALIKURSUS. "UUS ALGUS" KOOS HELINA
TOATER´IGA 10.02 KELL 16.00

VÄÄRIKATE ÜLIKOOLI LOENG MAJANDUSEST
15.02 KELL 13.00

ELEKTROONIKA TÖÖTUBA: LIIKUV ROBOT
PUTUKAS 17.02 KELL 10.00

LILLESEADE KOOLITUS 17.02 KELL 12.00

PUNUTISTE TÖÖTUBA 18.02 KELL 12.00

Nelgi tee 1 ��  Tel. 6 028 838 �� viimsi@huvikeskus.ee

NÄITUS
ÜLLA PRITSI ÕLIMAALI NÄITUS 05.02-29.03
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19,99

Kanavarras yakitori
Delice
kg

15,99
tavahind

-20%

15,99

Kartuli-brokkoligratään
Delice 
kg

12,49
tavahind 14,99

Panna cotta mangoga
Delice
kg

9,99
tavahind

-33%

22,45/kg6,59 /

Eesti rohumaaveise 
romsteek
Karni
200 g

4,49
tavahind 14,95/kg3,99 /

Juustuga täidetud paprika
Grikios
200 g

2,99
tavahind 4,99/kg ~1,04 /

Kaera-juustupäts 
Delice Pagarid
~175 g

~0,86
tavahind

-16%

23.01 - 12.02.2024

Pakkumised kehtivad   23.01 - 12.02.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-21%

-31%
-25%

8,99/kg~5,50 /

Mango-
passionistritsel
Delice Pagarid
~500 g

~4,50
tavahind

-18%

Delice Pagarid
~500 g

Delice

9,99
-33%

Uued Repêchage
hoolitsused nüüd

Viimsi SPA ilukeskuses!
Broneeri koodiga VIIMSI -10%
soodsamalt: spa.spatallinn.ee

ÕHTUBUFFET
R-L 17:00-20:00 restoranis

ERIPAKKUMINE! 
2 täiskasvanut + 2 last = 45€

Broneeri laud:
toitlustus@spatallinn.ee


